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— Uroczystości wczorajszej Bożego Ciała nie 
dopisała pogoda, to też nabożeństwa, jak i procesje, 
które się miały odbyć tryumfalnie po ulicach miasta, 
ograniczyły się wśród murów świątyń Pańskich.

Tłumy narodu podążyły jednakże do kościoła ar- 
chikatedralnego sw. Jana, wraz z różnemi cechami 
rzemieślniczemi, których członkowie ze światłem 
w ręku i chorągwiami, stanąwszy w porządku i utwo
rzywszy dwa szeregi od drzwi wchodowyeh aż do 
presbiterium wielkiego ołtarza, zrobili tym sposobem 
miejsce dla orszaku procesjonalnego, assystując tako
wemu.

Nabożeństwo wielkie, jak również i procesję z 4-ma 
Ewangeljami, która po skończeniu Sumy odbyła się, 
celebrował tamże administrator archidyecezji, JX. 
kanonik Sotkiewicz, otoczony licznem duchowień
stwem tak miejscowem jak i z innych świątyń przy
byłem.

Krzyż Chrystusa Pana, za którym dwoma rzędami 
postępowało duchowieństwo, rozpoczynał orszak pro- 
cesjonalny.

Asystę przy celebrującym dopełnili: rzeczywisty 
radca stanu Korytkowski, z jednej, a p. Szumlański, 
senjor archikonfraterni literackiej z drugiej strony.

Podpory baldakimu unosili członkowie tegoż arey- 
bractwa.

Ewangelje święte odśpiewali kolejno kanonicy ka
tedralni JJ. XX. Dietrich i Borzewski. — 1-szą przed 
ołtarzem Ś-tej Trójcy; 2-gą w kaplicy cudownego 
Pana Jezusa; 3-cią w kaplicy archikonfraternji lite
rackiej przed ołtarzem N. Panny; 4-tą zaś przed oł
tarzem Ducha świętego.

Na zakończenie tej wielkiej uroczystej procesji 
udzielonem zostało błogosławieństwo Najświętszym 
Sakramentem.

Po południu po skończonych Nieszporach, odbyły 
się takież procesje również wobec natłoku pobożnych 
jednocześnie w trzech świątyniach, a mianowicie:

Wkościele św. Aleksandra przy plaeu Trzech krzy
ży, gdzie ewangelje święte odśpiewane zostały we
wnątrz świątyni. ,

Wkościele drugim, Wszystkich Świętych naGrzj- 
bowie, odbyła się procesja na zewnątrz świątyni, 
a ewangelje zostały odśpiewane przed wzniesionemi 
uzterema ołtarzami na ulicach: Marjańskiej, Twardej, 
Pańskiej, oraz tuż przed kościołem, na plaeu Grzy
bowskim. _

W kościele zaś św. Antoniego przy ulicy Senator
skiej, ołtarze przed któremi Ewangelje święte odśpie-

(Sylwetka z bruku.)

I-
Cóż z tego, że wam powiem jak się nazywał?... 

niewiele się z tego dowiecie.
Nazywał się Teodor Duda...
Nazwisko wcale nieponętne,—nawet kompromitu

jące dla człowieka, któryby był powołany do speł
nienia jakichś wyższych funkcji w życiu.

Duda, fujara—to prawie jedno, i to samo, a przy
znajcie że już tak z porządku rzeczy nosić od urodze
nia firmę, którą świat przez złośliwość mógłby wziąć 
za godło całej indywidualności, to bardzo nieprzy
jemna historja.

Każdy wielki bohater zostawił po sobie imię, co 
musiało odznaczać się jakiemś niepospolitem brzmie
niem, Marjusz, Cezar, Napoleon—ale Duda, nieszczę
śliwa kombinacja liter, której nic nieśmiertelności 
nie przekazuje.

A przecież w organie ludzkości Teodor nie był naj
pospolitszą dudką; miał lat czternaście, oczy piwne, 
głowę kędzierzawą, humor jednakowy i niczem nie- 
zamącony a spryt i dowcip tradycjonalny, bo Teodor 
był ostatnim mohikanem krakowskiego bruku, osta
tnim zapewne pauprem w podwawelskiej stolicy.

Odwiecznem prawem natury urodził się, a więc 
miał matkę, czego z równą pewnością o ojcu po- 
wiedziećby nie umiał bo po pierwsze nie widział go 
na własne oczy, a pówtóre w księdze podrzutków 

wane zostały, urządzone były w korytarzach tegoż 
kościoła.

Dalszy ciąg tychże uroczystych proeesji, w czasie 
których odśpiewane zostaną, również jak wczoraj, 
początki 4-eh Ewangelji, odbędą się w przyszłą nie
dzielę w kościołach: św. Krzyża, N. Panny Marji na 
Nowem-Mieście i w kościele powązkowskim, przed 
południem.

Zaś po południu w kościołach: św. Jacka przy uli
cy Freta, św. Karola Boromeusza przy ulicy Chło
dnej, i sw. Barbary przy ulicy Nowogrodzkiej ua Ko
szykach.

— W dniu dzisiejszym jako w uroozystość św. 
Aloizego Gonzagi, patrona młodzieży chrześcijańskiej, 
odbywa się odpustowe całodzienne nabożeństwo 
w kościele Opieki św. Józefa na Krak.-Przedmieściu 
wprost ulicy Królewskiej, rozpoczęte wczoraj już 
pierwszemi Nieszporami, z wystawieniem Najświętsze
go Sakramentu i procesją.

KONGRES.
III.

We środę miało miejsce trzecie posiedzenie kon
gresu w wielkiej sali pałacu radziwiłłowskiego.

Jakiekolwiek dotychczas rozpuszczano pogłoski, 
wszystkie zdają się być co najmniej niedokładne, je
żeli całkiem nie fałszywe. Beri. Borsen-Courier, może 
tylko przez zawiść względem swych kolegów chcących 
koniecznie wiedzieć więcej, niż wszyscy inni—utrzy
muje, podobno na podstawie bardzo wiarogednyeh 
informacyj, że ani jeden szczegół z wszystkich do
tychczas o obradach kongresu podanych wiadomo
ści nie jest prawdziwym.

To tylko ma być pewnem, że poruszono kwestję 
bułgarską „z grubsza*, nie wcnodząc w szczegółowy 
rozbiór, ale już z samego początku okazała się po
trzeba dłuższej dyskusji i wyjaśnień w wielu pun
ktach spornych.

* »

Wszyscy znaczniejsi dygnitarze dyplomatyczni 
w Berlinie starają się o ile możności jak najświetniej 
wystąpić z przyjęciem uczestników kongresu i ugo
szczeniem znakomitych kolugów.

W poniedziałek ks. Bismarck zgromadził u siebie 
wszystkich reprezentantów Europy. Na obiedzie 

rabryka mogąca mu jedynie rozjaśnić tę zawiłą 
kwestję mieściła wielki zuak zapytania, na który 
Teodor jedynie był żywą wcieloną odpowiedzią.

Zresztą ciekawość to zbyteczna. Nikt wróbla nie 
pyta, który samiec był mu rodzicem; Teodor był 
wróblem krakowskiego rynku.

Z konieczności stał się lubownikiem pięknej przy
rody, dnie i noce spędzając pod otwarłem niebem 
gdzie się zdarzyło: pod sukiennicami, na plantach, 
nad Wisłą

Urodził się na bruku, bruk go też żywił najczę
ściej.

Z wiosną, gdy fij< łki zakwitły, chłopak sprzeda
wał wonne"bukieciki panom i paniom, uśmiechał się 
do wszystkich uchylając starego kapelusza, który 
najmniej dziesięciu głowom wysługiwał się przedtem, 
zanim na Teodorka kędzierzawej czuprynie odpoczął. 
Ztamtąd najpewniej dostawał się już na śmietnik 
ustępując miejsca czapce bez daszka, bo eo dni kilka 
powierzchowność chłopca odmieniała się w miarę te
go jak stare graty stanowiące jego „paradne ubra- 
nie“ spadały mu z nóg i ramion.

Bóg raczył wiedzieć zkąd Duda zaopatrywał się 
w garderobę.

Pod względem rozmaitości swego rodzaju prze
wyższał niejednego modnisia zmieniającego z każdym 
nowym żurnalem ubranie. Dawali mu „znajomi**, jak 
nazywał wszystkich swych protektorów i dobrodzie
jów; ten starą kamizelkę, ów surdut wypłowiały, inny 
ezęść bielizny albo buty na wyrost. Zdarzała się naj
częściej w tern wszystkiem dziwaczna mięszanina ko
lorów, kroju, miary, — poły surduta sięgały niekiedy 

u kanclerza panowała zupełna swoboda, odróżniająca 
się od sztywnej etykiety dworskich obiadów,— rozu
mie się, że mowa tu o swobodzie nieubliżająeej dy
plomatom.

Cała rodzina ks. kanclerza prześcigała się w obja
wach gościnności dla towarzyszy ojca; dwaj synowie 
Herbert i Wilhelm, hr. Marja córka Bismarcka wraz 
z ks. matką robili honory domu.

Do kompletu dostojnych gości brakowało tyłka, 
jak wszędzie po za salą kongresową, ks. Gerczakowa, 
któremu zdrowie nie pozwala uczestniczyć w żadnych 
prywatnych zebraniach i uroczystościach.

Przy stole prowadzono ożywioną rozmowę, wolną 
od wszelkiej wymuszoności konwencjonalnej, tem 
bardziej, że obeszło się tym razem bez mówek okoli
cznościowych i toastów.

Dom ks. kanclerza ma charakter samego prezesa 
kongresu, jest tajemniezym i dyskretnym w kwesjaeh 
polityki nawet przy... jedzeniu.

Po deserze uprzejmy gospodarz zaprosił swoich 
gości „na cygarko** do ogrodu.

W cienistych alejach parku rozsunęły się dymiące 
grupy dyplomatów. Sam książę musiał się od pewne
go czasu wyrzec tej przyjemności, jaką dla namię
tnego palacza daje dobre hawańskie cygaro. Lekarze 
obawiając się wpływu nikotyny na nerwy kanclerza, 
zabronili mu palić cygara.

Natomiast stara, olbrzymia fajka, przypominająca 
jeszcze studenckie czasy i burszenszajterję księcia, 
wynagradza mu utraconą przyjemność i zastępuje 
w zupełności jedyny zakazany owoc, którego dla mi
łego zdrowia książę wyrzec się musiał.

Z całą mieszczańską swobodą korzysta też kanclerz 
Niemiec z tego ustępstwa i pomimo galowego mun
duru, pomimo całego firmamentu gwiazdek i minja- 
turowyeh orderów na piersiach, pomimo obecności 
najpierwszych reprezentantów europejskiej dyplo
macji — ks. Bismarck fajkę włożył w usta i pykając 
z niej z lubością smakosza, przechadzał się po krętych 
ścieżkach swego parku, rozmawiając przytem najswo
bodniej ze swoimi gośćmi.

Wśród tej poobiedniej przechadzki najwięcej ci
chych słów zamienił książę z hr. Andrassym, Wad- 
dingtonem i hr. St. Vallier’em.

Po obiedzie, fajce i gawędce, goście kanclerza 
udali się gremio na wieczó” do poselstwa angiel
skiego, gdzie znowu lord i lady Russel z eałą/asAyo- 
nability podejmowali uczestników kongresu.

I tu znowu tylko ks. Gorczakowa brakowało do 

do samej ziemi, rękawy z wytartemi łokciami mar
szczyły się według średniowiecznej mody, często 
z pod kamizelki tylko papierowy kołnierzyk wyzie
rał, bo koszuli zabrakło.

Duda fantazji nie tracił, los mu sprzyjał i ciągle 
nowemi darami wspomagał, czasem się na śmieciu 
znalazł stary kalosz, a gdzieindziej but z niezupełnie 
zdartą podeszwą — i złożyła się para obuwia, niedo
brana jak niejedno małżeństwo, ale od biedy, aby nie 
chodzić boso i to było dobre.

Zresztą Teodorek miał pogardę dla przesądów 
świata i dla zasady jego „jak cię widzą, tak eię pi- 
szą.“

Nie miał też wcale pretensji do losu, że mu kazał 
żywić się nieraz całemi dniami rzepą, albo czarnym 
chlebem," który z litości niby to na kredyt dawała mu 
straganiarka ze Szczepańskiego placu. Byle tylko po
goda, ho—ho!., głodu się nie obawiaj.

Po całodziennej włóczędze, gdy noc zapadła— 
Teodorek-wybierał sobie najwygodniejszą ławkę na 
plantacjach miejskich i wyciągał się na niej jak dłu
gi, ułożywszy czapkę lub liścia pod głowę i zasypiał 
tak smacznie, że ptaki uciekały zapewne z pobliskich 
drzew budzone jego chrapaniem. Nigdy go w takich 
razach dobry humor nie opuszczał ; czasami tylko 
ławka wydała mu się za twardą, wtedy przeciągnąw
szy się wstawał i szedł próbować legowiska na dru
giej, mrucząc do siebie:

— Trzeba się wyprowadzać z tego mieszkania, 
jutroby człek kości nie pozbierał.

Z natury rozmowny aż do gadulstwa, umiał się też 
obchodzić bez towarzystwa, wystarczał sam sobie
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kompletu, ale towarzysze jego zastępowali go jak 
przystało z dyplomatyczną gracją, łącząc dnlte iMe.

& w
Na wieczorze w ambasadzie angielskiej znajdowa

ło się całe ciało dyplomatyczne, złożone obecnie 
w Berlinie z rezmaitych gabinetów Europy. Nawet 
niekongresowi reprezentanci mniejszych interesów 
wschedaieh, posłowie Rumunii, Greeji etc. otrzymali 

^zaproszenia.
We środę przyjmował w swyeh apartamentach hr. 

k'arolyi. Ktoby sądził, że te zebrania, obiady i wie
czory, mają li tylko zabawę na celu,—myliłby się 
bardzo; to kongres także, tylko na prywatnej drodze, 
to maszynerja pod ową wielką seeną w pałacu Radzi- 
wilłowskim. Dyplomata nie umie marnować czasu 
ani sposobności. -p-

JARMARK NA WEŁNĘ.
VIII.

—c— Onegdaj we środę nastąpiło zamknięcie 
urzędowe tegorocznego jarmarku, który będzie sta
nowił jedną z pomyślniejszych kart w dziejach naszej 

odarki ekonomicznej.
dniu 19 dowieziono dodatkowo pudów 2,932

f. 18, ogółem zatem po środę wieczorem znajdowało 
się wełny pudów 37,373 funtów 35.

Znaczniejsze partje dowieźli:
Pp. SchurrAugnstzdom. Łokowo pud. 130, Dębo w- 

ski Tytus z dom. Naspolsk pud. 169, Podezaski 
Bronisław z dom. Warnki p. 150, administracja dóbr 
Karezewo pud. 302, z dom. Poturyn p. 118.

Ostatni dzień jarmarku nie nadał mu żadnej oso
bliwszej barwy. To samo poszukiwanie towaru, ten 
sam brak takowego ■w obec coraz znaczniejszych żą
dań, słowem fakta niezwykłe w naszych „konjunktu- 
rach“ rolniczych.

Na taki stan rzeczy składał się wzrost przemysłu 
i upadek kursu rubla; wraz z tem wystąpiły i inne 
przyczyny celne, będące następstwem poprzednich.

Jarmark zatem można nazwać świetnym. Sprzeda
no przeszło 30,630 pudów, tak, że zaledwie parę ty
sięcy wełny zostało niesprzedanej, a i na to było 
wielu chętnych nabywców, co też zapewne uskute
czniono we czwartek.

Na jarmarku berlińskim nabyto eałą prawie ilość, 
dowieziono 60,000 centnarów. Podwyżka i tam wy
nosiła kilka talarów na centnarze, ceny zatem nasze 
zawsze korzystniej się przedstawiały dla nabywców 
zagranicznych. Z ogólnej ilości zaznaczonych przez 
deputację sprzedaży, 6,250 pudów wypadło na kup
ców’ zagranicznych, a 24,480 na fabrykantów krajo
wych; w rzeczywistości cyfry te są wyższe.

Po potrąceniu remanentu, dowóz wełny w raku ze
szłym wynosił pudów 35,781 f. 39, w roku bieżącym ■ 
po tem że potrąceniu pudów 35,373 fun. 35. Ilość 
tkełny zatem dowiezionej w roku bieżącym równa ' 
cię prawie ilości zeszłorocznej.

Produkcja atoli wełny w roku bieżącym była zna- : 
czniejszą, dowozy zatem powinny być większe. Za- ■ 
kontraktowanie jej w znacznych ilościach i wywie
zienie do Prus koleją nadwiślańską (zwłaszcza z lu
belskiego), tłómaczy ten właśnie niedobór w dowo

zach.
Niemniej nabyto prawie wszystkie tryki dowiezio

ne na jarmark z owczarń zarodowych. Owczarnie: 

i hr. Aleksandrowicza. Chłapowskiego, Sosnowskiego, 
I Wagnera i v. Kolbe go, sprzedały wszystkie dopę- 

dzone sztuki; inne większą ich połowę.
W dniu wczorajszym pozostały jeszcze dwie wagi 

miejskie dla przeważenia przybywających w niewiel
kiej wprawdzie ilości dowozów wełny.

Z T E_AT R U.
“7"? Przerwa reku między obecną a pierwszą by

tnością Rossego w Warszawie działała jak działa 
każda odległość dzieląca nas od wszelkich wrażeń; 
kreacje wielkiego tragika zarysowały się w pamięci 
widzów ugólnemi rysami, przedstawiającemi szekspi
rowskie postacie w idealnej perspektywie, dzięki któ
rej możemy dziś nie wysilając zbytecznie uwagi na 
ogarnięcie głównych linij rozglądać się z namaszcze
niem w mnóstwie szczegółów, nadających grze wło
skiego artysty znaczenie prawdziwej uczty artysty-

Z szeregu granych dotąd przez Rossego tragedyj, 
„Hamlet" posiada może dla nas najwięcej siły przy- 
®iągającej. Wspomnieliśmy w roku zeszłym jakie 
sympatyczne nici wiążą królewicza duńskiego z no
wożytnymi bohaterami chwiejności w czynie a po- 
hopnośei w myśli i w zamiarze.

W tem też upatrywać należy wielkość Szekspira: 
nie że przeczuł kulturowe znaczenie swego bohatera, 
jak ehcą niektórzy niemieccy komentatorowie, ale że 
mu dał ogólno ludzki grunt pod stopy, na którym spo
tykają się wszelkie bohaterstwa, legitymując równie 
dowodnie pochodzenie swoje od nieśmiertelnego me- 
lancholika.

Wielkość Rossego na tem znów polega, że to zro
zumiał, że nie stworzył chorobliwej patologicznej or
ganizacji, lecz przedstawił postać, która się wszys
tkim naokoło chorą wydaje dla tego właśnie że 
jest moralnie między wszystkiemi najzdrowszą, która 
żyje w atmosferze tak przepełnionej zaraźliwemi za
rodkami, że sama sobie szczepi chorobę ażeby tem 
pewniej zdrowie ducha utrzymać.

W grze Rossego, Hamlet nie jest więc tempera
mentem patologicznym, stanowiącym, jak utrzymy
wał dr Bucknill, materjał na zupełnego warjata, ale 
naturą wrażliwą, duszą szlachetną zgłębiającą z za
pałem, czującą potężnie, a zniechęconą widokiem rze
czywistości, która wstrętem do życia przejmuje.

„Niektóro dzieci— mówi Onimus rozbierając psy
chology dramatów Szekspira — rodzą sio muzykami, 
drażni je każda fałszywa nuta; od najmłodszych lat 
mają poczucie harmonji. Uwagi ich nie ujdzie żaden 
rozdźwięk, i nie mogą zrozumieć organizacyj nieczu
łych na harmopję. Inne znowu przynoszą na świat 
zmysł barw i liuji, i wszystko je razi co zmysł ten 
obraża; Hamlet jest jedną z takich natur artysty
cznych : jest to artysta zmysłu moralnego. Urodziw
szy się z najdelikatniejszem poczuciem tego co uczci
we i szlachetne, roznamiętnia się do wszelkiej za
cności i prawdy, jak muzyk do harmonji, rzeźbiarz 
do idealnych kształtów; występki i słabości ludzkie 
dziwią go — lub wstręt w nim budzą zarówno estety
czny jak moralny.

Zdawałoby się doprawdy patrząc na Rossego, że 
wielki artysta kieruje się w grze tą definicją Hamle
ta—tak w niej kunsztownie uwydatniona ta właśnie

strona natury bohatera — i trzeba przyznać, że aaj- 
wdzięczniejszy to grunt dla tragika, szukającego 
w świacie wrażeń tragicznych nietylko prawdy, ale i 
piękna.

Nie więc dziwnego, że te wrażenia tak są silne, a 
tak zarazem pogodne, że arcydzieło w którem praw
dę daje Szekspis, a piękno Rossi, muszą w najchłe* 
ćniejszej wyobraźni niezatarte zostawia po sobie 
ślady.

*
Pan Zakrzewski śpiewał wczoraj Raula w ,Hugo- 

notach." Był to Raul pełen zapału i uczucia; pier
wszy dźwięczał w septeeie pojedynkowym, drugie 
wrzało w duecie z Walentyną, a jakkolwiek więcej 
elegancji nie zawadziłoby w scenie z królową, je
dnak całość dość była przyzwoitą i zasługiwała na 
oklaski, których młodemu śpiewakowi nie szczędzono.

Czy zasłużyła na wieniec podany po 4-tym akcie?
Przypuszczamy, że sam p. Zakrzewski dałby na to 

pytanie przeczącą odpowiedź.
Przypuszczamy, że p. Zakrzewski wie ezego mu 

jeszcze brakuje, i rozumie że wieńce są nagrodą^ 
dłuższej pracy i poważniejszych zasług.

Mówimy tu naturalnie o wieńcachdoręczanych pu
blicznie, bo na kwiaty zdobyć się może sympatia 
prywatna osoby lub kółka.

Ale widownią takiej sympatji nie może być teatr— 
a osoba czy też kółko nie ma prawa osłaniać sic 
choćby tylko liczebną powagą publiczności.

Niech więc ten wieniec będzie dla p. Zakrzewskie
go przedewszystkiem pamiątką niezręcznej przyja
źni, i niech go nie wstrzymuje od pierwszego dziś 
obowiązku, od nauki—od pracy.

NA MOKOTOWSKIM POLU.
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— Q— Już starożytni orzekli, a współcześni to po
twierdzili, iż deszcz niejednokrotnie rodził różne nie
szczęścia, lub bywał przeszkodą w dopięciu wysokich 
a szlachetnych celów I

Deszcz jest „plagą egipską* dla Faraonów (czytaj 
„impressariów") ogródkowych.

Deszcz widmem jest, którego się lęka p. Dobiecki 
wyprawiający jutro „fest* całej Warszawie.

Deszcz stał się według raportu pociesznej pamięci 
jenerała Benedeka przyczyną skoncentrowanego i 
w największym porządku dokonanego odwretu z pod 
Sadowy.

Deszcz przemienia ulice syreniego grodu w kanały 
weneckie, a obywateli warszawskich w ryby.

Deszcz—dalej—obniża nieraz kurs pszenicy płata
jąc figla poczciwym ziemianom, którym jedno z pism 
co numer daje po cukierku («Z>. bez wiersza).

Deszcz to—jak wiadomo—wstrzymuje najdzikaze 
zapędy, lecz nigdy nie zdołał on odwieść sportsmana 
od zapowiedzianego na torze występu!

Od czegóż bowiem Kolumb odkrył Amerykę, a ktoś 
tam w niej znowu gumę elastyczną?!

W sporcie „na deszcz* recepta jest taka.
„Bierze się" dżentelmana i pakuje go się w płaszcz 

gumelastyczny, toż samo „robi się“ ze służącym, 
a nawet koniowi„zaaplikować‘‘możuakauczukowy le- 
ciuchny czapraczek.

Tak się sprawiwszy, cedzi się przez zęby „all right“ 
i rzeczywiście wszystko jest w porządku.

i z własnych myśli śmiał się głośno jak „zbzikowany“. 
Razn pewnego zeszedłem go na takiem sam-na-sam 
z sobą; było to wieczorem, niebo iskrzyło się gwia
zdami, Teodorek rozciągnięty na kamieniu przed do
mem z twarzą ku gwiazdom obróconą leżał i zaba
wiał się wcale nieestetyczną rozrywką. Od czasu do 
czasu z wielką siłą pluł w górę i za każdem splunię
ciem ehichocząc powtarzał:

— A bodaj cię, nie trafiłem...
— Teodorku — zagadnąłem gonsgle—cotyrobisz? 

Spojrzał na mnie z miną Dyogenesa w beczce 
i nie zmieniając pozycji odrzekł:

— Pluję w gwiazdy.
— A to dlaczego?
— Be mi się już znudziło pluć zawsze tylko na 

ziemię.
Należałem i ja także do „dobrych znajomych" Du

dy. Pamiętam, kiedyś przecbodrąc ulicą zamyślony 
usłyszałem nagle za sobą głos:

— Panie, panie... kup pan bukiecik fijołków, będą 
panu oały tydzień pachniały w pokoju.

A był to czas, w którym fijołki dla biednego stu
denta medycyny tworzyły prawdziwy zbytek, w któ
rym przy ostatniej dziesiątce w kieszeni wahało się 
nieraz długo, czy kupić za nią bułki i mleka na ko
lację, czy świecę aby było przy czem w nocy praco
wać nad książką.

Za całą odpowiedź uśmiechnąłem się smutnie; chło
pak jakby zrozumiał, co mu tym uśmiechem powie- i 
dzieć chciałem, bo nie tracąc fantazji mówił dalej: I 

— Pan pewnie lubi fijołki? ja to po panu widzę, 
że pan musi lubić... niech pan weźmie bukiecik... 
dalibóg świeże.

— Nie mogę—zdecydowałem się odpowiedzieć na
trętowi.

— Co to panu szkodzi?... niech pan chociaż po
wącha, jak to pachnie—kusił bezustannie malec upa
trzywszy sobie coś do mnie ze swoim bukiecikiem.

Wymawiałem się i odpędzałem od chłopca jak mo
głem; nic nie pomogło, przyczepił się smołą i przy
szedł aż pode drzwi mego mieszkania.

— Pan tutaj mieszka?—spytał.
— A tutaj.
— No jakżeż będzie z temi fijołkami? ja panu 

szczerze radzę niech pan dziesiątki nie żałuje; dzie
siątka jest i niema jej a przyjemność zostanie, ot filo- 
zofja! Ja takżebym bukiecików nie sprzedawał, 
gdyby mi mój pan nie kazał.

— Co za pan ?
— Oh, wielki pan — odpowiedział przymrużając 

jedno oko,—nazywa się panie: żołądek! Jeszcze dzisiaj 
nic do ust nie włożyłem od samego ranka a przecież 
fijołkami żyć nie będę; zjadłem ci ja raz bukiecik na 
próbę, ale ani to dobre, ani pożywne... ot mgliło 
i mgliło potem, żem sobie rady dać nie mógł.

Zrozumiałem teraz natręctwo chłopca, żal mi go 
było,—wiedziałem i ja co to głód, bo i w moim ka
lendarzu zdarzały się dnie takiego postu a przyszły i 
doktór medycyny nieraz pod koniec miesiąca zasypiał i 
po skromnej kolacyjce, która stanowiła zarazem ! 

obiad i śniadanie a skłalała się z herbaty i bochenka 
chleba.

Bieda biedę rozumie; zrozumieliśmy się też z Teo- 
dorkiem od pierwszej naazej rozmowy w mojej cia
snej izdebce na widermachu, dokąd natrętny malee 
wcisnął się za mną, coraz bardziej się rozgadując.

— To pan jeszcze student?—zaczął mnie indagować 
rozglądając się po pokoju i poznawszy po książkach, 
kajetach i całem skromnem urządzeniu z kim ma wła
ściwie do czynienia—ja zuam wielu panów akademi
ków, posługiwałem nawet kilkom, ale mnie pozary- 
wali to już się z nimi nie wdaję więcej...

— Eh!., to pan musi być ten... jak się nazywa? «o 
to na doktora się uczy... medyk?—zapytał mnie znowu 
pokazując na czaszkę stojącą na stole.—Że się też pan 
nie boi spać z tem w jednym pokoju? Strach!., jak to 
zęby wyszczerza, jak śmierć.

Swada Teodorka rosła coraz bardziej, każda chwi
la ośmielała go więcej, a kiedy jeszcze sprzątnął 
z garnuszka jakąś resztkę mleka i porcję chleba. ofia
rował mi się sam nastawie samowar i oświadczył 
wręcz, że mu się u mnie podoba i że ze mną mógłby 
„gadać choćby trzy dni z rzędu". Wpadła mu nawet 
pusta myśl do głowy przystroić trupią czaszkę fijoł
kami i włożywszy jej w każdą jamę oczną po jednym 
bukieciku a wsadziwszy pomiędzy szczęki resztę kwia
tów śmiał się ze swego oryginalnego pomysłu do roz
puku i w naiwnej radości tłukł się pięściami po ko
lanach.

Zaczęło się zmierzchać, zegary wydzwoniły siódmą
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Podobnie działo się i w ubiegłą środę.
Całe prawie pole mokotowskie było jedną wielką 

gumą elastyczną!
Nb. parasol jest tu zupełnie źle widziany, równie 

jak i kalosze; o szalach nawet się nie mówi!
Wśród szmeru więc kapryśnego kapuśniaczku wy

biegł potężny „Elborus" p. Iłowajskiego, aby po
sprzeczać się z „Balderem" Dobrogosta o tysiącrublo- 
wą nagrodę na trzy wiorsto w ej przestrzeni.

Spór był krótki, jak na ludzi dobrze wychowanych 
przystało.

„Elbortis“ wyrzucił się pierwszy naprzód i acz 
smagany gęsto szpicrutą, pierwszy przybył w minut 
4 sekund 5 do mety, mając nBaldera“ zaledwie o pół 
siebie (t. j. konia).

Po bohaterskim tym trudzie—tor był iście piekiel
nym (*)—zjawiła się szybko przed trybuną .Trójka" 
p. Wodzińskiego i gniady stanął „LambtonB,ty2jletni 
młodzieniec, potomek dobrze zasłużonego w staini n 
Dobrogosta „Higblaendera.“

Ten tedy „Lambton" ^„prowadził gonitwę pierwszy 
i tak ją,też w ^mutę i sekund 55 przebył, zdobywa
ją Kochającego go czule pana rs. 500, danych 
przez towarzystwo za przebieżenie 1-ej wiorsty i 
225‘/, sążni.

Teraz coś z Szekspira...
Wszak pamiętacie słynny wykrzyk Ryszarda III, 

kiedy chromając biega w akcie ostatnim od kulisy do 
kulisy i targa perukę z rozpaczy...

Cóż on to woła?...
„Konia mi! konia! królestwo za konia!“
Otóż gdyby nam kto we środę o godzinie 5 i pół 

dał konia do wyboru lub Ryszarda królestwo — bez
warunkowo złapalibyśmy za królestwo wyrzekając 
się stanowczo szlachetnego zwierzęcia.

Ten „koń" tak potrzebny Ryszardowi nam zrabował 
minut 3 i sekund 9 czasu i o śmiertelne przyprawił 
nas nudy, chociaż był „Oberonem" i należał do p. Do-, 
brogosta.

Wyobraź sobie bowiem czynniku, iż „Oberon" 
solo odśpiewał swoją dy;uwiorstową arję za marną 
gażę 324 rs. ?!

Przy tak'.c’Q „wyścigowych monologach" czarne 
lub njó dość stosowne myśli przychodzą do głowy.

Dama się np. nad znikomością rzeczy ludzkich i pro
blematycznym wyścigów pożytkiem, nad wynalezie
niem innych sposobów polepszenia upadającej rasy 
kosi w kraju, nad śmieszną często a zbyt kosztowną 
„anglomanją" na mazowieckim gruncie, słowem — 
pora się człek z rzeczami, które nie jego są...

Tymczasem wzniesiono przeszkód najrozmaitszych 
dziewięć ńa trzy wio rstowej przestrzeni do zapowie
dzianego biegu o rs. 500.

Bieg to więc śmiały i porusza zarówno obojętnych 
panów jak i nerwowe panie.

Gdy jeźdźcy się ważą przez wnętrze toru mkną po
wozy do przeszkód w różnych punktach; jest zwy
czaj -— nie wiemy o ile chwalebny — być jak naj
bliżej miejsca możliwego „wypadku."

Atmosfera staje się cięższą, deszcz w większych 
spada kroplach, obok nas filozof w postaci dorożka
rza mówi iż „wisi coś w powietrzu."

*) Niechaj nikt nie wini o to administracji, która w ka
żdym kierunku na pochwały zasłużyła. (Prz. red )

na wieżach kościelnych, chłopak zerwał się jak opa
rzony:

— 0 la Boga I—zawołał—siódma, a ja się śpieszę 
do teatru.

— Ty, do teatru? spytałem trochę zdziwiony.
— A cóż to? odrzekł z dumą, to pan nie wie, że ja 

jestem na każdem przedstawieniu, na galerji pod ban
tami.

— I cóż ty tam robisz?
—- Klaszezę, jak trzeba—aktorom i za to mam bilet 

wolny. Czasami to nas biorą za kulisy, no i wtedy 
gram panie rozmaite komedje na scenie. W przeszłym 
tygodniu byłem przebrany za krakowiaka, aj — po
wiadam panu... ale nie mam teraz czasu dokończyć, 
jutro znowu przyjdę o tej porze, dobrze?..... fijołki
niech zostaną i tak by mi zwiędły do jutra—dobranoc 
panu.

Taka była pierwsza wizyta i pierwsze poznanie mo
je z Teodorem Dudą.

Odtąd nie minął dzień, aby chłopak nie zajrzał do 
mnie choć na chwilkę. Dziwnie przywiązał się, znę
cił czy do gawędki ze mną, czy do tej herbaty, którą 
dostawał co wieczór—-czy z przyzwyczajenia.

Przychodził, opowiadał, myszkował, przyni s ł ro
zmaite nowinki miejskie, dowcipy, zwierzał się ze 
swych przygód i radził codo przyszłości.

— Nie wiem, co zrobię z sobą, mówił, kiedyśmy 
sb, fużlępiąj ęoznah; ijumistę tąkieży^ję przykrzyć za
czyna. Kwiatów kąpować nie chcę, zajęcia człowiek 
niema; od znajomych też nic nie dostaję więcej, czło
wiek łazi po tym bruku jak pies zgubiony. Wie pań 
CO?—zostanę artystą.

Młodzi ludzie u głównej przeszkody czynią liczne 
zakłady; dochodzą uszu naszych dość grube sumy.

Zdaje się jednak iż to żarty; któżby z nas bowiem 
ojcowską uczciwie zapracowaną fortunę chciał trato
wać końskiemi kopytami?

Wykwintny „Steward" poleca stojącym obok prze
szkód należytą zachować odległość, u słupa drugi 
powiewa amarantową chorągiewką, dzwonek wyjęcza 
swe ostatnie słowo, wyścig rozpoczęty.

Bieg poprowadził „Hunter" Dobrogosta pod 1. Ja- 
cobsem, za nim był „Heljos" p. M. Bogusławskiego 
(koń któremu wróżono zwycięztwo jako dzielnemu 
skoczkowi), dalej szły „Roza Bonheur" por. Iljenki 
pod Henrykiem, „Porporina" Ad. hr. Krasińskiego 
pod Robertsem i „Voltigeur" hr. Niroda, jeżdżony 
przez p. Wołowskiego.

Tak przeskoczyły wszystkie konie trzy pierwsze 
przeszkody; przed bankietem z rowami drogę zdawał 
się wskazywać „Heljos".

Około czwatej przeszkody wysunęła się „Porpori
na", za nią był „Voltigeur", dalej „Hunter", „Roza" 
i „Heljos".

Na piątej przeszkodzie „Porporina" odmówiła sko
ku, przodował więc „Hunter", mając za sobą „Rozę", 
„Heljosa" i „Voltigeura".

„Hunter" idzie wciąż przodem, za nim „Roza"; 
„Heljos" mylony przez przodownika odmawia szóste
go skoku, lecz za sprawą jeźdźca Jana Siwickiego, 
poprawia się, dogania izostawia „Voltigeura" i „Por- 
porinę".

Siódma przeszkoda w tym samym porządku 
wzięta...

Jeszcze dwie...
Niestety!
Przy ósmej „Hunter" wysadza jeźdca z siodła i dżo

kej Jacobs pada na ziemię...
Pozostałe cztery bieguny biorą dziewiątą przeszko

dę, lecz „Porporina" rzuca się wewnątrz szranek.
Pierwszą jest u mety „Roza Bonheur", drugim 

„Heljos" który zdobył rs. 135.
Bieg trwał minut 5 i sekund 21.
Litość to czy ciekawość gna teraz powozy ku miej

scu w którem upadł Jacobs?
Cóż się z nim dzieje?
Biedny Jacobs! padając, zostawił nogę w strzemie

niu i tak w’leczony był przez swego wierzchowca o 
kilkadziesiąt sążni...

Dopiero gdy strzemię ostrogę zerwało i but z nogi 
uwolniło, Jacobs osunął się martwy na murawę..

Biedny Jacobs! oto leży drżący jak liść osiny...
Pod okrytą szronem lat sześćdziesięciu głowę ście

lą mu felczerski węzełek.
Doktor zbliża się i co jest bada a jak będzie... zga

duje...
— Nie ma nic złamanego!
Biedny Jacobs otwiera oczy bez barwy prawie, 

gasnące...
Sprowadzono dorożkę.
— Bagatela!—krzyknął jeden z panów dobrze świa

domy pobliskiego pomieszkania dżokeja p. Dobro
gosta.

— Bagatela! — powtórzyło ponuro echo na mo- 
kotowkiem polu.

— Jakim?
— A ot, znam tu jednego rzeźbiarza, któremu glinę 

rozcierałem w przeszłym roku w pracowni na Klepa- 
rzu; pójdę do niego na naukę.

— Alboż ty wiesz, co to jest artysta?
— Czemużby nie? — cóż to, czy ja już jednego ar

tystę znałem, odrzekł z podrażnioną ambicją. Musi 
pan wiedzieć, że mnie już nawet malowano na obra
zie, pozowałem kilku panom w szkole.

— Ale aby zostać artystą trzeba coś umieć, trzeba 
i się uczyć...
i — Panie, nie wierz pan tema, przerwał mi robiąc 
: lekceważący ruch ręką; czy pan myśli, że oni się du- 
i żo uczyli, przecież ja chodzę do nich to wiem, co oni 

umią... Zresztą ja już mam w sobie coś takiego od 
urodzenia, że co zobaczę, to potrafię zrobić. Ja pra
wie nigdy czytać się z książki nie uczyłem, tylko ot 
tak—nie było co robić to usiadłem gdzie przed do
mem i patrzę na szyldy, widzę na ten przykład „ka
wiarnia" to sobie rozbieram po literze K. A, W. i tak 
dalej. Innym razem znowu bywało zedrę afisz z ja- 

; kiej kamienicy i szut am wszystkich liter jakie zna- 
; łem, no i dzisrnj panie czytam jak profesor jaki.
' Ten zawód artystyczny zawrócił mu przez pewien 
I czas głowę na sęrjo, aż rzecz wśeie dost.ił się do pra- 
: cówni jukKg.-ś rz.-źhi^rza i tąih ‘dl-, wał—figurki
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cjach ubielony, umączony i opowiadał wszystkim, że 
został artystą od trzech tygodni.

Pamiętam z jaką dumą przyniósł mi raz odlew sta
tuetki wyobrażającej kobietę z dzieckiem na ręku;

Z teatrów letnich.
— Q— Uszlachetnione od miesiąca blizkoEld rado, 

a nie dość słusznie przez pewnych na drugi plan ze
pchnięte, miało w ostatnich dniach dwie wygrane.

Jedną „Girofle-Girofla,“ operetka przesuwająca się 
z humorem i wdziękiem niebywałym dotąd na sce
nach letnich, drugą „Kuglarka“ pp. Meilhaca i llale- 
vy’ego.

„Kuglarka“ to nawet wielki los dla szczerze pra
cującej truppy!

Pp. Meilhac i Halevy, liweranci uciesznych teks
tów dla firmy offenbachowskiej, pofolgowali tu swej 
rozigranej muzie i wydali jeden szalony wybuch 
śmiechu, śmiechu zdolnego nawet mizantropii i naJ- 
czarniejszego z melancholików doprowadzić dó ser
decznych spazmów.

Treści farsy tej słabnącej na minutę tylko w koń
cu aktu ostatniego opowiadać nie myślimy; bajki 
bowiem całej jak dobrego konceptu powtarzać nie 
można.

Spieszymy tylko z zaznaczeniem, iż „Kuglarka", 
stosownie do wymogów ostatnich konkursó w i nie
których krytyków, „bawi" widza bezustannie, kaptu- 
je go niewyczerpanym humorem i niespożytą werwą, 
jakiej nie znajdziesz pewno w żadnym z artykułów 
nowoczesnego dramatycznego francuzkiego kramar- 
stwa.

Słowem, „Kuglarka" jest ostatnim wyrazem paryz- 
kiej bulwarowej „sztuki", mającej przedewszystkiem 
targanie muskułów śmiechu widza na c łu.

Tem pożądańszy zaś osiąga ona skutek jeśli gra 
dzielna ją popiera.

I tu przyznać musirny, iż artyści lwowscy grali ją 
arcyzgrabnie, walcząc o lepsze w sprycie i komizmie.

Prym trzymała pani Zimayerowa, dla której rola 
Wiewiórki jest jakby napisaną; humorystyczne sceny 
aktu pierwszego i drugiego udały się utalentowanej 
artystce wybornie i zjednały jej huczny oklask wy
kwintnej, zapełniającej teatr po brzegi publiczności.

Dzielnie, z wprawą pełnych talentu artystów, se
kundowali pani Zimayerowej: pp. Binkowscy, Kwie
ciński, Nawarski, nie zgorzej też pp. Dębicki i Skal
ski.

Zwrócił również naszą uwagę grą żywą a trafną 
młody człowiek (p. Walewski) w roli salonowego 
błazenka.

Całość więc płynęła gładko i harmonijnie, zape
wniając „Kuglarce" dziesiątki przedstawień.

Tylko jedna uwaga.
Niech się też kto zmiłuje i oczyści przekład za 

szpetnych galicyjskich naleciałości!

W teatrze poznańskim rozpoczęto próby pamięcio
we z najnowszej komedji Augiera „Fourchamboult".

Tamże przygotowują nową operetkę „Modniarki". 
Słowa są Śchobera, muzyka p. Sonenfelda.

WIADOMOŚCI^ MIEJSCOWE.
= Podobno powstał w sferach rządowych projekt 

gruntownej reformy komitetów budowlano-techni
cznych istniejących przy zarządach gubernjalnych;

tMkomMlMNnE

postawił ją na oknie pod światło i odstąpiwszy kilka 
kroków, jak prawdziwy mistrz, rzeki:

— Patrz pan, to moja robota!
Praxiteles nie pysznił się więcej swoją Wenerą, jak 

Duda odlewem gipsowej figurki, którą uważał całko
wicie za swoje dzieło.

Ten artystyczny zapał nie trwał niestety długo.
Pewnego razu późno w noc zapukał ktoś de mego 

okna z ulicy; zdziwiony tak późną wizytą wyjrzałem 
ciekawy, aby obaczyć gościa. Mróz zasłonił do połowy 
szyby szronową tkaniną, bo grudzień miał się już ku 
końcowi, nie mogłem nic dojrzeć z wewnątrz, ale 
wkrótce doleciał mnie znany głos Teodorka, który 
wspiął się na gzyms u okna i przytuliwszy twarz d<? 
szyby, chuchał zawzięcie, aby przez odtajane kółko 
lepiej módz zajrzeć do pokoju.

— A ty tu co robisz? zapytałem wprowadziwszy 
go zziębniętego z ulicy w jakimś płóciennym kafta
niku, bez butów i kapelusza.

— A cóż panie? porzuciłem mego rzeźbiarza...
! — Teraz, o północy?

— A jakże—odpowiedział z wyrazem jakiegoś we
wnętrznego wzburzenia i zaczął chuchać w posiniałe 
od zimna palce.

— Cóż ci się takięg ) stało?—gdzież kożuszek, któ
ryś dostał ud swego pana, g lzie bu y? — obdarli cię, 
mó ‘. że !

(Dokończenie nastąpi).



« 4
międ . innemi mają zostać znacznie zwiększone etaty 
składu osobistego komitetów.

— j '-'yzej zezwolono na przedłużenie warszaw- 
skierr; towarzystwu kopalni węgla i zakładów górni- 
<* '■ d t rwinu zupełnej opłaty akcji (wsumie450,000 
rs.) do uwóch jeszcze lat.

— Jedna z gazet rossyjskich donosi, że podczas 
bieżącego lata mają być energiczniej niż zwykle po- 
pr wadzono. roboty w celu eksploatacji cynku z ko- 
polni Królestwa; w razie dobrych rezultatów eksploa
tacji ogłoszona zostanie zaraz na jesieni licytacja na 
sprzedaż wszystkiego wydobytego cynku, oraz znajdu
jących się obecnie zapasów.

= Donoszą nam, iż na skutek wezwania władzy 
woj; nno-lekarskiej, niektórzy studenci fakultetu lę
kaj kiego tutejszego uniwersytetu zadeklarowali się 
duś.-- w czasie wakacji pomoc lekarzom przy armji 
czynnej.

— W muzeum przemysłu i rolnictwa odbywać 
się będą w przyszłym tygodniu odczyty obejmujące 
zarys historyczny gospodarstwa i urządzeń leśnych 
W Cesarstwie rossyjskiem, ze szczególnem uwzglę
dnieniem Królestwa Polskiego. Odczyty te bodzie 
miał p. Wojzbun, b. naczelnik sekcji leśnej w b. ko
misji skarbu, chlubnie znany na polu gospodarstwa i 
administracji leśnęj w kraju. Zabiegliwość ze strony 
zarządu muzeum w rzeczy tej uznania godna,

— I—... I
= Naprzyszłem posiedzeniu biologicznem Towm- 

tzystwa lekarskiego, które odbędzie się. we wtorek 
dnia 25 czerwca o godzinie 6 */, wieczorem, wypo
wie p. Leppert rzecz „O mechanizmie gnicia ciał biał
kowych, według badań Nenckiego i jego uczniów1*.

= Podług Wędrowca, w Królestwie Polskiem jest 
tylko 18 kas oszczędności: w Warszawie, Płocku, 
liadomiu, Lublinie, Suwałkach, Łodzi, Kaliszu, Czę
stochowie, Włocławku, Hrubieszowie, Łęczycy, Bia
łej, Siedlcach, Kielcach, Piotrkowie, Łomży, Mławie 
i Sandomierzu.

= Regens seminarjum archidyecezji warszawskiej 
podaje do wiadomości osób interesowanych, że egza
min aspirantów do seminarjum tutejszego odbędzie 
się dnia 4 i 5 golipca r. b.; kandydaci posiadać po
winni: świadectwo szkolno i metrykę urodzenia.

— Czas wakacji dla uczącej się młodzieży jest 
już bardzo blizki. W niektórych gimnazjach egza
minu już zostały ukończone, zwłaszcza egzamina tna- 
turitatis, które w ogóle wypadły pomyślnie w tym 
roku.—Egzamina w szkole handlowej dojdą do kresu 
w dniu 26 b. m.—W warszawskim Cesarskim uniwer
sytecie ferje rozpoczynają się dnia 28 b. m., a w in
stytucie muzycznym dnia 25-go bieżącego mie
siąca.—Ostatni egzamin w instytucie głuchoniemych 
i ociemniałych odbędzie się dnia 22 b. m., akt zaś 
uroczysty zamknięcia roku szkolnego zapowiedziany 
jest na dzień 30 b. m.

= Od 23-go b. m. wdącznie, pociąg kurierski, wy
chodzący z Warszawy o godzinie 10 min. 30 wieczór, 
Zatrzymywać się będzie w Pruszkowie i Grodziski.

= Przeniesienie zwłok ś. p. Aleksandra hr. Wie
lopolskiego margrabiego Gonzaga na Mirowie Mysz
kowskiego, b. naczelnika rządu cywilnego Kró^siwa 
Polskiego z kaplicy zamkowej^na Mir- ttje pOd Ksią
żem Wielkim do kościoła w mfodzowy pod Pińczo
wem, nastąpi w dniu lipea r. b.; w dniu zaś na
stępnym t. j. 18 łipca zwłoki ś. p. margrabiego zło
żone zostaną w grobie rodzinnym "przy tymże ko- 
śoinla

== W tych dniach zagoszczą w Warszawie trzy 
księżniczki czarnogórskie, córki księcia Mikołaja: Lu- 
bica, Milica i Aspazja.

Księżniczki udają się ze Smolnego monasteru (w o- 
kolicaeh Petersburga), gdzie pobierają wychowanie, 
do Cetynje, na czas wakacji.

■Jak donoszą gazety rossyjskie, księżniczki wyje
chały już z Petersburga.

Z Warszawy udadzą się drogą na Wiedeń.

— Wypadki.
* Wczoraj popełniono zuchwałą kradzież o godzi

nie wpół do szóstej rano, w domu położonym pod 
numerem 9 na Tłomackiem.

O tej bowiem porze dwóch łotrów, wyjąwszy od 
strony podwórza kawał szyby z okna pakamery przy 
włoskiej owocarni, mieszczącej się w wyż rzeczonym 
domu, otworzywszy lufcik, dostało się do wnętrza 
owego sklepu.

Tutaj jeden z nich zabrał palto i parasol, które 
tam znalazł, poczem opuścił widownię kradzieży.

Lecz jego towarzysz zatrzymał się w sklepie 

dłużej, albowiem zobaczywszy tam spory zapAS sar
dynek, naładował niemi dla siebie kosz cały.

Przywłaszczywszy sobie tym sposobem tylko... sto 
siedmnaście pudełek, napełnionych sardynkami, po
stanowił również dokonać ucieczki.

Ale to mu się nie powiodło, gdyż został przytrzy
many przez stróża.

* Wczoraj, około godziny drugiej po północy, 
w domu hr. Potockiego na Krakowskiem-Przedmie
ściu, w oficynie, w komórkach, wskutek nieostrożno
ści zapaliły się węgle tam złożone, od których zaczę
ły się tlić wschody wychodzące na podwórze, drzwi 
i okienko.

Luftem od komina ogień dostał się do piwnicy i 
tam począł się rozszerzać.

Zawiadomiony jednak wcześnie oddział ratuszowy 
wysłał toporników, którzy z pomoią mieszkańców o- 
gień ugasili.

* Dnia wczorajszego na Pradze obwiesił się J. L. 
czeladnik powroźniczy.

Zdołano go uratować.
L. cierpiał chorobę umysłową.
* Zdrowde Jacobsa, o którego niefortunnym upad

ku z konia wspominaliśmy gdzieindziej, jest w sta
nie dość zatrważającym.

— Pożar.
W chwili oddania numeru pod prasę otrzymujemy 

telegraficzną wiadomość o wybuchu pożaru we wsi 
Dubrec pod Kaliszem.

Kilkanaście gospodarstw wraz z inwentarzem zgo
rzało.

W płomieniach zginęło kilkoro dzieci!!!

— W dniu dzisiejszym jako w dalszym ciągu cią
gnienia 5-tej klasy 130-tej loterji klasycznej padły 
główniejsze wygrane jak następują: nr 12264 wy
grał rs. 20000 u kolektora Michelsohna wr Piotrko
wie; nr 3772 rs. 2500 u ko’ektora MorgenśZterna 
w Warszawie; nr 6903 rs. 2500 u kolektora Rozen- 
bluma w Zambrowie; nr. 1660 rs. 1000 u kolektora 
Dena w Radomiu; nr 2273 rs. 1000 u kolektora Tau- 
mana w Górze Kalwarji; nr 6098 u kolektora Berli- 
nera w Słupcy; nr 10148 rs. 500 u kolektora Ilersza 
Jawetza w Warszawie; nr 22263 rs. 500 u kolektora 
Michała Maliniaka w Warszawie.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszewskiego'. 
Alfa rs. 1 na osady rolne.

— Leokadja prosząc o dary Ducha św., składa 
kop. 50 na instytut moralnie zaniedbanych dzieci.

— Pan Pogorzelski złożył w naszej redakcji dzie
sięć książeczek Promyka dla ochron lub bibljotek 
szpitalnych.

3W ®
ł Dnia 22 czerwca r. b. za duszę nieszczęśliwej ś. p. Jó

zefy z Nowodworskich Pogorzelskiej, odprawiona będzie 
wotywa o godzinie 10 i pół w kościele św. Anny na 
Krakowskiem-Przedmieściu, na którą pozostali rodzice, brat, 
bratowa i siosty zapraszają krewnych i znajomych. —11569
ł Dnia 22 b. m. o godzinie 9-tej zrana, odbędzie się wo

tywa żałobna jako w ósmą rocznicę śmierci ś. p. Stefanji 
z Rudingerów Kubiczek, w kościele arcbikatedralnym św. 
Jana, na które mąż z dziećmi i ojciec zapraszaja familia i przy
jaciół. “ii5ę.8-

T W dniu 22 czerwca r. b. o godzinie 9-tej rano, w ko
ściele górnym św. Krzyża, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
za duszę ś. p> Jana Wejnert, radcy stanu, b. sędziego są
du apelacyjnego, na które pozostała żona wraz z synem za
prasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. —11524— 

j- Ś. p. Zdzisław Mayzel, opatrzony św. Sakramentami, 
przeżywszy lat 39, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w dniu 
20 czerwca 1877 r., przeniósł się do wieczności. Pozostały 
ojciec wraz z familją zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych na żałobne nabożeństwo w dniu 22 b. m., to jest w so
botę, o godzinie Sl-tej zrana w kościele Wszystkich Świę
tych, oraz na wyprowadzenie zwł^k w tymże dniu i z tegoż 
kościoła o godzinie 5-tej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —11613—

j- Ś. p. Walerja Teofila Kosakiewicz, po sześciomiesię
cznej ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 25, przeniosła się do 
wieczności d. 19 czerwca r. b. Pozostali rodzice w nieukojonym 
żalu zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wypro
wadzenie zwłok z magazynu solnego na Solcu, na cmentarz 
powązkowski odbyó się mające w sobotę, dnia 22 b. m. o go
dzinie 4-tej po południu. —11606—

•j- Ś. p. Stanisław Elstrejcher, przeżywszy lat 19, prze
niósł się do wieczności w dniu 19 czerwca r. b. W smutku 
pogrążeni rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół, znajomych 
i kolegów" nieboszczyka na wyprowadzenie zwłok w dniu 22 
b. m. i r.. i? jest w sobotę, o godzinie 7-ej wieczorem z ko
ścioła św. Krz/Ża,“na cmentarz powązkowski. —11626—
t W dniu 19 czerwca r. b. powiększył grono aniołków 

Waeio Zaborski, *’• i? Konstantego i Julji z Filipowiczów 
małżonków Zaborskich, przemy v, =2-’ ru^ m*es*?cy & Stro

skani rodzice zapraszają krewnych i przyjaciół na Wypro
wadzenie zwłok z kościoła św. Aleksandra w dniu 22 b. m., 
w sobotę, o godzinie 3-ej po poł .dniu. —11623—

•j- Dnia 17 b. m odbył się pogrzeb ś. p. Honoraty z Boń- 
kowskich Gutkowskiej, zmarłej w Siemiątkowie u córki p. 
Zaborowskiej a pochowanej w Gradzanowie.

f We wsi Brzezinach pod Częstochową, pielęgnowany przez 
familję po powrocie z Meranu, w dniu 8 czerwca r. b. zakoń
czył życie ś. p. Jan Dobrski, w 21 roku życia. Zmarły 
był mieszkańcem tutejszego grodu, pozostawił familję i kole
gów, u których, lubo tak młody, przymiotami serca zdołał 
zaskarbić sobie miłość i dla tego donosi się życzliwym i znajo
mym o tej smutnej wiadomości i przedwczesnym zgonie.

22 W dniu 18 b. m. pobłogosławiony został przez 
JX. kanonika Chmielewskiego, proboszcza parafji 
Przemienienia Pańskiego, związek małżeński pomię
dzy Józefem Chełmońskim, artystą-malarzem, synem 
niegdy Józefa i żyjącej Izabelli z Łoskowskich, a pan
ną Marją Korwin Szymanowską, córką niegdy Józefa 
i żyjącej Elżbiety z Słowińskich. Nowożeńcy przepę
dziwszy kilka chwil w gronie rodziny i przyjaciół, 
udali się na miejsce stałego zamieszkania pana mło
dego do Paryża. —J 1,504—

W Drobinie pod Płockiem odbył się ślub pan
ny Wiktorji Gołębiowskiej, córki dziedzica wsi Nagó- 
rek, z panem Ignacym Mierzejewskim; błogosławił JX. 
przybyły z Wyszkowa.

Przegląd polityczny.
Pomimo wszystkich ostrzeżeń i zaprzeczeń, każdy 

dzień zapełnia łamy dzienników berlińskich nowemi 
szczegółami o kongresie, z których przynajmniej tyle 
wy wnioskować moina, że obrady idą oporem i tru
dności są niemałe do zwalczenia, ale o tem wiedziano 
przed rozpoczęciem kongresu i nawet najzagorzalsi 
optymiści nie łudzili się co do tego, aby sprawa po
szła jak z płaiks.-

Kong-os odbył doiyC.hezas trzy posiedzenia, obra
dy stopniowo rozpalały uczestników kongresu i — 
(czem dalej w las, tem więcej drzew) — każda nowo 
poruszona kwestja pociągała za sobą mnóstwo in
nych wątpliwych lub nierozwiązanych".

Fresse we wstępnym artykule, rozbierając ostatnie 
doniesienia Qlobe’u, bierze je całkiem serjo i przy tej 
sposobności wylewa całą swą żółć na Salisburcgo i 
Anglję, zarzucając jej tylko interesowność samolubną, 
pod płaszczykiem humanitarnych i ogólno-europej- 
skich dćżeń.

B ■esse wierzy w autentyczność artykułu podanego 
przez drugorzędny dziennik londyński i podejrzywa 
Anglję o porozumienie się potajemne z Rossją, lekce
ważąc wszystkie pogłoski, jakie pod tym względem 
w ostatnich czasach z Berlina nadchodziły. .,Bajki i 
nic jak tylko bajki to wszystko, co o naradach, przy
jęciach i poufnych konferencjach dyplomatów dono
szą, woła powyższy dziennik — Globe wykrył całą 
prawdę i jej wierzymy. Ale niechaj tam za plecami 
kogresu podają sobie ręce inni, nasza reprezentacja 
tylko wobec całej Europy wystąpi ze swemi preten
sjami, tylko na kongresie szukać będzie zapewnienia 
swych interesów, poza kongresem niema europejskiego 
rozwiązania kwestji, jest tylko zaprzepaszczenie spra
wy, albo dalszy ciąg wojny.**

Wcale niemiłą niespodzianką będzie dla naddu- 
nejskiej staruszki wiadomość z Londynu, według któ
rej ów rzekomy dokument ugody rossyjsko-angiel- 
skiej ofiarowywano przedtem kilku dziennikom lon
dyńskim, zanim go wreszcie Globe zdecydował się 
wydrukować, która to okoliczność niebardzo prze
mawia za autentycznością tego aktu.

Z przystąpieniem pełnomocników Turcji do kon
gresu rzeczy inny obrót wzięły; powtarzają się te sa
me historje, co na konferencjach stambulskich. Re
prezentanci Porty mają swą bardzo zręczną taktykę 
różnienia innych wtedy, kiedy ze swemi interesami 
musieliby pozostać w tyle.

Co sie tyczy poparcia, jakie Turcja znaleźć mogił 
na kongresie wAustrji istnieją rozmaite wersje. Pol. 
Cor. w korespondencji z Wiednia streszcza zasadę 
polityki austro-węgierskiej względem kwestji wscho
dniej. Austrja przedewszystkiem pragnie zapewnie
nia Europie pokoju na czas dłuższy; w tym celu gło
sować będzie usilnie za tem, aby utrzymanem i za- 
warowanem zostało to, co przy Turcji pozostaje je
szcze, uznając potrzebę oderwaniu od niej owych 
części, które noszą w sobie zarodek rozkładowy 
dla dzisiejszego organizmu państwa otomańskiego. 
Austrja pragnie utrzymania Turcji przy życiu, pomi
mo wszystkich amputacji.

Utrzymują, że coraz bardziej uwydatnia się zgo
dność zapatrywań Anglji z Austrią, co tem więcej 
przeciw autentyczności artykułu Globe'a i podejrze
niom Pressy przemawia.
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— W tych dniach powróciła z zagranicy p. 
Woldenberg, właścicielka magazynu strojów 
damskich. —11529—1—1

— Willa, pierwszy dom za Doliną Szwajcarską, 
składająca się z 12-tu pokoi umeblowanych, z ogród
kiem, wozownią, wodociągiem, gazem i innemi wygo
dami, jest do wynajęcia od 1 go lipca t. r. Wiado
mość w aptece Szmidta, Mazowiecka nr. 16.

- 11164—3—6

Dyrekcjn Dróg Żelaznych
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko Bydgo sklej.

Pociąg kurjerski numer 1 wychodzący z Warsza
wy o godzinie 10 minut 30 wieczorem, począwszy 
cd dnia 11 (23) b. no. włącznie, zatrzymywać się bę
dzie na stacjach Pruszków i Grodzisk. —11,581 —

— Prawdziwie debrą herbatę, przy nizkich sto
sunkowo cenach, sprzedaie specjalny skład herbaty 
M. Muszkata, przy ulicy Senatorskiej nr 16.

—11407-2-6

— Efohn (Długa, 23) przyjmuje chorych 
przychodnich codsteń rano i po południu, awnie- 
dzielę tylko z rana.________ (5—3) —11244—

KORESPONDENCJE PRYWATNE.
— Pod adresem „Stępińskiego" przynoszą do 

mnie listy z poczty miejskiej, pisane to kiepską ła
ciną, to polszczyzną przez niejakiego A. Dąbrow
skiego, a zawierające pewna zwierzenia i rady co do 
jakiejś „panny Olcsi“. Nie mogąc pojąć znaczenia 
tego piśaiidła, oświadczam, że autor listów chyba 
jest w błędzie co do tożssnwści osób i adresu.

—11077—  Waci. Stępiński.

W e k s
krótkim terminem

»
n
»

Z końcem giełdy 

żądano | płacono

nogórzO dostaje Antivari pćd warunkiem. że Austrją 
będzie miała nad tym portem nadzór- policyjny, że 
będzie to wyłącznie port handlowy. W zamian za 
Antivari zrzeka się Czarnogórze pretensji do okrę
gów Zubci i Kolaszyn w Hercegowinie. Podobnież 
i Serbia dostanie pas ziemi na zachodzie, w zamian 
za to, co miała wziąć na południe, tak iż przedział 
między Czarnogórzem a Serbią, według traktatu 
San-Stefano bardzo wazki, r zszerzy s’ę. Serbia też 
nie będzie się więcej opierała przeprowadzeniu dro
gi żelaznej z Zemlina do Sofji. Na wczorajszem po
siedzeniu kongresu Salisbury oświadczył, że choć 
mówił w swoim okólniku, że Anglja poprze żądania 
Grecji, to jednak wcale nie znaczy, iżby był zwolen
nikiem nadania autonomii Epirowi i Tessałji. Serbia 
w swoim memorjale oświadcza gotowość wydania 
prawa, pozwalającego żydom osiedlać się stale w Ser
bji. Hr. Andrassy prywatnie zostaje w wielkiej zaży
łości z Waddingtonem i St. Vallier. Dziś przyjęcie 
u lorda Beaconsfielda,

. kwestja bułgarska zabierze niemało czasu dyplo
matom, bo też stanowi ona niezaprzeczenie najwa
żniejszy punkt porządku dziennego. Z końcem bie
lącego tygodnia ma się rozstrzygnąć los kongresu; po
jawiają prorocy, którzy przepowiadają zawarcie 
POKQj o, ale nie wierzą w jego utrzymanie na długo.

Z rozmaitych stron zgłaszają się do kongresu roz- 
larni interesanci z pretensjami politycznemi, nie ma- 

lac nadziei m.ziału w obradach dyplomatycznych, 
mniejsze państwa musiały z wyjątkiem Grecji zrezy
gnować na wciśnięcie się przez dziurkę od klucza 
do sali kongresowej. Ostatnio znowu prowizoryczny 
rząd krety wystąpił z memorjałem domagającym się 
połączenia tej wyspy z wolną Grecją; ma to być je- 
kreteń‘zyków zabezPieczenia sPokoJu i dobrobytu

Telegramy prywatne*
Warszawa 18-go czerwca wieczorem.

Paryż 18-go. Z Londynu donoszą, że torysi wy
słali kilku swoich delegatów do Berlina dla obserwo
wania, co robią pełnomocnicy angielscy na kongre- 

' sie, a mianowicie dla nadzoru nad sprawą przyłącze
nia Bessarabji rumuńskiej do Rossji. Porta odmawia 
wszelkich ustępstw terytorjalnych na rzecz Grecii. 
i ołożeme rzeczy w Konstantynopolu poprawiło się 
dzięki wpływowi Layarda na softów.

Bukareszt 18-go.—Izba wybrała na prezydenta by- 
ego ministra spraw wewnętrznych Vernesa na miej

sce Rossttmgo, mianowanego ministrem spraw wewn 
besja parlamentarna zostaje do 27 b. m. przedłu
żoną.

Washington 18-go. — Izba reprezentantów odrzu
ciła projekt do prawa, uchwalony przez Senat za
miast billu o przywróceniu wypłat gotówką. Kongres 
odroczył się do środy popołudnia. Oregon wybrał 
demokratę na gubernatora.

Warszawa dnia 20 go czerwca.
Berlin 19-go. — Sądzą tu, że w końcu bieżącego 

tygodnia rozstrzygnie się los kongresu. Teraz na po
rządku dziennym układów jest kwestja dyzlokacji 
daiek" * ewakuacJ^ ^or^ec- Do porozumienia jeszcze

Berlin 19-go.— Posiedzenie kongresu rozpoczęło 
się dziś o godzinie 2 ej i trwało do % na 4. Nordd. 
‘w'0- Ztg.msze: Po kwestji bułgarskiej zdajesię, że 
oessaiabska da jiowód do szczegółowego rozpatrze
nia. Powołanie się Rumunji na traktat z r. 1856 nip 
Tnr^zna?? Przez Rossk> &dYż nie Rumunja tylko 
J-urcja. układ ten zawarła.

Berlin 19-go. Od wczoraj nie zaszła żadna zmiana 
w stanie zdrowia cesarza.

Lionstantynopol 19-go.—Dziś ukazała się flota an
gielska koło wysp Książęcych, Jenasz-basza miano- 
Wny musteszg-om wydziału spraw zagranicznych. 
Komendant Krety odwołany.

llagnza W-go. — Przy ostatniej utarczce miedzy 
czarnogórcami i tutkami w Krecinie stracili turcy 12 
i czarnogorcy 3 zabitych, oprócz ranionych. Senator 

erbica wspólnie z gubernatorem Albanji starają się 
pokoj przywrócić. Albańczycy żądają, aby czarno- 
gorcy opuścili kilka punktów strategicznych.

II ashington 19-go.—Izba reprezentantów przyjęła 
bil, na mocy którego od 1-go października r. b. opła- 
"L . uskuteeznianą być może banknotami. Kongres 
odhjżył na później decyzję co do swego odroczenia. 

Poznań 19-go. — Proboszcz Sieg, który na wiecu 
katolickim 7 marca miał mowę skierowana przeciw 
mmisterjum, zkazany został na 4,050 marek kary lub 
ewentualnie l’/a miesiąca więzienia.

Wiedeń 19-go. — Książę Nikita miał oświadczyć 
konsulom wielkich mocarstw w Dubrowniku, że wi
dzi się zmuszonym, na skutek groźnych ruchów ze 
strony turków, powołać pod broń wszystkich czar- 
uogórców, zdolnych do służby wojskowej. Na radzie 
wojennej, odbytej w Niszu pod prezydencją ks. Mila
na, rząd serbski postanowił przedsięwziąć wszelkie 
kroki dla uruchomienia wszystkich klas milicji. 

Londyn19-go. Do Mornig Poste donoszą z Berlina, 
że hr. Andrassy namawia Porte, żeby nie odstępowa
ła od swych praw do Ruszczuku iWiddynia. Andras
sy naradza się często z Bratianem.

Bruksella 19-go. —Według Etoile beige, nowe mi- 
nisterjum utworzone z osób; Frere-Orban, Bara. vnn 
Humbek, Graux, oainetellett,Dalhongue, |{enard. W y
działami jeszcze się nie podzielono.

Wiedeń 19-go. Do Puht, Core. donoszą z Kon
stantynopola: Zewnętrzne forpoczty rossyjskie wznio
sły, na niektórych wedetach rusztowania żdesek.Fund 
basza pod groźbą użycia siły wezwał je, żeby takowe 
saraz usunęły. Skutkiem tego zeszłej nocy wojska by
ty zaalarmowane. Wyjaśnienia Łobanowa położyły 
kres zajściu. Ztąd zapewne urosła pogłoska, że 18 
czerwca rossjanie dokonali jakiegoś większego ruchu ' 
pod Konstantynopolem.

Berlin 20-go.—Dzień wczorajszy przeszedł dla ce- !

■■ 5 «—

sarza barełzo korzystnie. Ś*ar. sil po dobrym wypo
czynku jest pożądany. Usiłowania pierwsze chodze
nia ze skutkiem się udały.

Bruksella 20-go.—Dziennik urzędowy ogłasza li
stę nowego ministerjum w następującym składzie: 
Frere Orban minister prezydent i' spraw zagranicz
nych, Baru sprawiedliwości, Vanhambek oświaty, 
Saint-Ellet robót, Graux finansów, Rohu, Jaquemius, 
Jeheres, Renard wojny. Prawdopodobnie odbędzie 
się nadzwyczajne ogólne posiedzenie, dla zaaprobo
wania składu ministerstwa wychowania, które do
tychczas nie egzystowało.

Berlin 20-go.—Dziś toczą się narady między pełno
mocnikami Austrji, Anglji i Rossji. Uważają tu za pe
wne dopuszczenie do kongresu Greeji dla wypowie
dzenia żądań, jakie chce Europie przedstawić.

Berlin 20-go.— Wczorajsze trzecie posiedzenie kon
gresu trwało od 2-ej do 4-ej. Członkowie kongresu 
opuszczali salę posiedzeń grupami w usposobieniu 
bardzo wzburzone®. Mehemet-Ali-basza prowadził 
żywą rozmowę z Andrassym. Obrady toczyły się dziś 
nad ograniczeniem obu Bulgarji. Zabierali głos peł
nomocnicy tureccy. _ Posiedzenie miało być burzli
we. Czy doprowadziło do jakiego rezultatu, niewia
domo. Przyszłe posiedzenie w piątek i poniedziałek. 
Bardzo wyraźnie uwydatniła się wczoraj zupełna zgo
da Anglji z Austrją; wkrótce nastąpi półurzędowry tej 
zgody objaw. W kołach kongresowych silnie ona da
ła się uczuć i może mieć wielkie następstwa. Popar- ! 
ło j*ł ogłoszenie w Globe układów, które podobno je ■ 
szcze nie zostały zawarte. Ma być ogłoszony jeszcze 
jeden dokument, w którym Anglja i Rosja wypowia
dają swoje poglądy na samą Turcję.

Warszawa dnia 21-go czerwca.
Paryż, 20go.— Zwłoki króla hanowerskiego zosta

ną pochow-ane w poniedziałek w Windsorze, gdyż 
rząd niemiecki przystał na pogrzeb w Hanowerze tyl
ko pod tym warunkiem, że sam ceremonjał pogrzebu 
określi, a rodzina przeciw temu warunkowi zaprote
stowała.

Londyn, 20-go.—Pall Ulali Gazette i Standard zno
wu ostro potępiają wspominany układ anglo-rossyjski 
i nazywają go ubliżającym Anglji. Niszczy on'cale 
dotychczasowe chwały godne postępowanie gabinetu.

Berlin, 20-go — Wobec faktu os:ągniętego poro
zumienia pomiędzy Austrją i Anglją panują widoki 
ustępstw ze strony Rossji. O ile sądzić można 
dotychczas, każda do dyskusji przychodząca kwestja 
napotyka trudności natury czysto formalnej, pomimo 
to przyjdzie do zawarcia pokoju, jakkolwiek na otrzy
manie pokoju w przyszłości, widoki są problema
tyczne.

Berlin 20-go.—Na wczorajszem posiedzeniu, kwe- 
stji bułgarskiej nie załatwiono ze wszystkiem. W za
sadzie jednak przyjęto, że Bulgarja niepodległe pod 
osobnym księciem ukonstytuowana rozciągać się bę
dzie do Bałkanów. Grecja dopuszczoną zostanie 
z głosem doradczym, ale tylko na to posiedzenie, na 
którem będzie mowa o niej. Bawiący tam archiman- 
dryta serbski Sawa, złożył Radowitzowi memorjał 
z żądaniem przyłączenia Starej Serbji do Serbji. 
W ogóle kongres odbiera mnóstwo petycji i memo- 
rjałów, które po ukończeniu głównej roboty mają 
być rozpatrzone. Bratiano miał naradę z ks. Gorcza- ' 
kowem, który stanowczo oświadczył, że Rossja od 
swoich żądań co do Besarabji nie odstąpi.

Berlin 20-go.—lir. Andrassy, ks. Gorczakow i 
hr. Szuwałow roztrząsali poufnie sprawę czarnogór
ską i serbską. Według układów miedzy nimi, Czar-
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— Wysokość wodf na Wisie stóp 1 c. 3
STAN POWIETRZA

Dziś rano ciepła st. 8, w południe 13 
Reomura (757 Odmiana.)

TEATR LETNI.
Dziś: Mąż od biedy.—Filiżanka her

baty.—2 gi akt Twardowskiego. Jutro: 
Hugono ci.

TEATR WIELKI,
Dziś: Król Lear.

ELD()RADÓi^&^’
Dziś: Kuglarka, komedja w 3-eh aktach. 

Jutro:_Kugiarka.—W Niedzielę: Don De- 
siderio, opera Księcia Józefa Poniatowskie
go, w 3-eh aktach.

Dolina Szwajcarska,

PROGRAM 
Kart

w cziasie Wielkiej Letniej 
Zabawy JEaska radowej 
Jutro w Sobotę dnia 22 Czerwca r. b.

1. Uwertura z op. „Wolny r Strzelec,“ K-
M. Webera.

2. Marsz tryumfalny z op. „Aida,“ Ver-
di’ego.'

3. Zaproszenie do tańca (instrumentowa! H.
Berlioz), K. M. Webera.

4. „Karnawał w Peszcie,“ węgierska Ra-
psodja Nr 6, in D, (W. Ernstowi), Fr. 
Liszta, (instrumentowa! Dopler i kom
pozytor).

5. Uwertura z op. „Halka,“ Moniuszki.
6. Wspomnienie Styrji, fantazja na kornet

a piston, Ilocha, wykona kompozytor.
7. Pląsy weselne, walc Bilsego.
8. Muzykalna podróż po Europie, potpourri

Conradi’ego.
9. Uwertura z op. „Ilugonoci," G. Meyer-

beera.
10. Mazur z op. .,Halka,'1 Moniuszki.
11. Aro Maria (instrumentowa! Bilse), Fr.

Schuberta.
12. Wśród pogodnej nocy, polka. Bilsego.

Początek Koncertu o godz 8-mej.
W razie odłożenia jutro Wielkiej Zabawy 

Letniej w Dolinie, natenczas odbędzie się jak 
zwykle Koncert Symfoniczny B. Bilsego.

Sędzia Komisarz 
Massy upadłości Zygmunta Kuczery, 
Józefa Wolskiego i Stanisława Rylle.

Z mocy art. 476 i 480 K. H., wzywa ni- 
Biejszem wierzycieli massy upadłeśei wyżej 
wymienionych współwłaścicieli zakładu resta
uracyjnego pod firmą .Herkulanum/ aby się 
w dniu 12 (24) czerwca r. b., o godzinie 5’/j 
po południu, w sali posiedzeń Warszawskiego 
Sądu Haadloweg* przy ulicy Długiej nr 7 sta
wili, dla przedstawienia potrójnej liczby kan
dydatów na tymczasowych syndyków tejże 
massy.

Warszawa dnia 7 (19) czerwca 1878 r.
(podpisano) Sędzia Michał Gliicksberg.

-11635-1-1

W NADMIERNEJ TUSZY, BE9SILNO- 
ŚCI, OGÓLNEM OSŁABIENIU MUSKUŁÓW, 
UŁOMNOŚCIACH PRZECHODNICH, WNAD- 
BRZMIENIU STAWÓW , BEZSENNOŚCI, 
CIERPIENIACH KRZYŻA, REUMATYZMIE, 
PEDOGRZE, ZAZIĘBIENIACH i t. p„ ORAZ 
JAKO ŚRODEK ZACHOWANIA ZDROWIA 
W RAZIE NIEMOŻNOŚCI ZASTOSOWANIA 
GIMNASTYKI, NADER JEST SKUTECZNA

Trzepaczka
wynaleziona przez

C. KŁEM MA,
wielce zalecana i rozpowszechniona 
za granicą, jest do nabycia wyłącznie, o- 
raz wszelkie wyroby gumowe w’gakładzie 
chirurgiczno-Ortopedycsnym

w Warszawie, ulica Miodowa Numer 
4O7A. Cena egzemplarza wraz z broszurą 
informacyjną rs. 5. 1—3 — 11580 — 
Jest do sprzedania na dogodnych warunkach

POSSESJA
w połowią murowana, w połowie drewniana, 
z pięknym ogrodem kwiatowo-owocowym.— 
Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Nr 50, od 
godziny 12-stej do 6-tej po południu u wła
ścicielki domu. 1—3 — 11574 —

ŻĄDANE
KRAWATY

nadeszły z Paryża do Magazynu

M. Wierzbowskiej,
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

1-0 - 11633 -

Uczeń klassy 7-ej, 
życzy sobie udzielać kerrepetyeje lub przys
tawiać do jednej z 4-eh niższych klasa gim
nazjalnych. Wiadomość w Redakcji pod lit. 
W. L. —11601—1—3

oso b~a
w średnim wiaku, uzdolniona w krawieeezyz- 
nie i kroju, poszukuje, miejsca w domu pry
watnym. Adresy uprasza się zostawić w Kio
sku róg Długiej i Bielańskiej. —11597—1—1

NIAŃKA
Kobiała w średnim wieku, z chlubnemi świa
dectwami, pragnie dostać miejsce do dziecka 
w dom porządny. Ulica Jasna Nr 1, stróż 
wskaże. —11594—1—2

Potrzebny Kassjer,
do dużego browaru piwnego na prowincję 
przy kolei. Kaucja w gotowiźnie. Wiadomość 
Solna Nr 15, mieszkania 11.

1—1 — 11610 —

Osoba pici żeńskiej, 
udająca się do Szczawnicy w Lipcu b. r., ży
czy sobie znaleźć towarzystwo damskie, oso
by również udającej się tam na kuracją. Kto- 
by sobie życzył, raczy swój adres zostawić 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod li- 
terami Z. Z. 1-3 — 11510 —

Żądanym jest
§ t v i) i: v t 

do wykładu przedmiotów szkolnych przez 
czas wakacji na wieś. Bliższa wiadomość róg 
Królewskiej i Nowozielaej Nr domu 35d, mie
szkania 3. w sprzedaży bombonierek.

1—3 — 11600 —

JzT'teKjggg Jest do sprzedania 

nrpl Fortepian 
fabryki Zajd’era, mahoniowy, krótki, o sied
miu oktawach i drugi Wiedeński Promberga, 
na pół siódmej oktawy, w dobrym stanie, u 
fortepianisty Millera. Ulica Senatorska Nr 6.

—11602—1—3

Do sprzedania z powodu wyjazdu

Fortepian
BUCHHGLCA,

o pół 7-mej oktawy, z pół blatem, trzema 
szprejeami, mahoniowy, w zupełnie dobrym 
stanie, ze rs. 100. Nowy-Świat Nr 38, na do
le, mieszkania Nr 1. —11592—1—2

Do sprzedania:
Garnitur Mebli fotelikowy, zupełnie nowy, 
Umywalka mahoniowa., z blatem marmurowym 
i takaż Szafka. Stolik do kart, Lustro w zło
conych ramach, Szkło Czeskie na 12-cie osób 
i 36 Talerzy, z trzema półmiskami. Widzieć 
można od 10 do 4 godziny po południu. Ulica 
Hoża Nr 14._____________-11591-1-3

Jest do sprzedania

Szafa antyk, grająca,
z kontorkiem i zegarem francuzkim, za rs. 
150, oraz Kredens i Szlaban. Ulica róg Kra- 
kowskiego-Przedmieśeia i Królewskiej Nr 9, 
mieszkania 1. —11589—1—3

Kolczyki j Broszka 
z dużych Opałów, 

bardzo pięknych kolorów, ozdobione rubinami 
i brylancikami, do sprzedania w składzie pa- 
pieru i galanterji B. Boleewicza. Nowy-Świat 
Nr 41. _ __________ -11576-1-3
W willi Marcellin, można dostać wyborowych 

Truskawek 
na mała koszyki.

_________________ -11566-1—3 
Z powodu wyjazdu do sprzedania

Lustro (tremo), 
PIANINO, Żyrandol, Kinkiety, konsola, a 
zarazem Etażerka palisandrowa, Simmlerow- 
kka i Sztychy. Ulica Marszałkowska Nr 26, 
róg Chmielnej. Wiadomość u stróża.

—11586—1—3

I STROJE DAMSKIE 
zalecające się dobrocią przyborów i gustow- 
nern podług ostatnich modeli paryihieh wy
kończeniem, sprzedaje TANIO i poleca 

MAGAŹTA

Wł. Kruszewskiego,
ulica Miodowa Nr 3.

5—6 — 11041 — dom Grabowskiego.

FięKNIE WYCHOWANA 
Francuzi a, 

pragnie towarzysrzyć w podróży lub wyjechać 
na czas wakacji do jakiej zacnej i możnej rodziny. 
Aleja Jerozolimska Nr 28, mieszkania Nr 11, 
od godz. 9-tej zrana do 11-tej (tylko). 

1—3—10830

g MailWoiotaaiHjiŻstjczBjB
j-r W JAWORZE, w
Q u podnóża Beskidów, 3/< mili od stacji w 
W kolei Bielsko. Q
Q Rozpoczęcie Sezonu d. 15 Maja. O 

Kuracja zimną wodą i elektry- U 
cznością, żętyca, mleko, kąpiele zi- w 
gliwia, prześliczny park, dobra restau- w 

p racja, czytelnia, kursal, stała muzyka, p 
stacja pocztowa i telegraficzna. p 

Yf Lekarz Zakładowy P
2—4—9255 Dr. Michał Kaufmann, w

' Kapelusze, Okrycia, Kustinniy,
w wielkim wyborze, poleca Magazyn Stro

jów Damskich
oraz 

przyjmuje wszelkie obstalunki zarówno z wła
snych jak i pow icrz’nych materiałów.

S. Waldenherg, ulica Długa Nr 17. 
1—4______________ — 11530 —

Do sprzedania

Szafy sklepowe, 
ozdobne, oszklone i z szufladami. Wiadomość 
u stróża, przy ulicy Dobrej róg Bednarskiej 
Nr 26.___________ -11598-1-3

Z powodu wyjazdu
jest do sprzedania: Lustro duże w złoconych 
ramach, Łóżko dziecinne rozsuwane, Komoda, 
Stolik i sprzęty kuchenne. Złota Nr 4, mie
szkania 17. —11528—1—2

Fortepian
w dobrym stanie, jest do nabycia za bardzo 
przystępną cenę. Widzieć go można w każ
dym ezasie przy ulicy Grzybowskiej Nr 21, 
mieszkania 9. —11527—1—3

Dwa Magle togielsfde,
do sprzedania, w dobrym punkcie, od trzech 
ulic wejście. Marszałkowska Nr 55. 
______________________-11526-1—3

Paka do fortepianu,
z potrzebnemi śrubami, jest do sprzedania 
w domu Nr 7, przy ulicy Bednarskiej. Wia
domość u stróża. —11568—1—1

mebli;
Dywany, Lustra i Lampy 

maftowe, są do sprzedania przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 52. Wiadomość u Portiera 
od godziny 5-tej do 7-mej po południu.

1—3______________ — 11636 —

Meble za 75 rs., 
fotelikowym fasonem, orzechowe: 6 krzeł, dwa 
fotele, kanapa, słói i dwie Portiery do sprze
dania. Ulica Wielka Nr 5, mieszkania 3.— 
Widzieć można od 8 do 10 rano i od 12 do 2 
po południu. —11539—1—3

Jest do sprzedania za bardzo nizką ce.no

FORTEPIAN
o 6 ciu oktawach, w dobrym stanie i pończo
sznicza amerykańska Maszyna Bixfordska. 
Aleje Jerozolimskie Nr domu 28, mieszkania 9. 
Zgłaszać się można między 3 i 6 godzina po 
południu. —11550—1—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania: 
Duża &zafa dla ubrania, 
Łóżko żelazne K dwoma 
materacami, K omod aj esio- 
noiva, różne§to4y i Wanna 

cynkowa z aparatem.
Ulica Marszałkowska Nr 53. Wiadomość u 
stróża. —11511—1—2

Przysposobienie I śpfMdaż niżej wymienio
nego środka, jako niezawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwala się na ogólnych zasau^ch handlu.

OPALINE
Tak nazwany płyn amerykański i balsnid 

nadzwyczaj skuteczne na udelikatnienie twa
rzy, spędzenie piegów, plam, opalenizny i 
wszelkich wyrzutów, dostanie przy ulicy Ale
ksandra Nr 4 u pani Szwarcer.

1-6_____________ — 11549 —

Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
za rubli srebrem 50. Ulica róg Ciepłej i Ce
glanej, Nr domu 3, mieszkania 13. Widzieć 
można od godz. 9 do 4._____ —11553—■—3

Ol Ś go Jana r. b. do odnajęcia

Jeden lub Owa Pokoje 
z przedpokojeitl,0ddziclnem wejściem, wdo- 
mu róg Kruczej i Jerozolimskiej. Wiadomość 
pod Nrem 3, ulica Włodzimierska, mieszkania 
Nr 9, druga sień na 1-m piętrze.

_____________-11520-1-3
Do wynajęcia od 1-go Lipca, miesięcznie, 

kwartalnie lub rocznie

na dole, z meblami lub bez, z usługą z samo
warem, a mogą być i z obiadem. Chmielna 
Nr 1, z bramy na prawo, mieszkania Nr 30.

-11519-1-3
Przy ulicy Marjensztadt, do najęcia 

Cztery Pokoje, 
z kuchnią, pod Nrem 2658, oraz Pokój z me
blami, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1, od 1-go 
Lipca. —11590—1—1

P O K Ój“ 
z meblami, fortepianem, n» 4 lub 6 tygodni, 
do najęcia dla przyzwoitej kobiety. Zielna 
Nr 34, prawa oficyna, 1-sze piętro Nr 9.

-11595-1-3
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 

1-go lub 8-go Lipca

Mieszkanie
z dobrym rozkładem, na 1-m piętrze, w bliz- 
kości Saskiego Ogrodu, z dwóch pokoi, przed
pokoju i kuchni, piwnicą i górą wspólną, 
kwartalnie lub rocznie, w domu przy ulicy 
Zielnej Nr 34, pierwszy dom na lewo od krat 
ulicy Nowo-Zielnej, mieszkania Nr 16.

—11583—1—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do wynajęcia

z kontraktem dwu-letnim, składający się z 3-eh 
pokojów, przedpokoju i kuchni, na 2-m pię
trze od frontu, przy uliey .Senatorskiej Nr 2, 
dom W-go Bujno, za cenę rs. 400 rocznie. 
Wiadomość w tymże lokalu. —11538—1—3

Sklep Wiktuałów
jest do odstąpienia podług dobrowolnej ugody 
z właścicielem tegoż, z wszelkiemi rekwizy
tami, pod Nrem 6/7, przy ulicy Karmelickiej 
i Nowolipek. Wiadomość w miejscu.

-11534—1-3

Sklep Wiktuałów, 
istniejący od lat kilku, jest do odstąpienia 
z powodu wyjazdu, z wszelkiemi rekwizytami, 
każdego czasu. Wiadomość przy uliey Pa
wiej Nr 35 nowy. —11521—1—3

Sklep Wiktuałów, 
jest do odstąpienia każdego czasu. Uliea Bro
warna Nr 24 nowy. —11582—1—3

Z powodu słabości, jest do sprzedania 

Sklepik Wiktua ów, 
dobrze procentujący, przy fabryce drucianej. 
Ulica róg Twardej i Chmielnej Nr 57/1550. 
Wiadomość na miejscu.  —11565—1—3

Z powodu zmiany interesu, jest

do odstąpienia, w bardzo korzystnem miejscu, 
blizko fabryki żelaznej, z wszelkim urządze
niem sklepowem, za cenę bardzo przystępną. 
Wiadomość na miejscu, ulica Książęca na do
le Nr 5, przed felczerem. —11593—1—2

Przybłąkał się
C H A11 OIK . 

rassy angielskiej, za zwrotem kosztów, można 
go odebrać pod Nrem 32, przy ulicy Marszał
kowskiej. —11596—1—1

945579
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NARZĘDZI ROLNICZYCH i NASION
1 HfflB, 

w Warszawie, 
Krakowskie-Przedmieścia Nr 40, 

naprzeciw Hotelu Europejskiego.

Pługi Wrzeattskie dawnej i nowej 
keastrakcji.

„ Cichowskiego.
,, Grignonskie.

Obsypniki d» kartofli i kwaków.
Wypielacze.
Zgłębiacze.
Brony Szkockie Howarda i Czeskie 

do łąk.
Drapacze.
Siewniki oryginalne Eckerta, 

„ „ Drewrtra.
„ „ Cegielskiego.
„ uniwersalne ręczne.

Przykrywanie 10 skibowe do nasion. 
Kultywatory Kolemana i Saersa.

i Grabie konne Amerykańskie.
i Żniwiarki i Kosiarki.
i Żniwiarkę Warszawiankę ulepszoną
> Młocarnie maneżcwc.
! „ deptakowe.
i Łokomobile.

Wialnie i Młynki do czyszczenia zboża. 
; Młynki Lloyda do mielenia i pyflowa- 

wania sbaża.
Arfy cylindrowe.
Trieury.

i Sieczkarnie rozmaitej wielkości.
■ Siekasze.
I Szarpacze i t p. narzędzia rolauaze i
I Machiny.

Z NASION:
W Rzepę ścierniskową, "V&I 

Tumipsy angielskie.
i wszelkie inne nasiona pastewne i warzywne.

CD

Z
£
O

Ul
ul

| PIERWSZA W KRAJU g

[FABRYKA KAM BOm
GUSTAWA HALPERN

w Warszawie

ulica Elektoralna Nr 747 (6 nowy),
WYRABIA

Gumę do obówia
I s_« w rozmaitych gatunkach. _ _ I
I NOWO OTWORZONA |

—WIBIIIIIIIIIIIIIIlilllilll Ilill KMIHIimilMIIII Ufflllllll' lulu W-iflCFMiMmHMnBB—i

KANTOR WEKSLU I LOTERJI
GABRYELA NEUMARK

Miodowa Ir 2, Pałac DysEmańskich.
Załatwia wszelkie czynności w zakres wekslu wchodzące: 

Sprzedaje Rossy jaką 5 procentową Pożyczkę Premjową na roz- 
płatę po r». 5 i 10 miesięcznie, z chwilą wniesienia pierwszej 
raty, całkowita wygrana przypaść mogąca, należy do nabywcy, 
a bilety złożone będą do depozytu Banku Polskiego. Główna wy
grana rs. 200,000, 75,000, 40,000 i t. d. Losowanie Rossyjskiej 
5 proc. Pożyczki Prem.I ej Emissji, odbędzie się 1 (13)Lipca r.b.

Assekuruje od amortyzacji tek I-szej jak II-giej Emissji. Za
liczenia na wszelkie papiery publiczne,—udziela pod przystępny
mi warunkami z tern udogodnieniem, iż otrzymane zaliczenie mo- 

I że być częściowo spłacane. 6—6 — 9968 —

— 10660 — mieszkania 5.

Do sprzedania:
Meble i różne sprzęty kuchenne, oraz Mufka, ,------- - w

owy-Swiat Nr 13, 
-11474-2—3

Wielki Wybór
OBIĆ PAPIEROWYCH

CERAT I ROLET

Praktyczne i trwałe
MASZYNY DO SZYCIA 

wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal 
w Składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego 

Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

Szafy ogniotrwałe.
Sika wid pożarne.
Pompy podwórzowe i do Szlam.

Magle nowego systemu:
oprócz tego posiada wyłączny skład

Tektury asbes-towej de krycia dachów oryginalnej amerykańskiej.
Tektury asbestowej do podłóg i ścian ochraniającej od wilgoci.
Pasy i Skóry amerykańskie, oraz wiele innych praktyeznyoh Amerykańskich 

wyzebiw da użytku gospodarczego i domowego.
Meble ogrodowe, Łóżka żelazne, dla dorosłych i dzieci.
Oliwa, Olej maszynowy i smarowidło. 6—0 — 10422 —

WASILEWSKI & MŁOCKI 
torS dWjŁ* 

W WARSZAAVIE
®!& polecenie na kupna i sprzedaż pajątkow ziemskich, lasów, domów 
J ^ill w Królestwie Polskiem. Kapitały lokują się na hypoteki domów 
1 Majątków ziemskich na pierwsey numer po Towarzystwie Kredy- 
towem , 5—6 — 10660 —

Maszyny do wyrobu lodu.
Niniejszem matn honor podać do wiadomości powszechnej, iż zostałem miano

wanym przez pana J. B. Toselli w Paryżu, b. oficera inżynierji wojsk francuz- 
kich, fabrykanta maszyn do wyrobu lodu i lodów wyłącznym jego reprezentan
tem na całe Cesarstwo Rossyjskie i Królestwo Polskie.

Opierając się więc na tcm upoważnieniu, ogłaszam, iż ze wszelkiemi zamówie
niami i obstalunkami, udawać się należy do mego kantoru, przy ulicy Leszno Nr 23, 
w domu W-go Rentla, od godziny 10 rano do 2-giej popołudniu i od 4-tej do|7-mej.

Maszyny do robienia lodu i lodów systemu Toselli, mają wielką doniosłość, i są 
nieodbieie potrzebne w d wojakim kierunku, a mianowicie w nagłych razach ratunku 
w szpitalach i domach zdrowia, oraz w każdem gospodarstwie, na wsi, w cukierniach 
i wszelkich zakładach gastronomicznych Są to maszyny nadzwyczaj prostej i trwa
łej konstrukcji, i zawierające wszystkie przybory, tak do otrzymywania w ciągu kil
ku minut krystalicznego lodu, jak niemniej wszelkich lodów i płynów zamreżonyeh.

Fabryka Tosellego wyrabia także:

MASZYNY DO KAWY
nadzwyczaj prostej konstrukcji, mogące wdanych razach być używane, bez zastoso

wania spirytusu i nafty.
Szczególnie dowcipne i użyteczne są

Filtry, a raczej Filterki kieszonkowe, 
bardzo tanie, służące do doraźnego otrzymywania czystej wody jako napoju, nawet 
z bagna, przydatne przeważnie dla wojsk podczas pochodów lub w polu, w miejsco
wościach, gdzie brak czystej wody.

—10488 - Henryk WeigenMatt.

10—0 Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311 —

A. lubelskiego i spółki
18_o  — 7869 —

owo Ttwokzoa

Para Koni
gaiadych, rosłych, powozowych, w 6-m roku, Meble i różne sprzęty kuchenne, oraz Muf 
do sprzedania. Wiadomość ulica Przejazd Kołnierz tomakowy i Suknie; od godziny 
Nr 9, w lokaju na Il-m piętrze od fronti, rano do 5 po południu. Nowy-Świat Nr 
stróż wskaie. 3—3—10916 mieszkania 5. - -
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do sprzedali*

13 pokojach. Wiadomość,

Ktoby miał do wynajęci*

0

Ktoby miał do sprzedania

25
44
12
40

33
59
20

9
10
10

wieczór.
»
»

sauuuuviiuia luuivnaucJ. bardzo ob- 
z inwentarzem niedaleko kolei po

2 mieszkaniem
na Krakowskiem-Przedmieściu

Nr 39/427, obok Hotelu Saskiego. Wiadomośś 
u miejscowego rządcy domu. 1—3—11193—

pojącego rozkładu jazdo: C /. .
Przyjazd

Dwa lub trzy Pokoje 
z kuchnią, z meblami lub bez, przy uliey Ni«- 
całej Nr 8, do wynajęcia każdego czasu.

2-3 - 11232 -

-w Ciechocinku o 1
Stare-Miasto Nr 17, u doktor* Sznabla, lub na 
miejscu u p. Dziedzickiej w domu własnym.

—11416—2—3

Śled/ie Pocztowe, 
togoFooMUBgo połowo, stało otrzymuj* hAadei 

Antoniego Stępkowskiego. 
Wierchowa Nr 5.

 8669—28—0

Mieszkanie Letnie
w Bagateli,

w pałacu, w przepysznym ogrodzie, w blisko
ści Belwederu i Łazienek dwa pokoje, każden 
z osobnem wejściem, jest do wynajęcia mie
sięcznie lub na cały sezon letni, za nader 
przystępną cenę. Wiadomość na; miejscu od 
1-ej do 4-ej po południu. - 11409—2—3

łJb ekładu Jana Grabowskiego, przy u- 
ulicy Miodowej Nr 495 .(nowy (Jr 3).

nadszedł świeży

Transport Cementu 
krajowego z fabryki Grodzice, dalsze trenspor- 
t* nadsyłane będą. 6 —20 — 7920 —

Majątek Ziemski 
jest do sprzedania, rozległy włók 14, z pała
cem murowanym o piętrze, z ogrodami owo
cowym i angielskim, przez który rzeka prze
pływa, zabudowania murowane, bardzo ob
szerne z inwentarzem niedaleko kolei po 
azosse. Szczegółowe wiadomości mieć można 
pod Nr 33, ulica Elektoralna, mieszkania Nr 
8 w godzinach rannych do godziny 9codzien- 
sie, a za piśmiennem porozumieniom się i 
w innych godzinach. 2—3 — 11218 —

Książki Medyczne,
zupełnie nowe, oprawne, są- do sprzedani* 
z powodu wyjazdu. Wszystkie razem za pół 
ceny. Widok Nr 14, mieszkania 11, od go
dziny 1 do 5 po południu. —11034—3—3

Do sprzedania:
Kredens duży Szafy, Stoły, Stołki, Łóżka dzie
cinne żelazne, Łóżka proste i t. p. Plac Saski 
lewy pawilon, Skwarcowa pałac, mieszkanie 
Jen. Woyde. — Tamże Futerał podróżny do

STANISŁAWA BAUMANN
przy uliey Elektoralnej Nr 5 

(naprzeciw Banku)
Nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angiel., 
Robina et Comp. w Londy
nie;

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej; 
KOKSY i WĘGLI kamien

nych i kowalskich, oraz 
TEKTURY smolowcowe i 
BLACHY żelazne do krycia 
dachów. —0 — 4620 —

Fortepian
Kralla i Seidlera, bardzo 

mało używany, krótki, do sprzedania za rubli 
3'0, przy ulicy Wierzbowej pod Nr 3. Pierw
sze piętro. 3—3 — 11325 —

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Szynk Wódek i Piwa, 
kompletnie urządzony, z wszelkiemi po- 
trzebnemi rekwizytami, gazem i t. p., 
za cenę umiarkowaną. Wiadomość w dy- 
stylarni W-go Tykociner*. Ulica Dzika 
Nr 22. 4-6-10798

RS. 15,000
całkowicie, lub częściowo jest do wypożycze
nia na 1-szy Nr po Towarzystwie, hypoteki 
domu murowanego w Warszawie, w pierwszej 
połowie wartości. Procent 7 od sta. Bez 
pośrednictwa. Wiadomość u p. Martynow, 
ulica Nowogrodzka Nr 14, między 9—10 rano 
i 3—5 po południu.2—3—11447

Wydawnictwo p. t.
Byciny polskich i obcych rytowników,

60 rycin in folio, przez najpierwszyeh szty- 
eharzy XVII i XVIII wieku z tekstem. Cena 
10 zeszytów rs. 30. Znajduje się w księgar
niach pp. Gebethnera i Wolffa, M. Orgelbran
da i Wendego. 3—3—10828

ZAKŁAD WÓD MRALM SZTI C7MCIII NATIDALWIII 
PRZY APTECE LEONARDA ZIEMIŃSKIEGO MAGISTRA FARMACJI 

w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej, naprzeciw Zielonego Placu
Zawiadamia, że Abonament dla pijącyeh w Zakładzie tygodniowo lab miesięcznie wody gorące albo zimne, lub serwatkę, rozpoczął się w roku bieżącym 

» dniem 15-stym Maja i trwać będzie do 15-go Października, codziennie od godziny 6 tej rano do 10-tej przedpołudniem—bliskie sąsiedztwo Saskiego Ogrodu 
i Skweru na Zielonym Placu, ułatwia pijącym spacer niezbędny przy kuracji wodami.

ABOUT AMENT TWGODIIOWW MA DII SIKOM WHOM:
Za wody gorące .... rs. 2.
Za wody zimie. .... „ 1 kop. 5®.
Za serwatkę . . . . . „ 1 ,, ftO.

Za Sól Karlsbadzką i mleko dodawane do wód z przepisu lekarzy, bez względu na ilość, pijąeym w Zakładzie nie się nie dolicza.

fuzji o dwóeh parach, luf. 2-^3—11507 - -
'"W brukami gwywa FFartcowtltiyo.—-Plac teatralny Nr 47§c (nowy 5.)

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpieni* ładny 

biel Towarów Kolonialnych. 
Ulie* Nowolipie Nr 28 nowy.

—11322—2—3<xxxxxxxxxxxxxxxxxxx> y W dawnym gmachu Poeztewym, ■* S 
S Krakewckiem-Przedmieściu, wystawie- ę 
ę ne są czasowo na witek publiczny ę 

i Machiny rolnicze I 

X ze Składu
J A. Muszyńskiego.
X______  —113*4—2—2 2

Anna Jasieńska, . 
Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie, pałac hr.

Stanisława Peteckiego, Nr 15.
Podaje do publicznej wiadomości, że o- 

trzymawszy pozwolenie Władzy edukacyjnej 
pofi dniem 25 maja r. b. za Nr 4,396, otwiera 
z początkiem roku szkolnego Klassę V-tą, 
w której nauki wykładane będą w wyższym 
zakresie przez specjalnych professorów.

Zapis pensjonarek stałych, pensjonarek przy- 
chodnich, jako też i uczennic przychodnich do 
wszystkich pięciu klass, rozpoczął się w dniu 
15 Czerwca r. b. i trwa każdodziennie w lo
kalu zakładu w godzinach od 4 do 5 po po
łudniu.

Rodziców i opiekunów mających córki do
tychczas w Zakładzie, uprasza się o zapisa
nie ich na przyszły rok szkolny w eiągu mie
siąca Czerwca, aby miejsca ich, nie zajęte zo
stały przez nowe kandydatki.

Programy nauk każdej klassy oddzielnie wy
dawane są dla łatwiejszego przygotowania 
przez czas wakacyjny kandydatek, mających 
wstąpić do zakładu.

Po przerwie zaś wakacyjnej zapis uczennic 
rozpoeznie się 20 Sierpnia. Egzamina kandy
datek przybywających 2 i 3 Września odby
wać się będą. Kurs nauk rozpoeznie się 4-go.

—11395—2—3

Władysław Skłodowski, Nauczyciel Gimna
zjum 2-go w Warszawie, utrzymujący

PENSJONAT
dla uczniów uczęszczających do zakładów na
ukowych, mieszkający obecnie na uliey Kar
melickiej, pod Nr 7, od dnia 8 Lipca miesz
kać będzie przy ulicy Leszno pod Nr 31, 
wprost kościoła, w domu Dra Neugebauera 
na 1-m piętrze od frontu. 2—3 — 11207 —

Sprzedaż materjalów

BUDOWLANYCH
Twarda Hr 13

Wapno,—Cement-portland,—Cegła
gniotrwała i zwyczajna,—Kafle,—Da8hów- 
ka,—Gips,—Piasek,— Glina, —Smoła ga
zowa,— Tektura smołowcowa.—Trzcina, 
Liście do ubierania klombów i t. d.

Wszelkie zamówienia spełniają się natych
miast. 2—6— 11186 —

Ostrzeżenie!
Ponieważ doszło do mojej wiadomości, że 

jakieś weksle jakoby przezemnie wystawione 
znsjdują się w obiegu, ja zaś nigdy żadnych 
weksli aui rewersów nie wystawiałem, ostrze
gam przeto, ażeby nikt podobnych weksli lub 
rewersów nie nabywał, gdyż sam sobie tylko 
winę będzie mógł przypisać jeżeli na stratę 
się narazi. Urin Bretstein z Główna.

2-3-11493

granatowa, jasna, z wyborowej] ekki ej wełny, 
modnie zrobiona, materją i frendzlą ubrana, 
prawie nowa, ze. stosownym Kapelusikiem, 
ani raz, nie użytym, za bardzo przystępną ee- 
nę, oraż Pelerynka kaszmirowa, na jedwa
bnej podszewce, zupełnie nowa i Szal jasny, 
mogący służyć sa-sarzutkę. Ulica Trębaek* 
Nr 12, mieszkania 4, drugie piętro,—zastać, 
można od 10 z rana tie 1 po południu.

—11102—3—a

Mieszanie Letnie Dwstie 
W BLIZNĘ M 

niedaleko posiadłości Groty odległe od War
szawy, traktem przez rogatki Wolskie—odo
sobniono, położone w zdrowem miejscu, w po 
środku obszernego i cienistego ogrodu—dogo
dne dod każdym względem, składające się 
z 8 Pokoi na Parterze z Werendą i 4-ch Po
koi na l-szem piętrze, jest do odstąpienia 
każdego ezasa za znacznie zniżoną cenę rs. 
250 za cały sezon letni. Wiadomość na miej
scu w Bliznem lub w Warszawie u właści
ciela domu Nr 13 nowy, przy ulicy Warec
kiej- 2—3 — H283 —

Do wynajęcia od 8-go Lipca r. b.

z meblami, albo 2 pokoje na 1-m piętrze, alb* 
na dole z usługą, proszę zgłosić się na ulic* 
Długą pod Nr 21, do W-nej Witkowskiej.

-11353-2-3

Są do sprzedania

SKRZYPCE
(Guanariusa Andrzeja) i kilka innych.—
Wiadomość w Hotelu Saskim pod Nr 64.

3—3 — 11282 —

CIECHOCIIEK
SKŁAD HERBATY

FIRMY:

PIOTRA ORŁOWA,
Dostawcy Dworu J ego Ce

sarskiej Mości
Ma honor donieść, iż na sezon letni urzą

dził w Ciechocinku, w demu pana Mireeltie- 
go, obok Apteki, sprzedaż Herbaty, Cukru 
Kawy i innych artykułów znajdujących się 
w Składach Warszawskich.

Wybór towaru i przystępne, bo warszaw
skie ceny, zyszezą sobie niewątpliwie łaska
we uznani*. 1—1 — 10860 —

Jeometra J. Weber 
•zamieszkały w Zgierzu, z upoważnienia wła
ściwej władzy, przyjmuje do wykonania jeo- 
anetryczne roboty wszelkiego rodzaju. Tamże 
do sprzedania astralabium.

2-3 — 11213 —
Jest

•zvstei zipełnio rassy pointer* lub Mitera, 
dokładni* ułożenege do polowania, w drugiem 
lub trzceiem pels, zochee aaćwiadomośó ua u- 
lieę Pcdwal Nr 8, d* stangreta Jana.—11003 

ąjmuieHO Regąypop fiapinaisa 9 (21) Iz'ilh 1878 r.

Odjazd z 
Przyjazd

Pomienióny pociąg zatrzymywać się będzie 
także w Brwinowie. —11184—2—3

Natalja Plużańska
Przełożona Zakładu Naukowego 

Żeńskiego.
Zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że za 

pozwoleniem Władzy, otwiera z początkiem 
roku szkolnego klassę V-tą i nadal swój Za
kład prowadzić będzie w poprzednio zajmo
wanym przez siebie domu z ogrodem i dwo
ma wejściami, od ulicy Widok Nr 9 i Alei 
Jerozolimskiej Nr 26.

Zapis uczennic lub pensjonarek jak przy- 
ehodnich, rozpoczął się dnia 15 Czerwca i 
trwać będzie do 1 Lipca r. b., a następnie 
po wakacjach szkolnych od 20 Sierpnia, aż 
do rozpoczęcia nauk.

Osoby życzące sobie znieść się listownie 
z zakładem dla dowiedzenia się o warunkach 
przyjęcia uczennicy, raczą adressować na u- 
lieę Widok Nr 9. 2-3 — 11063 —

Na hypotekę domu potrzebną jest summa

10,000 rubli sr.
Jrtóby takową miał do wypożyczenia, raczy 
nadesłać swe zawiadomienie du Redakcji Ku
riera Warszawskiego, pod vdresem M. C. i 

2 | 3 — 11199 — I

i Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko -Wiedeńskiej 

i WaraWBjtosiięj, 
podaje do wiadomości, że na pociąg przyby- 
bywająey b Aleksandrowa do Warszawy o 
godz. 9 m. 40 wieczór, na stacjach: Ruda Gu- 
zowska, Grodzisk, Brwinów i Pruszków, po
cząwszy od dnia 8 (20) b. m. w Niedziele i 
dni Świąteczne przez eały ozas letni, bilety 
osobowe sprzedawane nie będą.

Natomiast zaprowadzony zogtaje nowy po
ciąg, z powozami wszystkich czterech klas, 
który od daty powyższej kursować będzie 
w Niedzielę i dni Świąteczne na przestrzeni 
Ruda—Warszawa i odwrotnie, według nastę- 

Odjazd° z Warszawy o godz. 7 m. 10 wieczór. 
~ ’do Pruszkowa , 7 , 

„ Grodziska „ 7 B
’ 'oÓWROTNIE:” 
Rudy o godz. 9 m. 
do Grodziska „ 
„ Pruszkowa , 
, Warszawy „

Jest do sprzedania



3)

Potrzebną, jest

Potrzebne są, zaraz

P»trzebiu| jest

Potrzebny jest

Potrzebne są natychmiast kompletnie zdatne

Jest do sprzedania

eh księgarniach.
. Casiusa

1-6—11379

lubiąca spokój, za wypożyczenie 1500 rs., mo- 
ży otrzymać tytułem procentu całkowite utrzy
manie wraz z mieszkaniem.—Potrzebny jest 
Rządca na wieś z kaucją 3000 rs. Wiado
mość ulica Podwale, Nr 30, 2-gie piętro.

w młodym wieku, znający język ruski, polski, 
rachunkowość, posiadający najlepsze świade
ctwa i rekomendację, poszukuje miejsca 
w handlu kolonialnym, aptecznym, galanteryj
nym, jnożę także przyjąć miejsce przy fabry
ce lub majątku, kasjera, kontrolera lub ra
chmistrza. — W razie potrzeby może złożyć 
kaucję rs 500 lub więcej Wiadomość w han
dlu St. Dobrycza, ulica Senatorska u p. Pia
seckiego. 2—3—11440

do zakładu cukierniczego, u pana Michel. Po
dwale Nr 3. ____ —11535—1—3

w'ogródku 
  r_______ __ * ' ibótki i 
pod okiem ukwalifikowanych osób, wprawiać 

’ ’__________________________ TTezennie
1 r. Nr 8, 

!yła Ochmistrzyni szkoły 
iolflna z Wyspiańskich

do maszyny, do bielizny i podręczna. Ulica 
Chmielna Nr 33, mieszkania 32.

—11584—1—1

Z powodu słabości zdrowia, jest do odstą
pienia

z ogrodem, warzywnym, oraz dwa Magle 
w dobrym stanie i korzystnem miejscu. — 
Tamże jest dwóch Psów, jeden łańcuehwy 
drugi pokojowy do sprzedania. Wiadomość 
ha miejscu, ulica Nowolipie Nr 40 owy.

1-3-11543

dwa owalne Lustra w złoconych ramach i 
Zegar bronzowy. Nowy-Świat Nr 13 domu, 
5 mieszkania—Wiadomość od 10 do 4.

- —11118-3-3

do sukien, oraz do maszyny. Nowy-Świat 
Nr 50 na dole. —11491—2—3

dobrej konduity do Cukierni. Wiadomość, No- 
ry-Swiat Nr 31 nowy. —11276—3—3

kompletnie uzdolnione w krawiecczyznie dam
skiej i do nauki, w Magazynie J. Ostrowskie
go. Ulica Senatorska Nr 22 nowy.

-10904—5-6

Fortepian 
o 6-ciu oktawach, 

w dobrym stanie, jest do sprzedania za bar
dzo względną cenę. Wiadomość w Dystrybu
cji cygar, naprzeciw’ kościoła Ś-go Aleksan
dra. Zielone znaki Nr domu 12.

—11414—2—3

Kantor Strcczsi SWjcli, 
przy ulicy Freta pod Nr 5/278, ma do umie
szczenia Sługi obojga płci, z dobremi świa
dectwami i rekomendacjami, z ezem poleca się 
względom Szanownej Publiczności.

2—3—11136

do jednego z większych domów w Warsza
wie, z kaucją rs. 3,000. Wiadomość w domu 
przy ulicy Pańskiej pod Nrem 19, w drugiej 
bramie, na dole u p. Krasuskiego, do godziny 
9-tej rano i od 4-tej do 7-mej po południu.

-11433-2-3

Uczeń klasy VIII,
życzy wyjechać na wieś za wynagrodzeniem, 
celem przygotowania ucznia do niższych klas 
gimnazjalnych. Adresy proszę składać w Re
dakcji Kurjera pod lit. N. Z. —11251—3—3

do prowadzenia Restauracji przy Handlu Win 
na prowincji. — Kaucji rs. 200. Wiadomość 
w Kantorze pp. Bifrger et Neugebauer, ulica 
Miodowa Nr 490/91. —11302—3—3

UCZNIÓW
potrzebuje zakład grawerski T. Rother. 

Ogrcdowa Nr 7.
° —11518-1—3

Kapitały 25,000,15,000 i 6,000 
rs., są zaraz do wypożyczenia 
na hypoteki domów murowa
nych, na procent umiarkowa
ny. Wiadomość pod Nrem 15, 
przy ulicy Solnej, na 1-m piętrze 

od frontu, Nr 4 lokalu, rano do 9, w połu
dnie od 1 do 4 godziny. —11275—3—3

Sklep Wyprzedaży
przy Kantorze Informaeyjno-Kommisowym
B. Korpaczewskiego. Trębacka Nr 4. 

wyprzedaj e:
Obrusy na stół.—Dywan gobelinowy 

znacznej wielkości.
Obrania damskie: różne okrycia, kaf

tany, paltoty włóczkowe, wełniane; sukniej 
szale i chustki tureckie, franeuzkie, czepeczki 
^atkowe i t. p.

Obru2?ia męzkie: Mundury gimnazjalne, 
professorskie, akademickie, obywatelski, fraki; 
garnitury ubrań Czarnych i wiosennych; sak 
palta letnie.

Sprzęty i naczynia: Porcelana, półmi
ski, wazy; lic tarze hskrzypce, krzesła skła- 
daau-, ,

Resztki towarów bawełnianych, wełnią^ 
nych i jedwabnych; materje chińskie lila i 
czarne, muśliny franeuzkie, serwety.

Pończochy i Skarpetki białe i koloro
we po cenach fabrycznych.

Maszyny do szycia.
Nadto:

Mający do wyprzedaży ubrania, części 
składowe ubrań - naczynia, narzędzia i t. p. 
przedmioty domowego użytku, raczą się poro
zumieć z firmą. —10522 —5—0

Rządca domu,
Urzędnik, z kaucją rs. 1,500, poszukuje od
powiedniego zarządu domu od 1-go Lipca r. b 
Osoby interesowane, raczą nadsyłać swoje 
oferty na ulicę Żórawią Nr 26 nowy, mieszka
nia 14, do zarządzającego tymże domem.

—10165—3—6

Jest do sprzedania 

Majątek Ziemski, 
składający się z pięciu Folwarków, z pięknym 
ogrodem, w ładnem położeniu, odległy od 
szosy wiorst 6, od kolei żelaznej War.-Wied 
mil 5, od Warszawy mil 10. Hypoteka 
w Warszawie. — Wiadomość u Seweryna, 
Chmielewskiego, b. Patrona w Warszawie, 
przy ulicy Długiej, pod Nr 37, rano do 10, i 
od 4 do 7 po południu. 3—3—11108

PANIENKI
uczęszczające do zakładów naukowych, lub do 
Instytutu Muzycznego, mogą u mnie znaleźć 
wygodne pomieszczenie, troskliwą macierzyń
ską opiekę, wszelką pomoc naukową, oraz le
kcje muzyki na miejscu. Konwersacja w ję
zyku franeuzkim. Ulica Chmielna Nr 25 nowy, 
mieszkania Nr 24, od 1-go Lipca. Marszał
kowska Nr 34.— Antonina Rzecznik, żo
na emeryta. —11490 —2—3

nienki jako pęnsj 
mnazjów.

MŁODY CZŁOWIEK, 
dobrej konduity, chcący pracować i mający 
zamiar teoretycznie i praktycznie nauczyć się 
gospodarstwa wiejskiego, znajdzie od 1-go 
Lipca r. b. pomieszczenie w folwarku o 4 mile 
od Warszawy, za opłatą stosowną przez ele
wa uiszczaną. Wiadomość bliższa w hotelu 
Drezdeńskim u Administratora, od godz. 11-tej 
do 3-ej. 3—3—11354

Potrzebni są:
Czeladnicy i Maszynistki, wydoskonalo
ne w kamasznietwie, oraz przyjmują się Pan
ny i Mężczyźni do nauki kroju i szycia na 
maszynie, w pracowni kamaszniczej, u K. To
maszewskiego. Ulica Zapiecek Nr 2.

Rekomendowanie 
Nauczycieli, Metrów, Guwernantek i 
Bon. Krakowskie-Przedmieście Nr 7. Dą
browska. Rekomendacja otwarta od 10 do 4 
godziny. —10957—6—6

Potrzebni są

do terminu profesji kołodziejskiej, ulica Elek
toralna Nr 9 policyjny, do Paszkowskiego.

—11467—2—3

do kierowania robotami tokarsko-drewnianemi, 
posiadający dobrze swoje rzemiosło, potrzebny 
jest do warsztatów si’fy'lleryjskich na óbo- 
wiąz<k werkftlrera, z miestęe7.n^ stałą płacą. 
Zapewnia się robota na kiita lat. Wiado
mość w Kancelayji. R6ff Nalewek i Długiej.

-11585-1-3

zaraz, do szycia bielizny na maszynie W. W., 
oraz Panny podręczne i do wykończania. Tam
ka Nr 8, mieszkania 13, w drugim dziedzień- 
cu, z bramy na drugi# piętro. —11544—1—3

Młody Człowiek, mogąoy dać zupełną gwa
rancję, poszukuje miejsca

Rządcy domu.
Oferty upraszam zostawić w Redakcji pod 
literami S. A. T. H537 i 3

Poszukuje posady:
Zastępcy pana, pomocnika, kasjera, lub rządcy 
dużego domu, Mężczyzna lat średnich, fami
lijny, wykształcony, reputowany, z wszelką 
gwarancją. Obecnie odstąpił Dzierżawę Domu 
Nr 7. ulica Bugaj, gdzie go zastać można w loka
lu Nr 34 codziennie, od 11 do 2-ej, lub adres 
tamże nadesłać. 1—3—11542

Od Ś go Jana r. b., potrzebny jest

Potrzebny jest

CHŁOPCZYK
do sprzedaży wódek, 

rogu ulicy Święto-Krzyzkiej i Marszał- 
kiej, w Składzie.  3-3—10907-

Potrzebny jest

Bona Niemka,
znająca język ruski, j dobremi świadectwami, 
poszukuje miejsca z córką 8 letnią, która ma 
początki niemieckiego, ruskiego i francuzkie- 
go języka. Adres: Uliea S-to .Terska Nr 12, 
u W. Adwokata Eizenherg. —11540—1—3

Nauczycielka języka franeuzkiego, w III Gi
mnazjum żeńskiem, przygotowuje uczennice do 
innych Gimnazjów, oraz udziela lekcje młodym 
osobom pragnącym wyuczyć się gruntownie 
języka franeuzkiego, lub kształcącym się na 
nauczycielki. Zgłaszać się uprasza po godzi
nie trzeciei do jei mieszkania domu Nr 6-ty, 
przy ulicy'Ordynaci, nawet i w czasie wa
kacji. Pani Cuny przyjmuje u",i’.ze_ mfo^® 
nienki jako pensjonarki, uczęszczające W1‘ 

*3—3—10735

znany an.tykWarjusz, mieszkający przy ulicy 
Ordynackiej Nr 1313 lit. B, poleca Szanownej 
Publiczności następujące dzieła pierwszego 
wydania:

1) ’

Do sprzedania:-
Dwa Garnitury Mebli, jeden kryty błę

kitnym jedwabnem adamaszkiem, drugi zaś 
półiadwabnym, koloru amarantowego. Dwie 
duża Szafy mahoniowe do sukitn, t*krż 
Umywalnia, Łóżko z materacem, Etażerka do 
kwiatów, Biurko, Stół do kart, Stoły, Obrazy, 
Bufet i Stół dębowy, Dywan 10 łokci długi, 
Nuty, Książki franeuzkie i polskie, kilka łok. 
jedwabnego pytlu. — Widzieć można codzien
nie od 4-ej po południu do 6-tej, ulica Chmiel
na Nr 15, mieszkania 7. 1—3—11456

wolno praktykujący, potrzebny jest do miasta 
Meręcz, w powiecie Trockim, guoernji Wileń
skiej, gdzie w cały tą powiecie nie ma Leka
rza, oprócz miasta Wok. odległego od Mere- 
cza o 84 wiorsty. Pensja stała rs. 300, opiyjez 
wolnej praktyki u okoliczny eh Obywateli.— 
Bliższe szczegóły udzieli Apteka Godlewskie
go wMereczu. ‘ 10589—3—3

w średnim wieku, umiejąca dobrze szyć i zna
jąca się na krawiecczyznie, dla dozoru bardzo 
małego dziecka, na wyjazd na wieś. Intere- 
santki z dobremi świadectwami, mogą się 
zgłaszać na Smolną Nr 11, mieszkania Nr 6, 
o godzinie 5-ej po południu. 3—3—11222

Do Ciechocinka
kteby życzył wysłać Panienkę pod opieką Na
uczycielki po ŻO-tym Czerwca, zechce zgło
sić się: Szkolna Nr 4, mieszkania 9.

-11551—1-1

Mam honor zawiadomić Szanow- 
nych Rodziców i Opiekunów, iż do 

mego Zakładu naukowego, mogą uczęszczać 

PANIENKI
i przez czas wakacyjny by nie zapominały 
nabytych wiadomości, gdzie mogą A 
na świeżem powietrzu wykonywać robótki i 
pod okiem ukwalifikowanych osób, wpi 
się w konwersację języków.—Zapis U( 
rozpoczyna z 1 (13) Sierpnia 1878 r.

j ulica Karmelicka.—Była Ochmistrz;
5-cio - klassowej, Adolfina z Wyspiu 
Dogiel.  —11572—i

Rs. 3,000
do wypożyczenia od 1-go Lipca r. b. na pe
wną hypotekę domu w Warszawie, bez po
średnictwa. Wiadomość, Widok Nr 11, mie
szkania 6, najlepiej do 10 z rana, a po połu
dniu od 4. -11257—3-3

Joanny Krzywoblocldej,
przy ulicy Mazowieckiej Nr 4.

Przełożona Zakładu, podaje do wiadomości 
publicznej, że z początkiem przyszłego roku 
szkolnego, za zezwoleniem Władzy Edukaeyj- 

I nej, otwiera w tymże zakładzie klassę 5-tą.— 
Zapis Uczennic, tak pensjonarek jak i przy- 
chodnich, rozpoczęty dnia 15 Czerwca, trwać 
będzie do dnia 8-go Lipca, w godzinach od 
3 do 6—Następnie zaś zapis rozpocznie się 
dnia 20 Sierpnia. —11522—1—3

pięknie szyjąca bieliznę na maszynie, życty 
sobie do prywatnego domu chodzić na dnie. 
Osoby interesowane, złeżą adresy w Redakcji 
Kurjera pod literą B. B. —11536—1—1

Potrzebny jest

| KUCHARZ WARSZAWSKI
zawierajęcy 1600 potraw, oraz 

przepisy przyrządzania 

« Zapasów spiżarnianycli

Joannis Dlugossi „Historia Polonia#. “ 
Tomów 2. Wyd. z roku 1712.

2) „Korona Polska," przez Niesieckiego,
1728 roku.

3) „Listy Załuskiego." Tomów 4. 1701 r.
4) „Prawa i konstytucje." Tomów 8.1738 r.
5) „Żywoty Świętych" Piotra Skargi. 1750 r.
Oprócz wymienionych powyżej dzieł, posia

da podpisany wiele innych dzieł pierwszego 
wydania, dziś już niezmiernie rzadkich. Rów
nież nabywa po cenach wysokich dzieła stare, 
monety, obrazy i t. p. 1—3—11476

gi pieczenia ciast, 
za rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 50 i jest 
do nabycia we wszystkich ksii

sit Skład główny w księgarni B. 
jo i drukarni Wieko. 1 C
SXXXXXXXXXXXWXXXXXXX:

Potrzebną jest

Zeerwca 1878 rolcu Piątek dnia 9 (Zlyfaerwca 1818 roku.

OBRAZY 
starej szkoły, nadesłano w komis do sprze
dania pod Nrem 14, ulica Widok w prawej 
oficynie, na 2-m piętrze, mieszkania Nr 20.

-11266—3-3
13 wiorst za rogatką petersburską, jest do 

sprzedania ___

Nowy Wiatrak 
sztorcok dwu-gankowy; jedne kamienie fran • 
cuzkie, cylinder, drugie szlązaki; do tego Dom 
ze sklepem, ośm morgów gruntu ornego i mor
ga łąki, 13 fur drzewa opałcwego, 4 tury 
sciłki, roczni# wolny pastewnik jedzej krowy, 
może być więcej, za opłatą rs. 3 od sztuki. Za 
cenę bardzo przystępną. Wiadomość na miej
scu, koleją Nadwiślańską, stacja Jabłonna 
w jabłonny. 1—3—11545

NAJLEPSZA MUSZ7ARDA
w różnych gatunkach, niczem nie ustę
pująca zagranicznym, nabyć ja można 
w każdym czasie w fabrree A. SGHWEJ- 
TZER, w większych lub mniejszych iJo-e a h, 
to ‘jest na GARNCE", KWATERKI, oraz 
w SŁOIKACH, no omiarkowan i cerce. przy 
ulicy Królewski.?! w domu Q o Nr 
1068 (6). - -11489-2—3

Są do sprzedania :

Gąrnitur mebli
machoniowyh, rypsegi kryte, w dobrym sta
nie, za przystępną cenę, i mały Garnitur 
mahoniowy," szabowany, Utrechtem zielo
nym kryty, Stół z blatem marmurowym, wie
deńskiej roboty. Ulica Bielańska Nr 10, stróż 
wskaże. 3—3—11073



II *•

6. ULICA CZYSTA S.
(wprost Saskiego Placu)

Potrzebną jest

MATERJE
na pokrycie mebli

do spania Ido podróży.

Nadzwyczaj tanio jest do sprzedania

na pokrycie mebli.

Jest do sprzedania w każdym czasie

jek najtroskliwsza, mętkai maci

nia 14, po godz. '4.____

murowany, z obszernym placem, w okolicy 
kolei żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej, przynoszą
cy rs. 3,400 dochodu, na dogodnych warun
kach do sprzedania. Wiadomość u Adwoka
ta Ostrowskiego. Krakowskie - Przedmieście 
Nr 14, vis A vis S;go Krzyża. —11463—2—3

Jest do sprzedania za rs. 40 (to jest pólowa 
ceny kosztu),

oraz stołowe przybory. Ulica Krak.-Przedm. 
Nr 2, mieszkania 20, od godz. 10 do 12 zrana.

-11553—1-3

>'•
obok kościoła Ś-go Krzyża. —19838

P
H • ■ y a

Żądaną jest zaraz

Dzierżawa,
położona w bliskości kolei, gleby dobrej, z do
mem wygodnym i ogrodem. Reflektanci raczą, 
nadesłać adres i warunki, do apteki W-go 
Kucharzewskiego przy ulicy Senatorskiej 
Nr 480. 2—3—11439

Miaiomość dla pp. Culiwnttfiw.
W Biurze Technicznym przy ulicy Żelaznej 

Nr 33 nowy, jest do sprzedania

Nowa Lodownia
do chłodzenia wody, bardzo praktycznej kon
strukcji. —11362—2—2

Z powodu śmierci właściciela, jest do sprze
dania lodu wydzierżawienia na czas dłuższy 
z wolnej ręki

Posesja w Grochówie 2-m 
przy samej szosie położona, oznaczona Nr 25, 
składająca się z trzech domów mieszkalnych. 
Garbarni z komplctnemi do niej narzędziami 
i statkami, Szopy dużej, Ogrodu Owocowego 
i Sadzawką.—Bliższą wiadomość powziąść mo
żna w Zakładzie piwnym przy rogu ulic Zło
tej i Wielkiej pod Nr 7 nowym, lub na miej
scu. —10943—5—6

Łóżka, Umywalnie, Koleb
ki, Welocipedy, Wyżyma
czki Amerykańskie, Ubija
ła do szodonu i czekolady, 
sprzedają się w Składzie machin rol

niczych i nasion

A. MUSZYŃSKIEGO,
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 40, naprze 

ciw Hotelu Europejskiego. 
5953—19—0

stołowy, srebrny, na 12 i 6 osób; Bransole
ta i Erosza złota do sprzedania. Ulica Chło
dna Nr 25, 1 gzo piętro wprost schodów, od 
godz. 4 do 6 po połudoin. —10202—5—6

Są do sprzedania:
Zegar ścienny, kanapa, biurko, toaleta, 

aksamitne bronzowe lambrekiny, samowar 
frażetowski, miedź kuchenna, lustro, książki, 
64 tomów Buffona, muszle duże, obrazy, ma
szyna do szycia ręczna ze szkatułką, szafka 
mahoniowa mała i inne gospodarskie sprzęty. 
Mazowiecka Nr 3, w oficynie na dole.

2-3—11435

Z GALICJI
Oficjalistów prywatnych,
Nauczycieli domowych,
Guwernatki i Bony,
Panny-Slużące i do krawioeczyzny,

Rzemieślników dworskich,

Służby pokojowej i kuchennej,

Sprzedaż dóbr, dzierżawy.
Wszystkie te agendy załatwia z największą 

sumiennością i punktualnością

Ceny bardzo umiarkowano
3-3 — 10419 —

Do wydzierżawienia za cene umiarkowaną, 
w Mokotowie, blizko rogatek

Dwie Morgi Gruntu, 
na którym jest ogród, dw domy murowanej 
jeden drewniany, ze stajniami, wozowniami i 
maglem. Wiadomość, ulica Smolna Nr 13, 
mieszkania 5. —10623—3—3

Zadany jest do kupienia zarkź

FOLWARK
od 10 do 15 włók rozległości mający, w bliz- 
kości kolei Warsz.-Wied. lub Bydgoskiej,— 
bez pośrednictwa osób trzecich. Ulica Złota 
Nr 12. mieszkania Nr 4. -11470—2-3

ziegąe* służyć de galanterji i krawiectwa. 
Nowogrodzka Nr 3, mieszkania 13, pomiędzy 
godz. 10 a 12 z rana. —11464—2—3

Ważna wiadomość
D*** dla Szanownych Dam.
Dawna pracownica pani Wilczyńskiej, obe

cnie otworzyłam pracownię sukien i okryć 
damskich, oraz ubrań dziecinnych, które wy
konywam podług najświeższych żurnali i ży
czenia Dam, po nader przystępnych cenach, 
ako to: od rs. 1, z czem poleca się łaska

wym względem Szanownych Dam. Ulica Chło
dna Nr 23, w sieni gdzie tapicer Nr 12 miesz
kania. Z uszanowaniem B. Sadowska.

6-15—10493

Dwa Ogiery karę, 
rassowe i KARETA sprzedania,-także 
do wynajęciu DWA PO KO JE i przedpo
kój zaraz. Mazowiecka Nr 1, mieszkania 15, 
od godziny 9 do 11 i

zupełnie świeża i modn*^ materja z gipiurą, 
ha osobę szczupłą, średniego wzrostu. Wi
dzieć można przySiliey Długiej Nr 22, w fa
bryce kwiatów W-nej Kiełkiewiez.

—11081—3—3

MIEJSCE LECZNICZE
GLEICHENBERG

w Styrji,
Stacja Feldbach kolei Zachodnio wę

gierskiej.

utarcie sezonu 1 Maja. 
Obstalunak na Wody i Mieszka
nia w Dyrekcji w Gleichenbergu.

8-10 — 5469 —

Jest de sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych za rs. 70, składający się z ka
napy, stołu, dwóch foteli i sześciu krzeseł. 
Wiadomość w Cukierni Pągowskiego, ulica 
Marszałkowska Nr 47.

MlvilPk rSczny “°Kący M wpkawio- 
-LUij llvll nym w ruch i za pomocą kie 
ratu, tak do pytlowania na mąkę, Jako i do 
szrutowania zboża, lub robienia kaszy grycza
nej przydatny, bardzo praktyczny do użytku 

przy "znacznięjszych gospodarstwach. oraz

Dwie Bramy mi, przydatne dla fa
bryk powozów, sa do sprzedania. — Wiado
mość u Właściciela domu, ulica Smocza Nr 
16 nowy. —10977—1—3

—10623—3—3'

Zakład introligatorski
F. Kowalewskiego, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 60, róg Zielonego placu. Wyko
nywa wszelkie roboty w zakres introligator
stwa wchodzące, a szczególnie wszelkie opra
wy ozdobne z napisami na okładkach, książki 
nagrodowe, teki do pism, odbicia firm na ma- 
terji do kapeluszy, krawatów i t. p. — Dla 
PP. Introligatorów nie posiadających prasy do 
złocenia i grawernnków, odbijają się tytuły 
pojedyncze i w większych partjach, po cenach 
Dardzo umiarkowanyoh. 2—3—10711

* • >
z pięciu potraw, od godziny 12 do 5 tej, Śnia
dania, Kolacje, i Abonament na obiady rs. 5 
kop. 50 miesięcznie, z czem polecam się Łaska
wym względom Szanownej Publiczności. Ulic* 
Podwal Nr 24, ris i via Składu aptecznego. 
A. Sierakowski. 5—6—9656

mało używany, do pojedynki wraz z koniem 
szpakowatym młodym, i uprzężą angielską, 
cena ogólna 450 rs. Wiadomość u rządcy do
mu, od 3-ej do 6-ej, ulica Pańska Nr 33, al
bo ulica Długa, hotel Niemiecki, w sklepie 
rymarsko-siodlarskiin J. Godeckiego.

2—3—11479

j, Felińskiego we LwcMe,
ulica Karola ^^2-6

Jest do sprzedania 

W# Garnitur Mebli 
mahoniowych, dawnego fasonu z rzeźbami, 
złożony ze stołu, kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł 
świeżo krytych rypsem bordo w pasy, konsola 
mahoniowa ze złoeonemi ozdobami z blatem 
marmurowym, stolik mahoniowy do kart — 
biurko damskie, lustro za*tępuiaee toaletę, 
szafka nnena i szkatułki, wszystko orzechowe, 
lampa duża stołowa, dywan przed kanapę, 
taboret* okrągłe wyścielane, obrazy liu6ra
fowane, humorystycznej treści w złoconych ra
mach. Marszałkowska Nr 71, wprost Zakładu 
mlecznego, mieszkania 36. —11381—2—3

Jest do sprzedani*

Fortepian 
palisandrowy o 7-miu oktawach, fabryki 
Krall i Seidler, mało używany. Leszno Nr 19, 
u fortepianisty J. Hildt._____ —11495 —2—3

Do sprzedania

może mieć barazó pyjyzwoite pomieszczenie 
w domu gdzie jest statyk korrepetyt?^—kkej# 
języków franeuzkiego i niemieckiego, po 3 ra
zy w tygodniu, obok ciągłej w tych językach 
konwersacji. — Muzyka na żądanie. — Opieka 
jek najtroskliwsza, męzka i macierzyńska Wia
domość przy ulicy Bielańskiej Nr 6, mieszka 
nia 14. no godz. 4. —10120—4—4

Dla braku miejsca, sprzedaję pięknych kilka?

Oraw Oranżeryjnych. 
Ujazdowska Nr 12, mieszkania 8. 

-11552-1—3

Jest de sprzedania

BB.LARD
z wszelkiemi rekwizytami, oraz piramidki dwie, 
każda po 16 bill. Wiadomość w Cukierni 
Pągowekiegc, uliea Marszalkowsra Nr 47.

—10135—3—6

kompletnie uzdatniona i pa ę podręcznych, 
oraz do maszyny Grovera i Biiekera, w Pra
cowni krawieeczyzny damskiej Marji Marczew
skiej. Róg Danielewiczowskiej i Senatorskiej 
Nr 6.__________________ —9869-3—3 ____

Kantor Służących
róg Ś-to Krzyzkiej i Włodzimierskiej Nr 10.

Zawiadamiam JW. i WW. Państwa, że 
mam do ulokowania dobór służących, jako to: 
Kucharki, Młodsze, do wszystkiego, Niańki, 
Bony, Niemki, Gospodynie, Panny-Slużące, Ku
charzy, Lokai, Stangretów, Parobków i t. p.

—10645—3—3___________ H. S.

X 1
brunetka, młoda, zdrowa, ze świeżym pokar
mem. Wiadomość: Stacja Pruszków, u stróż* 
Nr 6. —11304—3-3

POWIDŁA 
prawdziwe Węgierskie 

KONFITUROWE, 
poleca

Handel Braci Wróbel.
4500-32-0

Do sprzedania za pół ceny koszta

zagraniczny do palenia kawy, przydatny i 
dla BROWARÓW wraz z cegłami do obmu
rowania ; STIJPA najnowszej konsrruatji, 
o 6-ciu młotach, dla Aptekarzy, lub innego 
użytku; WAGI deeimalne do 18 pudów; 
SZAFA z otwartemi pułkami i o 2-ch szufla
dach i używane WORKI. — Wiadomość, 
Długa Nr 10, w kantorze Rittera.

____________ _______ 2—6—11454

Produkta wiejskie 
„WANDA."

Mleko,prosto od krowy, Zsiadłe na gar
nuszki, Śmietana Masło młode i solone, Se
ry owe/e. atłasowe, śmietankowe zwyczajne, 
Pikefleisz litewski, Buljon, Chleb wiejski, 
Soki, konserwy i t. d. Warecka Nr 7.

2-2—11472

oooooaoóoócooeo&oocog
9 Przyjechawszy na krótki wu»e z za- K 
2 granjcy, rozpoczynam, z dniem 15 Czer- g 
gwear/b. ”

8 §

Q krawiecczyzny damskiej, podług najle- © 
0 pszej fransuzkjej mełody. Mąjąc za (3 
O granicą przez kuka lat własny Maga- O 
O zyn, zjednałem sobie wszelkie uznanie, @ 
O z czego i w Warszawie jestem znaną 
Q i za co sumiennie zaręczyć —-
2 w mieszkaniu
O W. Kłwu^Cwskiej, uliea Nowolipie Nr 6. 
O —10719—3—8
QOOOSOOOGOOOQOCCCOOO

odpasowane i na łokcie.

do sprzedania. Wiadomość w Cukierni, uli- 
ea S-to Jańska Nr 3. —11127 -3-3

odpasowane na łokcie.



FABRYKA I GŁÓWNY SKŁAD

9

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYWANIU 

&
S

*

- 11170

Do 1 po użyciu tego środka 
nie trzeba myć głowy, nie 
plami bowiem skóry i nie 
jest szkodliwym zdrowiu.!

CREME-ORIZA

RYŻOWY PUDER
Przylegający do skóry I nadający jej delikatność aksamitu. 

SKŁAD TRUMIEN METALOWYCH 
przy Składzie Lamp 

L. ZAJĄCZKOWSKIEGO.
Trumny metalowe dla dorosłych od rs. 30, 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 388 (40) 
w b. pałacu Tarnowskich, via i vis Hotelu 
Europejskiego i ulicy Czystej. Zamówienia 
z prowincji uskutecznia się natychmiast. Przy
bory d'> trumien są w zapasie. —11161—1—6

Dostawca Rossyjskiego Cesarskiego Dworu

ORIZA LACTE
uoticn Emulsive

Bieli i oświeża skórę, spędza i niszczy piegi.

Senatorska Nr 20, uskutecznia sic hurtowa i detalicznn sprzedaż
Moskiewskich Zapałek. 2-s - iuss -

NAJWIĘKSZY W KRAJU
SKŁAD ZEGARÓW I ZEGARKÓW

M. J. AUGUSTYNOWICZA
przy rogu Krakowskiej*-Przedmieścia i ulicy Królewskiej Nr 412a, nowy 9 dom 

dawniej Bayera.

MAGAZYN M
nowych i używanych garniturów 

rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem pokryte, sprzedaje bardzo tanio  dla zjednaniu 
ogólnego uznania przy ulicy Miodowej I Kapitalnej, na 1-Bzem piętrze. 11180

Biberasy Msnchovaut,
nowy system francuzhi patentowany, gwaran
towany, fukejonująey również dobrze jak pierś 
Matki.—Sprzedaż hurtowa u Alberta Krasno- 
dębekiego, 56 Nowy-Świat, w Warszawie.— 
Sprzedaż u WW. Spiessa, K. Sierzputowskie- 
go, G. Manna, Wierzbickiego, PP. Pik, Bo
gdańskiego, Chwata, Berenta etc.

—10619—5—6

Figurę brązową, około 1% łok. wysokości, Tacę platerowaną wielką i takąż małą ta
ckę, Swieozniki brązowe, oraz Biurko męzkie dębowe, po cenach umiarkowanych.

_____   6—ó—8968  I

Z szacunkiem *4,
KAROL ISDIER, |

Fabryka przy ulicy UTowowiejskiej Xr 8 i rogu 
Marszałkowskiej. 3—3 — 10621 —

h,.. “"'sseurde plusieurs#^ 
lyWKUE StHQNORET^ 
H| Bieli i udelikatniaskóręW

! dodając jej przezroczy-lib 
r«tość i świeżość do naj--1 
późniejszych lat. Ochra-j | 

i' .lK21!n*a opalenia się, pie-j I 
li■»' -111 Rów i zmarszczek. Jjjl- 

’*S*Ś^®5T0’JTE3 iej ffy

zaopatrzone zomtały znacznym wyborem
Zwierciadeł riknyeh rozmiarów,loprawnyeh jak rłwuiei bez ram.
Konsoli nłeeonyeh, rzeźbionych, z piatami mwmnrowemi. które pomimo wy

sokiego kursu waluty zagraniczna], sprzedają si§ po cenach dewniej- 
szyoŁ-. 3-8 _ 11S»4 _

Pomady, Mydła toaletowe i lekarskie, Kosmetyki, 
Earby do włosów, Wody i Octy toaletowe i lekarskie. 
Kremy i Pasty, Perfumy różnych zapachów fronenzkie i 
angielskie, Środki do konserwowania zęfcóy, Kacziała, 
Sachets, Oachoin, Atramenty, Far by i t. p. frysoby 

St. Petersburskiej Chemicznej Laboratorji,
6 nieustępujące w dobroci i świeżości wszystkim takimże wyrobom zagranicznym, a o wiele 

tańsze, niektóre przygotowane z polecenia St. Petersburskiej Rady Lekarskiej, sprzedają się;

ulica Królewska Numer 1.
Otrzymał nowy transport wyrobów służących do 

pratyczuego użytku i ozdoby mieszkań. Kolory mar

Rolety do okien patyczkowe, bardzo praktyczne, 
po cenach dotąd niepraktykowanie nizkich, oraz Rolety: kolo- 
r&we, z płótna rewańtuckowego i drylichowe, pole
ca Skład Fabryczny Obić Papierowych pod firmą:

J. FRANASZEK
15. Krakowskie-Przedmieście 15.

ll-o - 8960 —

Ceny fiadei* przystępne.
6—IB____________________ — 10505 —

Ul -

w Ma honor zaiT^^P3’® Szanowną Publiczność, że dla ułat- 
b wiC2’a sprzedaży

J OBIĆ PAPIEROWYCH
*. otworzyłem na miesięcy kilka sklep przy ulicy Senatorskiej i 
j Placu teatralnego, obok Składu sukna W-go Nowakowskiego 
£ w domu W-go Bocka Nr 8, i sprzedaję obicia po cenach jak 
* najtańszych: Obicia różno-kolorowe, obicia salonowe glanso- 
| wane, obicia złocone niepsująoe się, nareszcie obicia imitu- 
’ jące drzewo, na trwałym papierze wyrabiam tak jakiem wy-

Doktora O. Reveil, najłagodniejsze mydło dla skóry.

Najnowsze perfumy przyjęte i używane przez świat elegancki.

'B.A.Z.AJR, i
STOWARZYSZENIA „MERKURY- W WARSZAWIE

l>rsy ulicy Tłomaćkie Vr 2 (róg? Bielańskiej), !
przyjmuje w komis, do sprzedaży, wszelkie przedmioty używane i nowe od osób prywa- ; 
tnych, za potrąceniem komisowego 10% po sprzedaży przedmiotu, oraz wpisowego 1% zaraz, i 
Także powierzone do sprzedaży przez pp. Kupców towary nowe po cenach zniżonych. J

Z ważniejszych obecnie do sprzedaży złożonych przedmiotów BAZAR posiada: Wa- ’ 
zon japoński, Świeczniki gazowe, Kolczyki i Brosza z mezajki florenckiej, 
Monstrancja starożytna, Krzyż z Panem Jezusem, z kości słoniowej rzeźbio- i 
nym, Obrazy olejne wysokiej wartości, Żerandole, Zegar gdański, Zegar i 
w stylu Franciszka I. i takiż w stylu Napoleona I., Biżuterje i siarą parce- i sS 
lanę, 3 Skrzypce włoskie, Wiolonczella, Flet, Katarynka. j

Z przedmiotów użytkowanych BAZAR poleca: Zegary używane i nowe fi 
z gwarancją dwuletnią, jednej z pierwszych Firm Warszawskich, Biurko męzkie, Pry- j ■ 
Bznic, Kredens, Pralnia, Toaleta damska, Siodło damskie, Tłomoki, Lustro, Kufer, Suknie "' . '. . x ■ - ,, -
kobiece, Koszule, Ubrania męzkie używane, Kwiaty sztuczne, Futra, Kapy na łóżka, Maszyna ęr yabiał dawniej W Fabryce PP. A. Vetter et Comp., będąc 25 
do szycia, oraz kalosze. . 1 + n F+n
 Z wyrobów blaszanych: Samowar, Maszynki naftowe, Waterklozety, Lampy nowe LtyrcKiOrem.
i używane. — BAZAR poleca wyroby z nowego brązu, odznaczające się przy- 
stępną cenę; Lichtarze, Popielniczki, Postumenty do zegarków, Kałamarze etc.

jivep.cheveux

V nadaje włosom 
Si brodzie bezzwło-

czute ich pierwo- 
w lny kolor.

F. FIJAŁKOWSKIEGO W WARSZAWIE
ulica Nowo-JSenatorSka Mr 6.

2—6 — 109S0 —

I
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Do wypuszczenia sd 1-go^Lipca r. b

Zawiadamia się letnich gości wsi

£8

W Dmkarai Kurjera ll arszaw*kie<j<>.—Pl&G Teatralny Nr 743c (nowy S.j

hlrdzs mało używane, prawie nowe, do sprze
dania. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej 
pod Nrem 5, w Kantorze W-go Bersohn*.

Warszawa, Nowy-świat Nr 33,

Iowy Garnitur Mebli,
urzędowej roboty, całkiem kryty, jest do 
sprzedania za cenę bardzo przystępną. piięa 
Chmielna Nr 17, u Tapicera. —liiifi_ 3_ 3

przen -ue, z ^ćbtjląej^, 41>pryw» mego M- 
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
z rysunkami. —962Ó—12—36

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca, przy ulicy 
Karmelickiej pod Nrem 2421 o

JToltóJ
na 3-m piętrze, w nowym eleganckim domu, 
z oddziel nem wejściem, z meblami lub bez ta- 
wyeh. O Tarankach rozmówić się można przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 27 b, mieszkania 3.

-11231-3-3

g 9—12 ------" -H24- g

OOO’00^00000000000000
Jest de wydaierżawieaia miesięcznie

Fortepian
o 7-miu oktawach, w zupełnie dobrym stanie, 
po eenie przystępu&j. Uliea Zielna Nr 9, mie
szkania 5. —11257—2—3 Dwa Pokoje 

na 1-m piętrze, z przeepokojem i kuchnią, 
z umeblowaniem, przy ulicy Ogrodowej pod 
Nrem 24. są zaraz do odnajęcia na dwa mie
siące. Wiadomość w miejcu. —11308—3—3

Roberta Bothe.
w Warszawie Newy-Świat Nu

mer 38, Dem własny

Sikawki eoiarne 1 o rr odo we, 
najnowszych systemów, oonajwięk-

Skrzypce Cremńskie,
prawdziwe „Stradivarius," z roku 1710 i 
innych para, oraz Altówka „Amati,“ z r. 
1653, do sprzedania. Widzieć można codzien
nie, uliea Smolna (od Nowego-Światu) Nr 15, 
mieszkania 9. —10953—5—6

pojedynki i parokonne,—gotowe i na 
obsialunek, w Składzie Wozów, Twarda 
Nr 10.—Bryczki—Wozy Wajcherta, 
oszczędzające 44 na 100 siły pocią
gowej. —10614—5—6

Są do sprzedania 

SKRZYPCE, 
za rs. 25. Krakowskie-Przedmieśce Nr 4, 
mieszkania 22,—stróż wskaże. —11369—3—3

Budynek Fabryczny
murowany, obszerny, do wynajęcia zaraz.— 
Wiadomość Kantorze Br. Werner. Ulica 
Królewska Nr 6. —10375—6-84,
OOOOOOttCOOGOOSOOOOOOO 
g FABRYKĄ §

Maszyna do pończoch
erykańska, nowa, jest do sprzedania. Ulica 
ka Nr 1, mieszkania 7. —11042—3—3

mający lat eztery, maśei szpakowatej, rassa 
po rządowym ogierze. Ulica Mazowiecka Nr 1, 
stróż wskaże. —11187—2—3

Do wszystkich Sklepów

Stowarzyszenia Merkury, 
codziennie nadchodzi z okolicznych dworów 

Masło bez soli, 
zaś z gub. Zaehod.u^ 

Masło solone.
3611—29 -O

!
z fordeklem niewielki, za cenę przystępną. 
Krakow skie-Przedmieśeie Nr 40 nowy, naprze
ciwko Hotelu Europejskiego. —11422—3—3

że na Kolonii Marca, w domu frentowym, do
stać można drzewa epałewego suchego, mle
ka presio od krów, oraz zimnego słodkiego i 

nego, tndzież masła solonego i bez soli. 
-11259-3—3

Wyprzedaż
Kapeluszy słomkowi 

DAMSKĄ £ 
w najnowszych fasonach, 

po cenach zniżonych, 

w fabnee Miera i Manta. 
Ś-to Jerska Nr 24, 

wprost Ogrodu Krasińskich.
 —11103—2—3

Jest do .sprzedania

Garnitur mebli mach»wjcb, 
składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł i 
stołu, rypsem brązowym pokryty; Szeslong 
safjanem.pokryty, Łóżka it. p., meble po ce
nach umiarkowanych. Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 6, prawie na wprost kościoła Ś-go 
Krzyża, u papicera. 3—3—11055

Sprzedają się

MEBLE:
Garnitury, Szafy, komody, Biura, Tualety, 
Szeslongi, Stoliki, Kredensa i inne rozmaite 
meble: Łóżka, Sienniki i Materace, po cenach 
nizkich. Ulica Bielańska Nr 4.

W dobrach Konstantynowie,
dleckiej (wiorst 18 od sta"” ” «-»• B,B'
dze żel. Wars?"- ' -j* j>a di!«-
od st«"" ' --rtsKO-Terspolskiej, wiorst 20 

i .-.Ji Wysokie Litewskie, na drodze 
żel. Brzesko-Grajewskiej) są do nabycia 

PROSIĘTA,
rasy czystej krwi dużej angielskiej Jarkshire. 
Rasa ta odznacza’1 się wczesneśeią. Wieprze 
zdatne są już do karmienia po 10 miesiącach. 
Najwłaściwiej wszakże jest, zacząć karmienia 
pa skończonych pięciu kwartałach. — Wia
domość w zarządzie dóbr. — Adres: w Kon
stantynowie p. Janów Bielski, rządca dóbr 
Skolimowski. 1—1 -11561

Różne Lokale
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy 
Marszałkowskiej i Zórawiej pod Nrem 26, 
składające się od 2, 4 i 5 pokoi. Wiadomość 
na miejsci, stróż wskaże. —10727—6—10^

dobrze ujeżdżona dla damy, oraz Siodło dam
skie, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość 
przy ulicy Leszno Nr 702/63, gdzie stróż 
miejscowy wskaże. —11344—2—2

Jest do sprzedania

Jest do sprzedania

TRĄBKA
C, lub B kornet, używana, za bardzo przystę
pną cenę. Wiadomość u stróża domu Nr 1, 
uliea Wiejska. —11141—2—3

z 60 krów dojnych składający się, na bardzo 
dogodnych warunkach, po szosse Radomskiej, 
o 9 wiorst od Warszawy odległy. Wiadomość 
u Rządcy domu, Rymarska Nr 2.

—11297—3—3

Do wynajęcia zavaz, do dnia 10 sierpnia

Mieszkanie z meblami, 
składające się z 3 dużych pokoi, kurytarza, 
przedpokoju i kuchni. przy ulicy Włodzimier
skiej Nr 14, za cenę 60 rs. miesięcznie. Wia- i 
domość w tymże domu, w mieszkaniuNr 9, co
dziennie do godziny 10-ej zrana

Cenniki z rysunkami 1 opisaniem 1 
żądani • bezpłatiio.
Pompy de wędy.

9-12 — H24 -

Z powodu wyjazdu, jest 
do sprzedania

Do wynajęcia od Ś-go Jana 
w Alei Ujazdowskiej obok Do
liny Szwajcarskiej pod Nume-

Są de sprzedaaia

ZBMOKOBKsl 
mahoniowe, używane, dawnego fasonu, za 30 
rubli, Lustro za 7 rubli. Ulica Elektoralna 
Nr 7, dom Stopczyka, mieszkania Nr 9.

-11504—1-2

Lokal na 1-szem piętrze składają- I 
cy się z przedpokoju, 6-ciu Pokojow, I 
jednego dużego Salonu, Kuchni, Pi- I 
wniey i góry wspólnej, oraz
Lokal parterowy składający się 
z Przedpokoju, 4-eh Pokojów, jedne
go dużego Salonu, Kuchni i Antre- [ 
soli, mieszkaniem dla służby, Pi
wnicami, Górą wspólną, ze Stajnią i 1 
Wozownią lub bez.

Wiadomość u miejscowego stróża I 
lub w Handlu Braci Lesser, przy u- 
liey Rymarskiej. 5—6 — 10932 — | s^oiMnaaBrai

Ostrzegam niniejszem panią 
0. Sz. zwaną B.,

aby nie nachodziła domu mago pod Nrem 3 
w Alei Ujazdowskiej, jeżeli niechee narazić 
się na nieprzyjemność.—S. K. —11506—1—1

Uliea Złota Nr 17, od 1-go Lipca do najęcia

MIESZKANIE
w pałacyku, na parterze, złożone z czterech 
pokoi i kuchni, wśród ogrodu, dla osoby po- 
jedyńczej lub ludzi bezdzietnych. — Tamże 
pokój na I-m piętrze dla kawalera. — Wia
domość u stróża. 1—3—11509

Różne Lokale:
Suche, zdrowe, de wynajęcia od 1-go Lipca 
r. p., przy ulicy Siennej i Targu Witkowskie- 
g» pod Nr SB, składające się z 1, 2 i 3 ch 
pokoi, cena ed 96 do 240 rs. rocznie. — Bliż
sza wiadomoćć na miejscu u rządcy domu. 
______________ 1—3—11603

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 
1-go Lipca r. b. ,

SZESĆPOKOI
z prz»dp»kojem, alkową, spiżarką, wygódką i 
kuchnią, zlewem i wodociągiem na Il-m pię
trze, z dwoma balkenami, ze stajnią i wozo
wnią lub bez, na ulicy Zielnej pod Nr 7a. — 
Wiadomość u rządcy tegoż domu.

1-3-11513

TRZY POKOJE 
na I-m piętrze, z przedpokojem, meblami, for
tepianem, de odaajęeia na dwa miesiące, mie
sięcznie za rs. 3*. Mazowiecka Nr S, miesz
kania 13. 1—3—11516

De najęcia ed 1-ge Lipca r. b.

Tray Pokoje, 
przedpokój i kuchnia na I-m piętrze od frontu, 
oraz parę małych mieszkań. — Plac ze 
stajenką, na którym dotychczas był skład 
węgla i drzewa, na tenże sam lub inny pro
ceder. — Wiadomość u właścicielki. Nowoli- 
pie Nr 34. 3—3—-10814_

Jest do odnajęcia od 27 Czerwca na iwa 
miesiące

Salon umeblowany, 
sypialnia, przedpokój, pasaż i kuchnia. Ulica 
Zielna Nr 15, mieszkania 7. —11216—3—3

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.
POKÓJ UMEBLOWANY,

o 2-eh oknach, na I-m piętrze od frontu, 
z wejściem przez wspólny przodpokoik za ra. 
9 miesięcznie; tudzież Pokoik z kuchnią, z me
blami lub bez za ro. 6 miesięcznie; mieszka
nie to może być także razem wynajęte. Ulica 
Bednarska Nr domu 4, wiadomość u stróża. 
____________________ 2-3-11462

W domu wyrestaurowanym przy ulicy Podwale,

N 2.
obok kolumny Zygmunta, 

po zaprowadzeniu gazu i wodociągów do wy- 
ajęcia od 8-go Lipca r. b.

Lokal n 1-m piętrze, frontowy, z 3-ma 
wejścian z 2-ch oddzielnych schodów, skła
dający się z 5, 6, 7 lub 8 polsoi, przed
pokoju, kuchni i t. p.—Z urządzeń em gazo- 
wem w całym lokalu.—Lokal odpowiedni 
na Magazyn.

Lokal na 3-m piętrze, frontowy, z 3-ma wej
ściami z 2-eh oddzielnych schodów, skła
dający się z 4 pokoi, przedpokój 11, koceni, 
i t. p.

Pojedyncze Pokoje.
Wiadomość na miejsen. —11190—3—12

JólBojeuo HuHJypoD

2-eh pokoi i przedpokoju za rs. 150 
przy uliev Dzielnej Nr 1. Wiadomość 

—11487-2—6

Sklep Wiktuałów
przy ulicy Trębackiej pod Nrem. 8, z kontrak
tem dwnMnim, jest do odstąpienia nn. doge- 
dnyeh warunkach.—11253—3—6

Sklepik Wiktuałów
do wynajęcia od I-go Lipca, egzystujący od 
lat 15, w miejscowości bardze korzystnej. 
Wiadomość przy uliay Nowolipie Nr 7, u go
spodyni. —11455—2—3

Pięć Pokojów 
obszernych, przedpokój, kuchnia, piwnica, 
drwalnia, góra wspólna, w każdym czasie jest 
do wynajęcia, na 2-m piętrze; powietrze czy
ste, ciepłe i suche mieszkanie, pod Nrem 15, 
Nowolipki. Wiadomość u gospodarza.

_ —11465—2—3
Przy ulicy Długiej, jest do wynajęcia od 

Ś-go Jana

W domu przechodnim, dawniej Kaftala, 
poi Nr 1809/1Oed, przy ulicy Franciszkańskiej 
naprzeciwko Nowewiniarskiej, •* do wynaję
cia każdego czasu

Dwa Sklepy i dwa Pokoje 
z ogrodem, na Szynk i Bawarję, które od 
lat 21-tu egzystuje. Wiadomość u właściciela 
domu. 5—5 -10824

Do wynajęć*® od 1-go Li o ca r. b.: 
Różne Składy 
Góra z Windą rs. 160 rocznie.P ’ 

PlWniCB n» wino, za. rs. 130 rocznie. 

Mieszkanie Kawalerskie, ££ 
ee się z 2-eh pokoi i prze 
rocznie, przy uliey Dzielnej 
na miejscu.

Ód 1-go Lipca r. b, przy ulicy Żórawiej, 
w domu Nr 47 są do wynajęcia
Owa frontowe Mieszkam 

każde o pięciu pokojach, z przedpokojem, ku
chnią, piwnicą i górą wpólną, z których je-, 
dno na I-m a drugie nall-m piętrze. — Bliż
sza wiadomość u miejscowego stróża.

1—3—11517

składające się z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
piwnicy, drwalki, do odnajęcia od 1-go Lipca, 
może być rozdzielonym na dwa mieszkania: 
3 pokoje z kuchnią i 2 pokoje z przedpokojem. 
Woda miękka przeprowadzona, uliea Złota, 
domu Nr 16,—stróż wskaże. —11256—3—3

Z powodu słabości do sprzedania każdego czasu 

SKLEPIK 
spożywczy i norymberski, 

dający utrzymanie familji, za cenę m. 180, 
z urządzeniem, towarem, Eatentem i komornem 
do Nowego - Roku 1879- Pawia Nr 41 d, 
w sklepiku. —10891—5—5

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
z eałern urzą izenb m i towarem, w każdym 
czasie. Ulica Wilcza Nr 10,—wiadomość tamże. 

—10551—3—3

na 1-m piętrze od frontu z balkonem, sześć 
pokoi z kuchnią, piwnicą i drwalnią, w donn 
tir. Raczyńskiej pod Nrem 9, za cenę rubli 
900. Wiadomość w bramie gdzie karta.

-11473—2—3

2 Do wynajęcia, przy ulicy Miodowej S 
g Nr 11-ty £

i Apartament, |
S składający się z salosu, dzuwięeiu pe- S 
*5 koi, kuchni, i z wszelkiemi wygodami. S g 2-S-11461 J

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXK

, Do wynajęcia od 1-go Lipca w domu Nr 18, 
przy ulicy Bednarskiej:

3 Pokoje 1
2 Pokoje z przedpokojem i kuchnią.

r-10927-5-6 

Mieszkanie umelilSwSZS, 
do najęcia na parterze, róg Zielonego Placu i 
Szkelnej, dom Kapłana, m. Nr 1,—Tamże do 
sprzedania Kassa ogniotrwała. 
_____________________ -10973-3-3

Trzy Pokoje
z alkową, przedpokojem, kuchnią i wszelkie- 
mi wygodami, za rs. 350;

SMva Pokoje
z alkową, kuchnią i piwnicą, za rs. 190, do 
wydajęeia przy ulicy Wspólnej Nr 21. Wia
domość u stróża. 1—3—11512

<1



r OSDATEIaoKUMHlAWAESOTSKnEO® !38.
Dnia 21 czerwca 1878 roku. Piątek

NAKŁADEM KSIĘGARNI
G<?l >etłinei,a. i Wolffa

WYSZŁA
Stanisława Moniuszki

partycja na sam fortepian w nowej taniej edycji.
2 l^op. 25.

Do nabycia w znaczniejszych krajowych i zagranicznych księgarniach.
5-6 . — 10691 —

CZYTELNIA
JANA JELEŃSKIEGO.

Nowy-Świat Nr 4, obok Straży Ogniową)
Poleea dzieła wyborowe najświeższe naukowe i belletrystyczne w ilości do 

3500 tomów.
Powieści: historyczne Kraszewskiego. Każda w 6-ciu do 8-zniu egzempla

rzach.
Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuzkim i rossyjskim, mie

sięcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2.
Abonament pism perjodycznych bez osobnej dopłaty.
Do abonamentu książek angielskich dopłaca się 30 kop, miesięcznie. Kaucja rs. 3. 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Czerwca (3 Lipca) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali po

siedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 
1879 dla Warszawskiego Aresztu policyjnego.

1. Węgli kamiennych korcy 10Ó0, od kop. 90 za korzec.
2. Drzewa sosnowego sążni kubicznych 26, od rs. 11 sążeń kubiezny.
3. Takiegoż drzewa drobno rąbanego na podpałkę węgli kamiennych, sążni kubicz- 

cznych 12, od rs. 12 kop; 25, za sążeń kubiezny.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w ezasie i miejscu wy

żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże Kaś
cie wadjnm w ilości rs. 134 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta

wy w roku 1879 dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego (wypisać z obwieszczenia wszyst
kie przedmioty dostawy z cenami) i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać 
literami), poddająe się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miejskiej wadium w ilości rs. 134 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N.. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

2-3 — 10855 —

OGŁOSZENIE.
Zarządzający częścią Pocztową w gubernjach Łomżyńskiej, Płockiej i Suwalskiej, z po

wodu usunięcia poezthaltera Niepokojczyckiego, od dilszego utrzymywania poczthalterji wmie
ście gubernialnem Łomży, wzywa życzących podjęcia się utrzymywania takowej, na warun
kach i przepisach wskazanych w projekcie kontraktu, dołączonego przy zbiorze przepisów _— —. •a — ,—zi ri ttt 1/ ..Al z, -.a w. - *„ i * — 1 — I— * —    t - f V f • i • • T . . • ■L  •' ■ ■     —w — w w A V* A y *. T» V *a» V WWfc TS w W Vł i »/ ¥ K.ZX rł KJ OJ KJ miVU
poczthalterów w kraju tutejszym, aby niezwłocznie zecheieli zgłosić się z podaniem do tegoż za-

fttnduszii.
Na potnienie 

no koni etatowych

”1 Kaucja oznaczona jest w kwocie rs. 180.
O szczegółowych warunkach, dotyczących utrzymywania poczthalterji Łomżyńskiej 

żaa dowiedzieć się w każdym czasie w biurze Zarządu Pocztowego w Łomży.
M. łx>mża, dnia 18 (30) Maja 1878 roku.

Radca Stano.

3—3—10737 

(Przyspajsabianie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie aawierająeego w swym 
■Madzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobowane przez Petersburskie i Warszawskie me
dyczne władze na ogólnych zasadach handlu).

NATRĘTNEJ SIWIZNY
Życzącym pozbyć się w ciągu jednej doby, zaleca się Amerykański płyn Indjana, 

esa nadaje siwym włosom kolor chatain, brun i noir, nie niszcząc włosów przyśpiesza ich 
porost, nadając im połysk naturalny, nie brudzi bielizny i nie wymaga żadnych przygotowań. 
Indjana w obecnym czasie uznana za uniwersalny sposób ostatniego wynalazku dla nadania 
pierwotnego koloru włosom. Cena flaszki rs. 3 kop. 50, z przesyłką rs. 4. W Petersburgu 

Ruzanowa, w Moskwie u Buina, w Kijowie i Warszawie Magazyny a la Reissanoe, 
bobrzańskiego, ulic* w itrzbowa, Ho tal Angielski.—Handlującym odstępuje się stosowny rabat. 

 . 10-12 — 5378 —

pocztowych w Królestwie Polskiem z roku 1861, i w ogólności obowiązujących wszystkich

rządzającego w Łomży, z dołączeniem świadectwa urządowgo o posiadaniu odpowiedniego 

■ji, zaliczonej do klasy 1-ej, obowiązkowo znajdować się win- 
 _  , takowej wynosi każdorocznie po 10,000 rs., który przy po-

prządnem i starannem utrzymywaniu tejże poczthalterji, znacznie może być zwiększony.

mo-

ME MIASTO NAD F1ŁU
Dla dogodności osób udających się do Nowego Niasta. Zakład kąpielowy zapro

wadza kommumkację passażerską karetami 4-ro-osobowemi codziennie z Warsza
wy o godz. lO-tej rano wychodzącemi z Hotelu Europejskiego, z Nowego-Mia- 
sta zaś z Zakładu także codziennie o godz. 8-mej rano. Zapisywać się można u 
szwajcara w hotelu Europejskim'! w Kanceiarjt Zasiada Kąpielowego. 3—12 —11093 —

W księgarni Cassiusa, przy nliey Mio
dowej, znajdują się na składzie głównym:

1) Tylko eo wyszła z pod prasy broszura 
pod tytułem „Amerykański owad

Colorado, 

zwany także Żukiem kartoflanym," podług 
źródeł urzędowych, z ryciną kolorowaną. — 
Cena kop. 25, z przesyłką kop. 30.

2) Przepisy o obowiązkowej seperacji i za
mianie gruntów szachowniczych. tudzież o po
dziale wspólnych pastwisk. — Cena egzempla
rza kop. 35. z przesyłką kop. 40.

3) Przepisy o sposobie użytkowania z la
sów obciążonych włościańskiemi służebnościa- 
mi. — Cena kop. 35, z przesyłką kop. 40.

4) Przepisy o polowaniu w guberniach 
Królestwa Polskiego. — Cena kop. 15, z prze
syłką kop. 20.

5) Przepisy e kompletowaniu wojsk w ko
nie, na wypadek wojny, tekst polski. — Cena 
egz. kop. 40.____________ 2—6—11338

Ważna wiadomość. 
Pan Ch. S. w przejeździć z Wiednia, pozosta

wił w komis u p. Zaleszteina różne

Stare antyki,
jako to: porcelany sakie, bronzy złocone, szkła, 
wyroby z drzewa i t. d. Obejrzać można co
dziennie od godz. 12 do 3 i od 5 do 8, przy 
ulicy Krak.-Przedm. Nr 6, w bramie na 1-m 
piętrze, gdzie fabryka kwiatów.
 —11321—2—3

IfflaSr
Zarząd Szpitala Ś-go Jana Bożego, podaje 

do wiadomośii, że na zasadzie rozporządzenia 
Warszawskiej Rady Miejskiej Publicznej do
broczynności z dnia 2 (14) Ćzerwea r. b. za 
Nr 10,897, w gmaehu tegoż Szpitala, w dniu 
19 Czerwca (1 Lipca) r. b. o godzinie 10-tej 
rano, odbędzie się głośna in plus licytacja, 
■a sprzedaż wyszłyeh z użycia effektów Szpi- 
talujreh, starego łomu żelaznego, starej bieli
zny i odzieży, oraz rzeczy po zmarłych w Szpi
talu pozostałych.

Warunki licytacji mogą być przejrzane 
w kaneelarji Szpitalnej, każdodziennie w go
dzinach biurowych z wyjątkiem świąt

Warszawa dnia 5 (17) Czerwca 1878 roku. 
Intendent Szpitala Ozierowski.

Sekretarz Kalinowski. 
2—3—11437 

NAUCZrCIELKA
języka niemieckiego, upoważniona od Rządu, 
udziela lekcje na godziny przez czas wakacji 
języka niemieckiego i konwersacji franeuzkiej 
j.0 pensjach, prywatnie i u siebie w domu. 
Zielna Nr 2, na dole po prawej stronie.

-11201—3-3

z dyplomem akademickim; Francuz guwer
ner; Francuzka institutriee; Szwajcarka 
mówiąca po francuzku i po niemiecku; Fran
cuzka z wysoką muzyką i językiem angiel
skim, starają się o umieszczenie. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7. Rekomendacja Dąbrow
skiej.11292—3—3

pracowita, z dobremi świadectwami, znająca 
się dobre na gospodaratwie i kuchni, potrze
bną jest od 1-go Lipca 1878 r. Zgłaszać się 
codziennie oprócz Niedziel i Świąt, popołudniu 
między 2-gą a 6-tą, Krakowskie-Przedmieście 
Nr 38, do właścicielki domu.

3—3—11274
Potrzebny jest

do konwersacji. Adresy składać proszę Post 
Rest. Warszawa „Ovide.“ —11269—2—4 

Nauczycielka
Niemka, żąda miejsca na wyjazd na wakacje, 
lub demi place stałe w Warszawie, za po
średnictwem Załęskiej. Niecała Nr 4.

__________________ -11263-3—3
Potrzebną jest

PANNA
do szycia na maszynie. Uliea Wspólna Nr 17, 
stróż wskaże. —11298—3—3

na drodze przy szosie Radzimińskiej, fronto
wy pod Nr 10, jest do nabycia pod korzystne- 
mi warunkami. Wiadomość uliea Chmielna 
Nr 60/1548, mieszkania Nr 6. — Tamże są do 
sprzedania niektóre Meble. 3—3—11242

Potrzebę są zaraz

do Bukień podręczna i do maszyny. Ulio* Ża
bia Nr 4, mieszkanie Boguckiej —10983—3—3

Potrzebną jest

Bzyjąea bieliznę na maszynie Weelera, także 
i podręczna. Wiadomość u Zegarmistrza. Uliea 
Śto-Krzyzira, Nr 7.___________ -7660 - 3—3

On Frofessew franęais. 
membre de plusieurs socićtćs sarntes et au
teur de divers ouvrages, diplomć des univer- 
sitós de France et de Varsovie, ne sabsen- 
tant pas de cette wille pendant les vaeances, 
c’offre des maintenant pour des kęons de con
versation de langue et de style. — S’adresaer 
tous les jours de une heure a trois, me Kró
lewska Ńo 1, Logement 21. 2—4—11331

Rzeźbiarz,
nie dawao zamieszkały w Warszawie, podej
muje się wszelkich robót z drzewa a miano
wicie: figur, ornamentów, płaskorzeźb i wszyst
ko eo wchodzi w zakres snycerstwa i rze
źbiarstwa, wykonywa starannie. — Sienna 
Nr 6 lit. B. — Tamże potrzebny jest Pozło- 
tnik, do robót kościelnych. —11358—
townsi 

cheąee w Wakacje przysposobić się do gi
mnazjum, mogą na warunkach bardzo przy
stępnych, mieć pomoc naukową u Nauczyciel
ki Rządowej. Wiadomość w Kiosku wp. at 
kolei Wiedeńskiej i w Ogrodzie Krasińskie h 
lit X. X.—Taż sama osoba może po wakacjach 

przyjąć

Lekcje na Pensji:
ruskiego, arytmetyki i historii.

______________________ —11415—2—2

Podpisany "'*■ 
NAUCZ Y C I E L 

fraacuzkiego języka,
udziela lekcje doświadczoną przez siebie Me
todą teoryczno-konwerśacyjną (z prze
kładem: ruskim, polskim lub niemieckim).

J. Tisserant.
Uliea Leszno Nr 17, na drugiem piętrze, 

mieszkania 31, w lewej oficynie.
—11278-2-4

STEJNGKAE8ER.

Do Zakładu Zegarmistrzowskiego J Piątkow
skiego, Święto-Krzytsa, Nr 7, potrzebny jest

8317-

Rekomendacja Nauczycielska, uliea Da«i- 
łowiczowska Nr 8.

Osoba z dobrej tamilji, poszukuje miejsca 
na wieś do towarzystwa starszej osoby, lub 
do zarządu domem. —10866 —3—3

wysoko uksztaleona, posiadająca dokładnie 
znajomość języków obcych, życzy sobie przy
jąć obowiązek towarzyszki podróży, przy oso
bie pici żeńskiej udającej się na wystawę pa
ry zką, nie żądając za to oddzielnego wyna
grodzenia, oprócz pokrycia kosztów podróży. 
Ktoby pragnął korzystać z tego towarzystwa, 
raczy adres swój pozostawić w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod literami F. Z. 25.
_ ____________________ —11245—3—3

Gospodarz—kawaler,
wypraktykowany przez 15 lat w niemieckich 
domach na Szlązku, także i tu przez sześć lat, 
poszukuje miejsca od Ś-go Jana. Wiadomość 
u pana Chodelskiego Nr 29 nowy, ulica Mar
szałkowska róg Chmielnej, na 1-m piętrze.
_____________________ —11272—3—3

Potrzebny jest od 1 -go Lipea

Gorzelany, kawaler,
specjalnie wykształcony, posiadający świa
dectwa rekomendacyjne, język ruski, z kaueją. 
Wiadomość w Warszawie, róg Żabiej i Tar
gowej Nr 6, w sklepie Mydlarskim.—11261—

DOM
z ogródkiem, do sprzedania przy ulicy Ży
tniej Nr 6 nowy. Wiadomość na miejsca.

-11015-3-3



KAPITAŁY:
od ra. 5,000 de 20,000. są de alokowania na 
hypetekę domów w Warszawie, na pierwsiy 
numer Hib po Towarzystwie Kredytowem.— 
Pośrednictwo wyłącza się.—źądaoia ze wska
zaniem adresu, uprasza ńę nadesłać do Re
dakcji Kurjera Warez, pod li teramł R. R.

—11088- 3 ~<5
Bez pośrednictwa poszukiwany jest

w acaennka 30 do 45,000 rs, mający ehęe 
upnsedauin takowy raczy nadesłać adres wraz 
z ansziagiem. do Magazynu W-go Józefa Go- 
lifekiego pod filarami w gmachu Teatralnym.

• po 2,300 łokci i większe, położone przy 0
• sznsio i przedłużono] uliey Nowo grodz- $

Skiej, naprzeciw Stacji Towarowej kolei ©
Wiedeńskiej; ceny zaczynają sio od 30 Q 

00 kopiejek za łokieć. Wiadomość' od 10 ®3 
O do 12 rano, przy Alei Jerozolimskiej 0 
• Nr 3 demu, piętro 1-sae, ze schodów @ 
Q drzwi na prawo. —11143—2—6 ©

Spjaliij Zakład Fora Pajierawyct
Paryzkich.

Ulica Niecała Nr 6, w podwórzu aa prawo.— 
Tamże krają sie Suknie z materjału.

-11386—2-3

Nieruchomość
w mieście Góra Kalwarja, w powiecie Górno 
Kalwaryjskim, oznaczona Nrem 11, złożona 

~t domu parterowego, w połowi# murowanego 
i zabudowań gospodarskich, w stania zupeł
nie dobrym, do której należy ogród owocowy, 
przy tychże zabudowaniach znajdujący się 
z sadzawką zarybioną, tudzież grunta położo
ne za obrębem miasta, w dwóch trzecich czę
ściach orne, w glebie, pszennej, a w jednej 
trzeciej łąkowe, dwukośne. Bliższa wiadomość 
i warunki kupna: Krakowskie-Przedmioście 
Nr 18, u stolarza. —11971—6—0

FOLWARK
jliaedziozny 6-włókowy, pół mili od Warsza
wy do sprzedania na 10% czystego dochodu. 
Położenie piękne, dwór o 12 pokojach ume
blowanych, park, sadzawki zarybione, brze
zinki. Wypłata dogodna. Bliższa wiadomość 
u Szwajcara w Hotelu Lipskim. 

________________________ -10491—4-6

Adela z Nowosielskich Brzezińska, mająca 
upoważnienie od władzy szkolnej, przyjmuje 

Na stancję Uczniów 
szkół rządowych i prywatnych, zapewniając 
im opiekę męzką i troskliwość macierzyńską, 
wszelkie wygody i korepetycje. — Za umową 
mogą być udzielane w miejscu i lekcje muzyki 
aa fortepianie, oraz język franeuzki. Wiado
mość bliższą można otrzymać na Lesznie pod 
3śr 18, mieszkania 26, w drugim dziedzińcu 
*a lewo, I-sze piętro, a od 8 go Lipca róg 
uliey Siennej i Wielkiej Nr 13. 
________________________ 3—3—10794

Świeżo nadeszłe:
Serki zielone akie, z «ół, ułatwiają

ce trawienie, sztuka po kup. 35, jakoteż

Ekstrakt Słodowy Zły^żołądtk7
Butelka po kop. 30.

Porter Angielski £”!"’?£
butelkach, poleca

Handel B i Delikatesów
Alberta Glaeser.

Ulica Długa Nr 17.
_________—9460—3—3

KOLONJA,
dwie mile od Warszawy, przy szosie, w blis
kości kolei, z zabudowaniami gospodarskiemi, 
wst do sprzedania. Wiadomość, róg uliey 
Piekarskiej i Ślepej Nr 305—w Restauracji 
p. Lipińskimi -10583-6—6

DTSTRYBVUA
z Noiymberszezyzną, gazem oświetlona, ■ «tł- 
kowitem urządzeniem, z powodu wyjazdu jest 
dc odstąpienia. Róg Żórawiej i Marsaałkow- 
ntóej Nr 18. -10775—4-6

PANIENKI GORZELANY

3

3

PROSZEK
AZJATYCKI

MAGAZYN
Tramiefl fetaiowyeii

przy

uczęszczające do zakładów naukowych lub 
przygotowujące się dc nich, znajdą wygodno 1 
pomieszceeóie przy uliey Marszałkowskiej, Nr 
54 lub Szkolnej Nr 5, ebok Zielonego Placu, ! 
gdzie zapewnia się im opieka macierzyńska, : 
korrepetycje, konwersacją w obeyoh jęay- 
kaeh, a także muzyka na żądanie.

— 11151—2—5 Suchowiecka. [

jest do nabycia w wielkim zapasie w han- ; 
dlu S. Dyżewskiego, przy ulicy S-to- 

Krzyzkiej pod Nr 17.
Tamie Papier doskonały na muehy, o- 

raz Tynktura angielska na pluskwy.
— 9348 —

ZEGAREK,
aukier złoty, męzki, kryty, w kopertach grn- i 
byeh, z dewizą złota, jest do sprzedania bar
dzo tanio. Chłodna Nr 60, w oficynie wprost i 
bramy na dole, mieszkania Nr 19.

—11130-2—2

Świeżo wynale ziony,

tak zwany
DA Ir MACKI,

na wygubienie 
wclftia dsmowEso rotatw, 

pochodzący z rośliny w Azji dziko rosną
cej, jest nieomylnym środkiem na wytę- j 
pienie: Molów, Mrówek, Pcheł, Pluskiew, ' 
Karaluchów, Persaków, Szarańczy i t, p. ; 
inct rJrz nohrroie w urial L’lyn ysnsaiow bon- ■

mioTO • 

Fryderyka Trelle, 
Nowy-Świat Nr 1318 (76). 

Materace, Poduszki i Kapy atłasowe.—Wień- I 
ee, Krzyże, Bukiety metalowe z różnych liści i 
i kwiatów złożone w wielkim wyborze. 

—9734—6—6 ;

Kapelusze po 6 rs.! 
na sezon letni, dostać można, strojnie ubiera- ■ 
ne, ezarne tiujowe, bastowe i słomkowe, w du- i 
żym wyborze. Krak.-Przed Nr 43, 1-sze piętro i 

-10779-3-3 i

KRYNICA.
Hotel Seiferta, w blizkości Źródła i Łazie
nek położony, z całym komfortem urządzony 
na sposób zagraniczny, poleea się Osobom 
przybywającym do Krynicy. — Zamówienia 
przyjmuje w każdym czasie. —10950—2—6 

Bila Ctf a i Brany 
wyrabiają się 

w Cegielni Moszna i 
pod Praszkora.

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Cegiel
ni. Ulica Zielna Nr 9, mieszkania 1. 
______________________ —10376-5—6 

Rzepę ścierniskową 
okrągłą i długą, w najlepszym gatnnku, 

polecają

Ostrowski i S-ka, 
Senatorska 22, naprzeciw kościoła Ś-go 
Antoniego. —11181—1—3 

kawaler, z dobremi świadectwami, mający 
gospodarstwo ziemskie, poszukuje miejsca.— 
Adres pod lit. £ K. przy uliey Wspólnej Nr 
24, w domu P. Michalskiego na fUcjatee.

—10937—3—3

Nr 17 Kdonja Ka?ołówkar
7 wiorst za rogatką Ząhkowską, 15 dziesiatya 
(1 włóka), wraz z Inwentarzem żywym i mar
twym, Dom z Piwnicą, murowane, jest do sprze
dania za Rs. 2.000. Wiadomość: Ulic* Wilcza 
Nr 16. Stróż pokaże. 3-3-10583— 
śLIŚCIE w różnych deseniach do ubierania

KLOMBÓW.
Twarda Nr 13.-10677-2—

Szosą jedna wiorsta ed stacji Mogielnica, 
przex Grójec,?jeat na sprzedaż!

Villa Miechowice,
gruntu 3 włóki, olsxyna, pałacyk, ogród, pa
sieka, rybne gospodarstwo, budynki i inwen
tarze odpowiednie i b. dobre. Cena 12.000 
rubli. Zaraz 7,000 rubli. Wiadomość bliższa 
aa miejscu, Tow. Kred. 2,000 rubli. 
_____________________—10637—7—10 

Kto ma do zbycia!
starożytne meble, obrazy, dywany, lustra 
z bronzu, zegary, świeczniki, kandelabry, por
celanę, fajans, srebra, materje, firanki, maka
ty, koronki, biżuterie, dawne zbroje. Zgłosić 
się można do magazynu Apfelcweig, dom 
Resursy Kupieckiej Nr 22, przy rogu ulicy 
Senatorski^ i plaeu Resursy Kupieckiej. 
____________ ______ -9816-8-8

Maszyny do Rękawiczek I
„patent Engler"

pierwszego wynalazcy tyeh maszyn S 
pó rs. 75,

Z przyrządem dla czapników do obszywać jS 
nia skórek do kapeluszy i czapek.

po rs. 85.

Juljan Berg.
Miodowa 10, 1-sze piętro w sieni od frontu. 8$ 

6 - 6 — 9485—

Za rs. 40

Sfft FORTEPIAN 
dobrze utrzymany, zdatny do nauki,—kilka 
Obrazów pięknych, starej szkoły, — dwa 
Łóżka antyki, — Szafa śpiżarniana, — Solka 
mala i t d., do sprzedani* przy uliey Żóra- 
wiej Nr 1 domu, na 2-m piętrze, w oficynie 
prawej. —11281—2—3

Jest do sprzedania za rs, 250

FORTEPIAN
orzechowy, renomowanej wiedeńskiej fabryki, 
obstaliinkowy. z blatem metalowym, z trzema 
szprejcami. silnej budowy, w zupełnie dobrym 
stanie. — Bliższa wiadomość w każdym cza
sie u furtiana przy uliey Erywańskiej Nr 1.

2—3—11262

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
Wirta, krótki, orzechowy z mechaniką an
gielską, z blatem metalowym, 5 szprejeami, 
z bardzo silnym tonem, za rs. 300. drogi ®a- 
cheniowy, krótki, o 6 oktawach, fabryki Le
szczyńskiego, wyrestaurowany, za rs. 116. 
Marszałkowska Ńr 71, drugi dem od Próżnej, 
wprost Hoteln Maringn, w fcbry.se fortepianów 
J. Gentili._________  —11373—2—2

FORTEPlAir 
mahoniowy, krótki, o 6-ciu oktawach, z po
wodu wyjazdu za rs. 40 do sprzedania Wia
domość, ulica Nowogrodzka Nr 25, mieszka- 
nia 14,-11224- 2 -3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
używany, o 8-miu oktawach.—Tamże jest do 
sprzedania Szal turecki. Wiadomość od go
dziny 4 do 7 po obiedzie, w Pensjonacie pier
wszego żeńskiego gimnazjum, przy uliey Ry
marskiej. —11169—1—3

Wyprzedaż Mebli 
po bardze przystępnych cenach, 
jako to: Garnitury, Szafy, 

Szatki de bielizny, Kredens*, To»lety, Umy
walnio, Łóżka. Biura, Stoły obiadowe i Stoliki 
do kart. Elektoralna Nr 19, w 3-eim podwó
rzu na prawo, w zakładzie stolarsko-tapicer- 
ikim u Witkowskiego. —10771-------8

Jest do sprzedani* w skła
dzie Fertepjanuw L. FrAnkla, 
przy rogu uliey Bielańskiej i 
Tłom*ckiej Ńr 2-gi nowy,

Fortepian"’ ’ , 
prawie zupełnie nowy, z pierwszej zagra
nicznej fabryki, z całym blatem metalowym 
i 4-ma szprejcami, najnowszego fasonu i kon
strukcji, za rs. 400. przed rokiem kosztował 
ten Fortepian rs. 600.— Oraz FORTEPIAN 
PALISANDROWY, mało używany, 
z pierwszej tutejszej fabryki, x eałym blatem 
i 4-ma szprejeami, nowego fasonu, za przy
stępną eenę 1—3—11179

Jest de sprzedania

Fortepian 
palisandrowy, o 7 oktawach, z blatem meta
lowy, o 4 szpręjeaeh. Plac Grzybowski Nr 3, 
wiadomość u stróża. —10933—3—3

Są do sprzedania dwa

Garnitury iebli
urzędowej roboty, rypsem kryte, Fotele, Kozety 
i t. p. Materace włosiane i sprężynowe, oraz 
Rolety płócienne, ładnie wyszywane, po 
cenie bardzo taniej. Marszałkowska róg S-to 
Krzyzkiej, u Tapicera Nr 50. —10569—3 —6

Dubeltówka
systemu Lancastra, wybornie strzelająca, mo
żna nabyć za przystępną cenę w składzie pa
pierosów, w bramie Hotelu Saskiego.

—1H7!—!—3

za bardzo przystępną eenę

2 Garnitury Mebli
Do sprzedania

rypsem krytych, oraz 2 Szafy orzechowe 
rozbierane. Łóżka, Stoły, Stoliki do kart 
i Ł p. Meble Wiadomość: Ulica Bracka Nr 3, 
niedeehodząe Żórawiej, u Stolarz*. —9165-------

Z powodu wyjazd*, są do sprzedania różne

Ulica Miodowa, dom Grabowskiego Nr 3,— 
stróż wskaże. —11391—2—3

Za rs. 65 do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, używanych; 2 garnitury bardze 
mało używane; Meble newe, całe kryte, orai 
Materace, Kołdry. Pościel i t. p., po cenach 
bardzo nizkich. Nowy-Świat Nr 46, obok wo
dociąg.,, wejście od frontu. —11062—4—0

Po zwijającej sięj 

Dzierżawie Intelu Emwiiejo, 
są do nabycia różne przedmioty jako to : ma^ 
teraee, poduszki, firanki — naczynia nmy- 
walniane, kreszoarki, dywany i t. p. — Wia
domość w kantorze hotelu Europejskiego, de 
godzin y 11 rany. 2—3—11314

Go sprzedania tanio:
! Pąszka biała kaszmirowa, bardzo ozdobna i 

dwie ezarne, aksamitna i kaszmirowa—i dol
man, Kaftanik jedwabny trykotowy, dl* osoby 
słabewitej, słusznego wzrostu i tuszy; można 
widzieć codziennie od godz ny 11 do l(vana. 
Chmielna Nr 1, mieszkania 2'7. —1123a—2—2 

Jest do sprzedania parę

Garniturów Mebli,
urzędowej roboty i Szeslong skórą kryty, waa 
Sofa. Ulica Królewska Nr 19, u Tapicer*.

 _  —10204-6 -6  

MEBLE
nowe, mahoniowe, cały garnitur, dwie Szały 
dnże, Fortepian mahoniowy o 7-miu oktawach, 
znnaej fabryki Zakrzewskiego, do sprzedania 
pod Nrem 28 przy nliey Nowy-Swiat. Wia
domość u stróż* demu. —10825—3 —3

Wózki Węgierskie,
Situk 10, są do sprzedania gdzie fabr. Pow. 
Karola Sommer. Ulica Erywańska Nr 1006 B.

-11334—2-6

Z powodu wyjaodu, jest do odstąpieni*

do sprzedania aa przystępną eenę. Ulic* N»- 
la>ki Nr 28.  -11366—2-3

DYSTRYBUCJA
' z Galanterią i Norymberszczyzną—Tamże dwa 
' FOTELE skórzi ne. Ulica Elektoralna Nr U.
I —41418—2—«

^

^



Za gotowiznę

w Bostonie.

medal f-szej klassy i dyplom honorowy na Wystawie 
w FiladelQl 1S76 roku *

szą

UŻYWANYCH I NOWYCH, 
............ ; - • pian jr 60, aa I-b ńta.przy Blicj

Kupuje i sprzedaje Meble maZo używane, podejmuje się 
meblowasda i urządzania mieszkali.

Przygotował nadto znaczny zapas nowych, krajowych 
i zagranicznych mebli, a posiadając własne warsztaty przyj 
muje obstalunki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty.

Wszystko po cenach przystępnych. ZAŁĘ3KI i S-ka 
0-0 — 5327 —

Skład Drzewa,
ed 28 lat na jednem egzystujący miejscu z ma
łym »apasem drzewa, końmi, wozami i wszel- 
kiemi utcnsyJjami, oraz

3 Place do 12,000 łokci, 
do sprzedania. Wiadomość w składzie pa
pieru i galanterji B. Bolcewieza, Nowy-Świat 
Nr 41, Izb u właścicieli placów: Tamka Nr 8. 

—11377—2—C

KMj ctciał zamienić Kolorijg, 
w nzasunkn 3.000 rs., lub plac w dobrym 
miejscu, na dom z obszernym ogrodem trakto
wym, położony na przedmieściu, Warszawy, 
zeehce zgłosić się pod Sr 305/14, Ślepa wprost 
Kapitulnej (Podwal), na 1-m piętrze, mieszka
nia Nr 2. 2-3-11347

Freajowaay na wsnyfrtkiah wyctawaeh, wtetaio na Wystawie WiedenakiaJ 
Bagredaoay

Medalem zasługi

Do sprzedania:
Kozetka rs. 8, Łóżka po rs. 3, Stolik mały 
wykładany 2 rs., d«ży nrzechowy 10 rs, Ko- 
mo.ia rs. 5, Szafa do sukien rs. 10,—wszystke 
używane. Aleje Jerozolimskie Nr 21, w dzie- 
dziktu schody na prawe, drugie piętro.

ZAKŁAD KUŚNIERSKI 
i Fabryka Kapeluszy

Fr. Jewasińskiego, przy ulicy Podwale 
Nr 6, ma debór Kapeluszy: Filcowych tnęz- 
kieh i dziecinnych i sprzedaje po cenach bar
dzo przystępnych, oraz czapki wszelkiego ro
dzaju, ocaern zawiadamia Szanowna Publi- 
enoić. 1—3—11114

Fabryka Tektury Asfaltowej Ogniotrwałej 
‘ F. J. PIETSCHMANN 
Kantor: Lcmziio 19. Fabryka 74.

poleca swoje znene z dobroci fabrykaty i uskutecznia krycia dachów. 
2—3 — 11365 —

Do sprzedania

Summa 350 rubli,
z procentami od 5-ciu lat, na 1 m numerze, 
folwarku blizko Warszawy. Wiadomość, uli
ca Długa Nr 10, w Kantorze Rittera.

—11484—2—3

Są do sprzedania za przystępny eer.ę

EJwte brożki, Óśm Koni
i DWOJE SANEK,

? £2,1 MPTZ?£%. oraz Maszyna do sieczki 
I Wóz, na ulicy Kruczej pod Nrem 4, n wła- 
śaierela domu. —11361—2—3

używana w chorobach skórnych—również jako najlepsza Pomada do włosów; 
Vaseline nie ulega jełezeuiu i to stanowi jej wyższość w porównaniu z tłuszczem.

Gazeta Lekarska z dnia 7/7 1877 roku Prof. Dr Girsztowt. 
Główny Skład w Warszawie n Juljana Berg. 

Miodowa 19, przy Składzie Maszyn.
Dostać można w Składach Aptecznych i Perfumerji ■ PP. Mrozowski. Miodowa; 

Spiesa, Senatorska, Sierzputowski, Krakowskie-Przedmieście; Zakrzewski, Podwal, Szymań
ski et Kruoski, Nowy-Swiat, Koch, Nowo-Senatorska.

Ustrzeżenie! Wykryto za granicy liczne fałszowania i podrobienia Vaseliny.
ie-0 — 9746 —

NAJTAŃSZE MIESZKANIA
wynajęcia ad 1-go Lipea, przy uliey Marszałkowskiej Nr 1701E, nowy 6, w «ykońezają-jest do sprzedania na dogodnych warunkach 

w Szreńsk” o trzy' miie 0\j kolei Nadwiślań
skiej, praktykuje dwóch lekarzy, bliższa wia
domość na miejscu, adresować przez Mławę.

—10317—5—10

do wynajęcia od 1-go Lipea, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1701E, nowy 6, w wykończają
cym się domu Zofii Radziszewskiej, piąty dom od rogu Wilczej i Marszałkowskiej, po lewej 
stronie: PlJgĆ POKOI dużych, przedpokój, dwie spiżarnie, pasaż, kuchnia z pawlaczem dla 
służby, wygódka, piwnice, góra na I-m piętrze, z balkonem od ulicy, rocznie rs. 430; 
CZTERY POKOJE z temiż samec.i wygodami, na I-m piętrze, za rs. 300; CZTERY 
POKOJE duże, salon o 3-ch oknach, na Il-m piętrze, z takiemiż samemi wygodami, za 
rs. 420; CZTERY POKOJE mniejsze, na temże piętrze, za rs. 280; TRZY POKO
JE, przedpokój, pasaż, kuchnia, spiżarnia, z takiemiż wygodami na parterze, za rs. 280. 
Każdy z tych lokali może być powiększonym. — Kilka mieszkań na parterze, I-m Il-m i Ill-m 
piętrze, po dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, od 150 do 170 rs.—Kilka mieszkań z mniej- 
szemi poKojami, składającymi się z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni od 180 do 200 rs. 
roeznie. — SKLEP, za 75 rs. rocznie i kilka suteryn i pojedyńczyeh pokoi; od 40 do 60 
rs. — STAJNIA i WOZOWNIA; zlewy i wodociąg w kuchuiaeh, ogród wspólny. Pokeje 
wszystkie suche, widne, wysokie z oknami, o lagrowych dużych szybach, widok na ogrody 
i ulieę Marszałkowską. — Ponieważ cały dom jest odrenowany i odsunięty znacznie ed ulicy, 
przeto żadnej niema wilgoci, a kurzawa nie jest dokuczliwą, odległość od Saskiero ogrodu 
sążni 850, od kolei Wiedeńskiej, gdzie są tramwaje, sążni 450. Cały dom może być wydzier
żawiony. Wfedemość u rządey na miejstu, lub przy uliey Chmielnej Nr 18, mieszkania 2.

4—12—10763

Sofa i Kanapa
do sprzedania, zd godz. 5 do 5-tej wieezór. 
Na uliey Zakroczymskiej, dom Lud. Zaborskiej, 
Sod Nr 1860a, nowy 9, mieszkania 10, w po- 

wórzu na lewo, na 11-m piętrze.
|2-3-10892

XXXXXXXXXXJOX

Wieczao-trwale Foiografje, 
tak zwane węglowe (tuszowe), jedyne 
w swoim rodzaju, niezmienne na wpływ 
światła i czasu, wyrabia B. Marion, 
Żabia Nr 4, i jako nowość tu jeszcze 
nieznaną poleca. 3—3—10627

jest do sprzedania w blizkości Warszawy, 
pół godziły jazdy koleją, o 3 wiorsty od sta
cji, zajmujący przestrzeni włók 9, w połowie 
pszenny, kompletnie zagospodarowały, z do- 
bremi budynkami, z inwentarzem 'żywym i 
i martwym. Bliższą wiadomość powziąść inoż- 
na w dvstivbueji przy uliey Królewskiej Nr 3.3 1 -11420—2-2

MAGAZYN MEBLI
pod firmą:

J. Tarnowski i Spółka 
przy ulicy Królewskiej pod Nr 23, w b. pałacu H Łubieńskich.

Niniejszej mam honor zawiadomoć, że przeniósłszy Magazj nasz wraz z Fabryką 
Stolarską i Tapieernią z Nowego-Światu Nr 38, a mąjąe potemu obs rniejszy lokal, zaopa
trzyliśmy takowy w znaczną ilość Mobli, tak do ubrania calyeh salom v jak i do kompleto
wania enyek, — meble mahoniowe, orzechowe, ezarne (imitujące heban/ dębowe i jesionowe 
do sal jadaluych; w różnych fasonach, podług teraźniejszych wymagań i gustu, wykończone 
z wszelką dokładnością, tak ozdobne jako i zupełnie gładkie, oraz sofy wykręcane, tak zwa
ne paryzkie, pokryte skórą. Ceny możliwie niskie stosownie do wyrobu. Przyjmują się obsta
lunki na roboty stolarskie i tapieerskie. — Jest także do sprzedania Garnitur Mebli używany, 
mahoniowy. 2—6—11250

DO składu

Karola ttfc
Marjańska Nr 5, 

nadszedł świeży transport 
CEMENTU Portland Angielnhiigo. 
CEGŁY i GLINY ogniotrwałej. 

Sprzedaje po eenaeh umiarkowanych- 
—10515—6-10

Zwraca oię nwagę osób 

przejeżdżających pm Kraków 
Ra wyprzedaż Książek, 

po świeżo zwiniętej księgarni 
Wyprzedaż odeywa się po znacznie zni
żonych cenach, w sklepie przy Rynkn 
głównym, w domu W-go Grossego, obok Ban
ku Galicyjskiego. —10756—2— 6

AMERYKAŃSKI CLANS
do damslncg® i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

DOM NAROŻNI
drewniany w jaknajlepsiym stanie, dobrze 
procentujący w pobliżu Nowego-Światn i Or
dynackiego, mający front ed dwóch ilie, 
w okolicy targów, jest do sprzedania na do
godnych warunkach. Wiadomość u Adwokata 
Ostrowskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 14, 
vis a vis Ś-go Krzyża. 3—3—11238

plamy, Hszaje, oraz nadająca najpięku 
cerę,'—sa skutek której zaręczam. Newe 
sto Nr 47, 1-sze piętro od frontu.

E. GRABA U
—10236-4—«

H-piętrewy nowy, z peproeeunemi pawilonami 
II-piętrowemi, oraz takiemi pedłużnemi oficy
nami, przy ulicy pierwszorzędnej i piyncypal- 
nej, mający pożyczki T. K. W. około 45,000, 
jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trze
cich. — Bliższa wiadomość w składzie cygar, 
róg uliey Nowy-Swiat i (Jimielnej n p. Ru- 
binroth._________________ 2—3—11309

DOM DREWNIANY,
nowy na 13%. Placu łok. kwad. 10,000 po 
kop. 30, do sprzedania na dogodnych warun
kach. Wiadomość u właściciela, Nowe miasto 
Nr 4. mieszkania 8, obok kościoła S-go Kazi
mierza, każdego dnia, rano do 19-ej.

3-8—11229

Sześć Krzeseł wiedeńskich,
Stół jadalny rozsówany, na 12 osób, i Szafa 
duże, są do sprzedania. Dowiedzieć się można 
w Ujazdowskiej alei, w Ujazdowskich kosza
rach u smotrytiela koszar. 2—2—11394

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI
damskich, krytych na drzewo. Nowy-Świat
Nr 32,—ctróż wskaże. —11485—2—3

Są do sprzedania 

Majątek Ziemski, 
po włók 6, 8, 13, 14. 15, 16, 17, 18, 19. 20, 
29, 30, 33, 36, 38, 39, 48, 59, 72, 83, 88, 
w różnych okolieech Królestwa, oraz kamie
niec w Warszawie. — Wiadomość szczegóło- 
wa n Józefa Gudysz-Sierakowskiego, spa
dłego Rejenta, Warszawa, ulica Wspólna Nr 
3. do godziny 10 rano i od 3 po południu.

_3—5—11256 

Kapelusze damskie 
0d5rs. letnie i nDraniea Od5rs. 
w Pracowni Strojów i Sukien damskich, Kra
kowskie-Przedmieście Nr 415 (15), wprost po
mnika Ks. Pankiewicza^ drogie piętro od 
frontu. —10911—4- 6

Główny skład wyrobów gumowych

Móte Pil, 
przy ulicy Miodowej poleca: Klizopompy 
gumowa, tak zwane samodajki bez sprężyn 
i tłoczni; Szpryce gumowe maciczne, 
nowej konstrukcji; Poduszki i przeście
radła gumowe: Kompresy ogrzewa
jące, usuwające bezpowrotnie wszelkie ka
tary żołądkowe; Bandaże rupturowe, 
specyalnie dobierane z zastosowaniem do wszel
kiego rodzaju ruptur; Pasy brzuszne 
damskie, Kraniki do kumysu, Rurki 
do picia wód mineralnych, Naczynia do 
moczu (inviseble) etc. etc., które po eenaeh 
dawnych nie podwyższonych z powodu różni 
ey kursu sprzedaje. 3—3—10666

Za bardzo przystępną cenę 
sprzedaje 

Fortepian
mahoniowy, krótki, fasonu nowego, ton silny 
i śpiewny. Elektoralna Nr 11, vis ń vis uli
cy Orlej,—stróż wskaże. —11445—2—3

Dla Zakładów Mlecznych, 
jest do wypuszczenia pacht, dziennie po 24 
garncy Mięta, można sobie ulokować kobietę, 
lab z dostawą —Tamże potrzebną jest kobie
ta do gospodarstwa. Wiadowcść u szwajca
ra’ w domu PP. Kanoniczek. 2—2—11340

Dwa Zegarki złote, 
jeden damski, drugi męzki, oraz dewizka i pier
ścionki, tą do sprzedania, po południu między 
3 a 5 na rogn Podwala i Senatorskiej, 2-gie 
piętro nad cukiernią, gdzie lampka się pali.

—11382- 2-3

Wyrób teu nieporównanej dobroci, łatwy w xasttmawanitt 1 teki, tżywa się 
w Miejsee lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych bez użyci* szczotek. Sposób użyei* znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
cię w 2 gatunkach.—A) Czarny do zwykłego óbówi* i wyrobów siodlarokich B) 
Bronaowy da skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glańsu w Warszawie, powierzvifaay 
- * w. 6ALLE, ulic* Senatorska Nr 18 ped „Słoaiem," gdzie sprzedaż hurtowi 

uzna tegoż, już erządzoną została.
Boston, 1-go Listopada 1875 r.

177-0—18361 HAUTHAWAY & SONS,

^
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FORTEPIAN 
est do sprzedania, o 7 oktawach, z blatem i 
szprejcami, nowo założonemi strunami, dobrze 
odrestaurowany, za rs. 260, u fortepianisty 
Gruszczyńskiego, ulica Bracka Nr 17.

-11012—3-3
SZAFY SKLEPOWE 

urzędowej roboty Bolceniusa, Szafa natryskowa 
(Prysznic), Wanna blaszana, dwa Piece pa
rowe berlińskie do palenia kawy, Lampy ga
zowe i t p., Utensilia handlowe z wolnej ręki 
do sprzedania. Bliższa wiadomość w handlu 
Win i Delikatesów T. Rozmanith, przy ulicy 
Nowy Świat Nr 57. 2-3-11310 

Wyprzedaż z Magazynu
M E B L I.

Ulica Marszałkowska Nr 67 nowy, w domu 
W-go Kralla i Zajdlera, gdzie fabryka forte
pianów. —10809—3—6

BILLARD 
do sprzedania nowego fasonu, w każdym cza
sie. Ulica Dzkika Nr 37 nowy.

—11258—2—3

U Akuszerki
jest Pokoik osobny, z wszelką wygodą, dła 
osoby spodziewającej się słabości, lub przy
jezdnej na kurację, każdego czasu. Eleklo
raIna Nr 19. —10884—2—3

Akuszerki^gg 
ŚLIWIŃSKIEJ, 

pod Nrem 156 (nowy 4), przy nliey Nowo- 
miejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla osób potrzebujących odbyć 
słabość; i pościelą, życiem,—usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdzie ehora znajdzie tro
skliwą opiekę. —11008—3—6

U Akuszerki W. N.
są osobne lub wspólne Pokoiki, dla osób 
spodziewających się słabości. Nowolipie Nr 15. 
wchód od Skweru. —10131—6—6

Do wynajęcia od 1 go Lipę* r. b., bardzo 
blisko Banku Polskiego,

Dwa Pokoje
i przedpokój, kompletnie umeblowane, zdatne 
na mieszkanie kawalerskie lub też na Kan
tor. Wiadomość przy ulicy Orlej Nr 2, mie
szkania 1, w bramie. —11047—2—3

Letnie Mieszkania
W dobrach Ruda za stacją Miłosna, nieod

ległe od przystanku Dębe Wielkie, przy kolei 
Terespolskiej, w miejscu zdrowem wśród la
sów, łąk znacznej przestrzeni, ogrodów i wód, 
gdzie urządzone letnie łazienki, są różne Lo
kale, bądź to z meblami lub bez takowych 
p» eenaeh nader przystępnych do wynajęcia. 
Wszelkich artykułów żywności oraz nowalji 
codziennie świeżych na miejscu dostać można, 
Wreszcie ułatwiony przejazd do przystanku 
Dębe Wielkie i napowrót, są dogodnościami 
dla mieszkających. Bliższa wiadomość na 
miejscu lub też u.właściciela domu, przy ulicy 
Grzybowskiej za Żelazną, pod Nr 46.-5748—

Jest do sprzedania

Świeżo sprowadzono dwie pary

na

-10376-3—3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

na I-m piętrze, składający sią z 9-ciu Pokoi, 
paradnem wejściem i dwoma bocznemi, ku
chni, łazienki, pokoju dla służby, spiżarni, 
stajni, wozowni, góry osobnej, drwalni i wszel- 
kiemi wygodami.3—3—11158

po pierwszo-rządowych stadninach, z Mińskiej 
gubenji Jana Kaszyea, są do sprzedania, 
zgłaszać się można w Sask>m hotelu u Lu
dwika Stangreta, od 6 zrana do 7-mej godz. 
wieczór, przez dni cztery. 2—4—11315

TRZY POKOUE
na dole, z przedpokojem, kuchnią, osi.bnym 
wchodem, meblami, fortepianem, ‘ pościelą i i 
obsługą, są do odnajęcia. Krakowskie-Przed
mieście Nr 7, dom hr. Krasińskiego, mieszka- i 
nia 28. 3—6—11293

Z powouu nagłej zmiany interesów, jest de 
odstąpienia od Ś-go Jana b. r. przy ulicy 
Leszno Nr40a, w domu W-go Kropiwnickiego Mieszkanie 
za 450 rs. rocznie, fron'owe, na II-m piętrze, 
złożone z 4 pokoi, pasażu, dwóch przedpokoi, 
schowanka i kuchni zaopatrzonej w wodociąg 
i zlew. Mieszkanie świeżo wytapetowane; 
oświetlenie gazowe, dzwonki elektryczne.

 2—3—11290

Biźuterje do sprzedania:
Garnitur ładny z granatów, , w sklepie Wi- 
niarskiego przy ulicy Nowy-Świat 

—10946-2-2

Pąsowa Dyma
na poszewki. Dryliszek biały i kolorowy 

Kalesony i Kalesony gotowe od 70 kop.

DRYLICHY
na ubrania letnie i t. p.

Piwna Nr 112, nowy ll.-R. XOECHER 
—9495—4—6

Jest do sprzedania

Arfa pedałowa
zagraniczna. Bliższa wiadomość u pani Miller 
na Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr 49, drugie 
piętro i tamże jest Mieszkanie kawaler- ' 
skie z pościelą lub bez. —11280—2 -3 '

Owa lub Trzy Pokoje,
z przedpokojem i kuchnią, 

nmeblowane lub nie, 
są do wynajęcia od 1-go Lipca na 6 tygodni. 
Wiadomość na Tłomackiem Nr 8, — stróż 
wsaaże. —11198—2—3

kawalerski, eh ganckc umeblowany, z wspól
nym przedpokojem, jest do wynajęcia zaraz. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr8, u stró
ża Ignacego. —10861—3—3

Do sprzedania

Ghomonia Angielskie
na 4 konie, z żółtym bronzem, mało używane, 
w zakładzie siodlarskim. Nowo - Senatorska 
Nr 7 nowy, n Wódarskiego. —11293—2—3

Bo sprzedania:
Biurko mahoniowe pięknej roboty, cena rs. 50; 
Konsola mahoniowa rs. 15; Obraz olejny w zło
conych ramach, dobrego pędzla rs. 35. Wia
domość, ulica Zielna Nr 20, u stróża Franciszka.

—10722—4—4

Do sprzedania:
Sak-Palto, myśliwskie Futerko, Waliza, Ma
szynka do rąbania cukru, Fotel, 4 Krzeseł, 
za nizką cenę. Bracka Nr 6, mieszkania 19.

-11303-2-2

Istniejąca od lat 5 zarodowa

Królikarnia, 
jest do sprzedania w całości i na sztuki po 
bardzo niskiej cenie, rassa Angora, białe i 
czarne, u właściciela domu Nr 725, Leszno 21, 
w poniedziałki, środy i piątki od 4 do 5-ej.

—11402—2—3

Para Ogierów
ŁA itŁcSs-lwr zaprzężnych, gniady i ska- 

rogniady, w siódmym roku, jest do sprzedania 
za rs. 700, w Alei Ujazdowskiej, pod Nrem 12, 
stróż wskaże. —11145—3—3

Jest do sprzedania

wielkości średniej, zupełnie w dobrym stanie, ! 
oraz Chomonta angielskie, za przystępną I 
cenę. Wiadomość przy ulicy Krakowskie- * 
Przedmieście Nr 48 nowy, obok Hotelu na 1 
Dziekance w ogrodzie, gdzie znak ślusarski, | 
Obejrzeć można od godziny 8 do 11 rano, po 
południu od godz. 4 do 8 wieczorem.

-10707-3—3

na. dwie osoby, bardzo mało używany, prawie 
zupełnie nowy. Wiadomość przy ulicy Ś-to 
Krzyzkfej Mr 9, a Zarządzającego ~ f '

—11101-

, mieszkania 2. I —
>rawo.—Tamże Wózek dla chore- | ,--------------- o- -----

; szałkowska Nr 77, jest do wynajęcia 

Dwa pokoje 
umeblowane i kuchnia, na 1-m piętrze, w ofi
cynie na prawo, na miesięcy trzy od 1-go 
Lipca. Wiadomość u stróża w domn W-go 
Jodki. —11375—2-3

fotelikowych, mało używanych, 
ryps<m krytych, do sprzedamia. Nowy-Świat 
Nr 28, mieszkania 11. —11254—2—2

Przy ujiey Senatorskiej pod Nr 22, wprost 
kościoła Ś-go Antoniego, jest do wynajęcia 
od 1-go Lipca 1878 r.

Przy miey Setamrskiej pod Nrem 20, na
przeciw kościoła Ś-go Antoniego, jest do wy
najęcia od Ś-go Jana 1878 r.

Maszyna do szycia
FuHaka Schmidta, wcale nieużywana, do sprze
dania. Cółodna Nr 40, mieszkania 23.

-11265-2-3

do sprzedania, rosły, zdrowy i młody, do po
jedynki, oraz Wózek do wożenia lodu, 
na dwóch kojkach, za skrzynką, nowy. Wia
domość, lóg Chmielnej i Żelaznej Nr 1 nowy, 
w składzie wędlin. —11374—2—3

- Jest sprzedania w Ho-
,fl|> Saskim para siwych

Sa- KONI, 
rosłych, dobrze wyjeżdżonych, zupełnie do sie

bie dobranych ogniem i maścią, 
i KLA.CZ KASZTANOWATA. 

Bliższa wiadomość u Szwajcara tegoż Hotelu. 
—11384-2-2

Mazowiecka Nr 11.

POWOZT IŻYWANE
do sprzedania: Kareta poczwórna, Kocz, 
Kareta, Kocze z fordeklami 4-ry, Wolanty 
3-y, Prelotka i Linijka. — Mazowiecka. Nr 11. 

4—6—11010

Ktoby miał do sprzedania

<^FAETON 
mały, na jednego konia, używany, raczy zo
stawić adres u W-go Fleck, skład papieru, 
obok Hotelu Saskiego, na Krakowskien-Przed
mieściu. —11403—2—3

MIESZKANIA
większe i mniejsze, bardzo 
dogodne, od frontu, z Wodo-: 
ciągami i Zlewami, są do wy-; 
najęcia od 1-go Lipca r. b , 
w domu przy ulicy Marszał
kowskiej Hr 6. Wiadomość 
u Właściciela, Stróż wskaże.!

składiUąey się z 3-ch pokoi, przedpokoju i 
kuehtii. na 2-ui piętrze. Wiadomość u Rządey 
domu. -11378—2-3

W bliskości Saskiego Ogrodu, ulica Mar-

Mieszkanie
w oficynie, na parterze, złożone z 4 pokojów, 
przedpokoju, kuchni ze zlewem i wodociągiem, 
o dwóch wejściach, wraz z przynależnym do 
mieszkania tego ogródkiem, za 550 rs. rocznie.

Trzy Pokoje,
przedpokój, kuchnia ze zlewem i wodociągiem, 
na 2-m piętrze w oficynie, za 375 rs. do wy
najęcia od 1-go Lipca r. b. Bliższa wiado
mość u stróża miejscowego przy ulicy Nowy- 
Śiriat Nr 1308, nowy 56. —11352—2—3

TRZY POKOJE, 
przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, 
na parterze, do wynajęcia od 1-go Lipo*. 
Uliea Mokotowska Nr 6. 2—3-11348

3 pokoje, przedpokój, kuchnia, z wodociągiem, 
1-sze piętro od frontu, do najęcia z meblami, 
na kwartał, od Lipca, za 30 rs. na miesiąc. 
Wiadomość, Nowolipki Nr 7, i  
parter na pi 
go za rs.

Dla dorożkarza
Stajnia i Wozownia na ośm koni, oraz Mie
szkanie, za rs 144, do wynajęcia od 1-go 
Lipca. Ulica Nowolipie Nr 40.

-11147-2-3

ośmio miesięczny, bardzo ładny. Wiadomość 
w gmachu Teatralnym—w warsztacie stolar
skim.  —3015—5—5

! Przy rogu ulicy Bielańskiej i Długie! pod »r 21 

Cztery Pokoje z balkonem 
i kuchnią,

na pierwszem piętrze, z powodu zaszłych oko- 
liezności, są do wynajęcia od 1-go lipea r. b. 
Wiadomość na miejscu u właściciela na dru- 
giem piotrze,  —11225—3—3 
Ulica Złota Nr 12, od 1 Lipca do wynajęcia: 
Dwa Pokoje, kuchnia, 1-sze piętro, z me

blami lub tez. za rs. 15 miesięcznie.
Trzy Pokoje, kuchnia, z dwoma wchodom! 

rocznie rs. 300,

i różne Mieszkania, 
po 2 i 1 pokoju z kuchniami odrs. 100 

 —10716-6—6

Mieszkanie umeblowane, 
składające się z 5-ciu pokojów, przepokoju, 
pokoju dla służby, kuchni, waterklosetu, u- 
rządzeniem gazowem i wodociągiem, do wy
najęcia od 1 Lipca r. b . Krakowskie-Przed
mieście Nr 52, dom Maksymiliana Fajansa. 

 7647—8 —0

Mmiii cztery Pokuje
i przedpokój na I-m piętrze, z balkonem, blizko 
Saskiego ogrodu, do najęcia od 15-go Lipea, 
na dwa lub trzy miesiące. Wiadomość przy 
ulicy S-to-Krzyzkiej, drugi dom od Marszał
kowskiej Nr 31, na I-m piętrze, mieszkania 
Nr 5.  6-6—10761

Dwa Pokoje 
frontowe, z przedpokojem, umeblowane, z for
tepianem, do wynajęcia na dwa lub trzy mie- 
aiąee od 1-go Lipea 1878 r. Krakowskie - 
Przedmieście Nr 12 domu, drugie piętro od 
frontu. —11396—2—3

Letnie Mieszkanie, 
otoczone z dwóch stron lasem sosnowym, 
z trzeciej ogrodem owocowym, z żądaną liczbą 
pokoi i innemi dogodnościami, półtory godziny 
jazdy z Warszawy, a 6 wiorst od staeji 
Tłuszcz kolei Warszawsko Petersburskiej.— 
Bliższa wiadomość, ulica Wspólna Nr 5 no
wy, u pp. Małaszkiewicz. —10941—3—3 

Letnie Mieszkania
różnej wielkości, z OGRODAMI, za rogatkami, 
w drugiem Grochówie, gdzie browar. Komu
nikacja łatwa z Warszawą, wszelkich wiktua
łów do życia dostać można po cenie niższej 

■ jak w Warszawie. Bliższa windom ść na miej
scu.____________________ -8926-3—3

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączonemi 

LOKALE i SKLEP, 
b mieszkaniem frontowem, oraz Stajnia i 
Wozownia, w każdym czasie do wynajęcia. 
Tamże Sanki i Uprząż, do sprzedania. 
Twarda Nr 36. Ig-12-8947

Jest do wynajęcia od S go Jana 

DWA LOKALE: 
po dwa pokoje i kuehnia, na parterze, do każ
dego lokalu piwnica, komórka i góra, przy 
ulicy Leszno Nr 63. —11345—2—3

obazerny o 3-ch oknaeh, z przyległym poko
jem, suteryną i dwoma piwnicami, jest de 
wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w domu na
rożnym, przy ulicy Trębackiej Nr 632. Wia
domość « miejscowego Rządey. 
__________2 -3-11316

HANDEL WIN
i Towarów Kolon]ahiych, jest do od- 
stępienia w gub Grodzieńskiej. Wiadomość 
przy ulicy Freta Nr 36, mieszkania 7. 

_________ —11387— ?—4
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów 
zaraz, za przystępną oenę. Uliea Chmielna 2«. 
________  -11328—2-3 

Sklep Legumin, 
od lat kilkunastu egzystujący, z dobrem po
wodzeniem, z powodu wyjazdu jest do sprza- 
dania w Bazarze W-go pana Rybińskiego, na 
Placu 3-eh Krzyży Nr sklepu 19: 

-11228-2-3

KROWA
maści czarnej, na grzbiecie pstra 

w dniu 16 Czerwca, zaginęła z pastwiska na 
Solu Mokotowskieni lub w przejściu na ulicy 

larszalkowskicj. Kto o niej da znać pod Nr 
26 na ulicę Wilczą, otrzyma nagrodę.

-11412-2—3
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